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مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان خبرداد

79کارت بازرگانی دارای بدهی 
مالیاتی درهرمزگان

   مدیرکل امورمالیاتی هرمزگان گفت: 79 کارت بازرگانی در هرمزگان دارای بدهی مالیاتی هستند.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ شاکررضا مریدی افزود: با اصلاح قانون مالیات های مستقیم و اضافه شدن ماده 274 
در بند7 این ماده قانونی اعلام شده است که استفاده از کارت بازرگانی دیگران به منظور فرار مالیاتی جرم محسوب 
می شود که در همین راستا سازمان امور مالیاتی و اداره کل امور مالیاتی هرمزگان رسیدگی به پرونده کارت های 
بازرگانی را در اولویت کاری خود قرار داده است.وی افزود: در استان هرمزگان تا پایان عملکرد سال 1395 بیش 
از 98درصد از پرونده های مذکوررســیدگی و به مودیان ابلاغ گردیده است که چنانچه در مراحل بعدی مواردی 

درخصوص سوءاســتفاده  از عدم اطــاع صاحب کارت از قانون صورت گرفته باشــد، پرونده از طریق مراجع 
 قضائی پیگیری می شود.مریدی خاطرنشان کرد:همچنین در 17تیر97 وزیر صنعت، معدن و تجارت ، فرایند صدور 
کارت های بازرگانی و لغو و ابطال آن و همچنین تعلیق، ابطال کارت های بازرگانی را به روســای سازمان های 
صنعت، معدن و تجارت استان ها تفویض نموده است که در همین راستا این اداره کل 79فقره کارت بازرگانی را که 
دارای بدهی مالیاتی می باشند و تاکنون مراجعه ای جهت پرداخت یا ترتیب پرداخت اقدام ننموده اند، جهت ابطال و 
عدم ارائه خدمات به رئیس سازمان معدن، تجارت هرمزگان ارسال کرده است و این روند نیز ادامه خواهد داشت.

اداره کل امور مالیاتی هرمزگان رسیدگی به پرونده کارت های بازرگانی را در اولویت کاری خود قرار داده است

جناب آقای مهندس جوانمرد
انتصاب حضرتعالی را به عنوان 
سرپرست معاونت صید شیلات 
تهنیت  و  تبریک   هرمزگان 
در  است  امید  ؛  نموده  عرض 
ولی  حضرت  توجهات   سایه 
عصر )عج(  در انجام مسئولیت 
به  رسانی  خدمت‌  و  محوله 

جامعه صیادی استان موفق و موید باشید
عبدالرسول سنتی-مدیر عامل تعاونی صیادی گوگسر 

تعاونی صیادی بندرچیروئیه

جناب آقای مهندس جوانمرد
عنوان  به  حضرتعالی  خبرانتصاب 
سرپرست معاونت صید شیلات هرمزگان 
تجربه  به  توجه  است.با  مسرت  مایه 
موفق حضرتعالی در حوزه های مختلف 
شیلاتی؛ آرزوی موفقیت و بهروزی را از 

درگاه احدیت برایتان خواستارم

جناب آقای مهندس جوانمرد
حسن انتصاب حضرتعالی را به عنوان 
شیلات  صید  معاونت  سرپرست 
توانمندی  از  نشان  که  هرمزگان 
تهنیت  و  تبریک  را  است  جنابعالی 
روزافزون  توفیق  و  نموده   عرض 

را از درگاه احدیت خواستاریم

آراسته-تعاونی صیادی بندرلنگه

حسن انتصاب حضرتعالی را به عنوان 
سرپرست معاونت صید شیلات هرمزگان 
که نشان از توانمندی جنابعالی است را 
تبریک و تهنیت عرض نموده و توفیق 
روزافزون را از درگاه احدیت خواستاریم

جناب آقای مهندس جوانمرد

جناب آقای مهندس جوانمرد

جناب آقای مهندس جوانمرد

تعاونی صیادی بندرحسینه

تعاونی صیادی بندرکنگ

تعاونی صیادی بندربستانه

حسن   انتصاب حضرتعالی 
را به عنوان سرپرست معاونت 
صید شیلات هرمزگان تبریک 

و تهنیت عرض نموده؛
 امیداست درظل توجهات حضرت 

ولی عصر)عج( موید  باشید

انتصاب حضرتعالی را به عنوان سرپرست 
معاونت صید شیلات هرمزگان تبریک 

و تهنیت عرض نموده  امید است در 
ارتقای خدمات به جامعه صیادی استان 

موفق و موید باشید

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از 
دانش آموزان و دانشجویان:

نشانه‌های آشکارِ افول قدرت آمریکا؛ 
ایران قوی و پیشرفته‌تر 
شده است
صفحه 3 را بخوانید



انعکاس
تابناک نوشت : در ماجراهای یک هفته اخیر کشور و نامه نگاری آیت ا... یزدی با 
آیت ا... شبیری زنجانی و عکس العمل‌هایی که درباره آن شاهد بودیم، تنها خیری 
که وجود داشــت این بود که از فقر اخلاقی شدید در حوزه و در بین سیاسیون و 
همچنین درک نکردن این مسئله که کشور نیاز به آرامش و وحدت حداکثری دارد، 
مطلع شویم. شاید باید برای یاد گرفتن این مسئله سراغ آیت ا... شبیری برویم که 
در پاسخ به نامه ای که مستقیما این مرجع تقلید را خطاب قرار داده و بحث های 
زیادی درباره آن شد، تاکید کرد که »موضع گیری در خصوص این نامه سرگشاده 

ندارد و فعلا از پاسخ گویی به آن پرهیز خواهد کرد.«
خبرآنلاین نوشت : حسین کمالی، دبیرکل حزب اسلامی کار درباره اصرار برخی 
اصــاح طلبان برای خروج جهانگیری از دولت گفت: آقای جهانگیری از طرف 
اصلاح طلبان به همکاری در دولت مامور نشده که حال خروج شان به نظر اصلاح 
طلبان وابسته باشد، ایشــان به دلیل ارتباط کاری و آشنایی که با آقای روحانی 
داشتند به عنوان همکار ایشان در دولت برگزیده شدند و همکاری خود را تا امروز 
ادامه دادند.این طور نبوده که اصلاح طلبان برای همکاری با دولت تصمیمی گرفته 
و فردی را برای حضور در دولت انتخاب کرده باشند، حال بعد از مدتی که این فرد 
در تعاملات خود با دولت با مشکل مواجه شده، همکاری کردن یا نکردن ایشان با 

دولت را به عنوان فاصله گرفتن اصلاح طلبان از دولت در نظر بگیریم.
خبرآنلاین نوشــت : عادل فردوســی‌پور مجری برنامه ۹۰ این‌روزها روی دور 
بدشانســی است انگار! او در روزهایی که برنامه ۹۰ روی آنتن نمی رود، درست 
ناچار شــد ساعاتی برای ادای توضیحات در دادسرای رسانه باشد. شاکی جدید 
عادل فردوســی‌پور البته اصلا ارتباطی با دعواهای اخیرش نداشت بلکه مدیران 
شــرکتی بودند که چند هفته قبل عادل گزارشــی از آن ها در برنامه اش پخش 
کرد. ماجرای باشگاهی در گرجستان که مالک خانم آن از فردوسی‌پور شکایت 
کرده است دلیل احضار او بود. در برنامه ۹۰ این شرکت متهم به انتقال غیرقانونی 

بازیکنان به گرجستان شده بود.
پارس نیوز مدعی شد : برخی از اعضای شورای شهر که ارتباط نزدیک با »اتحاد 
ملت« دارند با علی طیب نیا وزیر اسبق اقتصاد و امور دارایی دیدار و گفت وگو و 
از او دعوت کردند تا برنامه های خود را برای شهرداری تهران ارائه دهد.طیب نیا 
پیشنهاد آن ها را برای تصدی شهرداری تهران رد کرد و گفت که در حوزه مدیریت 
شهری تخصص و تجربه ای ندارد و  از این رو خود را گزینه ای مناسب نمی داند.

 ذره بین دولت روی نقض دستور دیوان لاهه
طبق ابلاغیه روزهای اخیر یک نهاد مســئول به تعدادی از فعالان و تشکل های 
اقتصادی، از آن ها خواســته شــده با توجه به حکم صادر شده از سوی دیوان 
بیــن المللی لاهه در خصوص ضرورت تامین دارو، تجهیزات پزشــکی و اقلام 
غذایی توســط کشورهای جهان و تاکید بر تاثیر نداشتن موضوع تحریم بر اقلام 
مذکور، مخاطبان باید هرگونه همکاری نداشتن شرکت ها یا کشورهای خارجی 
در خصوص واردات این محصولات به دلایل مرتبط با تحریم را مســتند و برای 

پیگیری از طریق وزارت خارجه، ارسال کنند.

پشت پرده سیاست 

 
رئیس جمهور: گفت و گو با اروپا درباره مسائل منطقه ای آغاز شده است

 رئیس‌جمهور در یادداشتی که در روزنامه فایننشیال‌تایمز انگلیس منتشر شد 
با تاکید بر این که »برجام به خوبی نشان داد که جمهوری اسلامی ایران اهل 
منطق و گفت و گوســت« اظهار کرد: بر همین اساس است که با کشورهای 
اروپایی رایزنی و گفت وگوهای سیاسی درباره موضوعات مهم و مورد علاقه 
مشترک به ویژه مشــکلات و بحران‌های موجود در منطقه را با هدف یافتن 
راهکارهای مناسب برای حل این بحران‌ها آغاز کرده‌ایم.  به گزارش ایسنا، 
حجت الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در این یادداشت افزوده است: 
» یک‌جانبه‌گرایــی، مهلک و چندجانبه‌گرایی به عنوان تنها اقدام مناســب، 
کم‌هزینه و کارا محسوب می‌شود. اروپا با سنت چندجانبه‌گرایی خود می‌تواند 
نقش مهمی را در راســتای هویت و منافــع خود و به منظور تقویت صلح و 
ثبات در جهان ایفا نماید. ایران به چندجانبه‌گرایی اعتقاد دارد و آماده است 
با همه کشورهای صلح‌دوست در این مسیر همکاری کند. همکاری ایران و 
اروپا، منافع درازمدت برای هر دو طرف و صلح و ثبات جهانی دربرخواهد 
داشــت.« روحانی در این یادداشت با بیان این که »رویکرد دولت ترامپ در 
زمینــه موضوعات تجاری، معاهدات بین‌المللی و برخورد تحقیرآمیز ترامپ 
حتی درباره  متحدان ایالات متحــده، نظم جهانی را با چالش‌های جدیدی 
مواجه ســاخته است« افزود: در یک کلام، سیاست یک‌جانبه‌گرایی، تبعیض 
نژادی، مسلمان‌ســتیزی و تضعیف معاهدات مهم بین‌المللی از جمله معاهده 
تغییرات اقلیمی که توســط دولت فعلی آمریکا دنبال می‌شــود از اساس با 
رویکــرد چندجانبه‌گرایی و دیگر نظرات سیاســی - اجتماعی که اروپا آن 
را دنبال می‌کند، در تضاد اســت. رئیس جمهــور برجام را »پیروزی بزرگ 
دیپلماســی در دوران معاصر« توصیف کرده و آورده است: »بعد از خروج 
آمریکا از برجام، گفت وگوهای خوب و سازنده‌ای را با اعضای باقی مانده 
در برجام از جمله کشــورهای اروپایی آن داشته‌ایم. مواضع این کشورها در 
حمایت از برجام ارزشمند بوده است. اکنون ضروری است سه کشور اروپایی 
به اضافه روســیه و چین )E 3+2( قبل از اعمــال تحریم‌های یک‌جانبه و 
فرامرزی جدید آمریکا، بســته نهایی خود را که ‌باید تحریم‌های آمریکا را 
جبران کنــد، ارائه و اجرایی نمایند. تنها از طریــق بهره‌مندی ملت ایران از 

دستاوردهای برجام است که این توافق تاریخی تداوم خواهد داشت.«
سرعت فقرزدایی از مناطق آزاد را بالا ببرید

یک مقام مسئول اقتصادی در دولت با ارسال بخشنامه ای خطاب به مدیران 
ســازمان های مناطق آزاد، به آن ها متذکر شــده با توجه به تکلیف قانونی 
مصرح در ماده 83 قانون برنامه ششم توسعه، باید یک درصد از محل وصول 
عــوارض ورود کالا و خدمات را برای زدودن فقــر از چهره آن مناطق، به 
حســاب خزانه واریز کنند تا از طریق کمیته امداد و ســازمان بهزیستی به 
نیازمندان بومی اختصاص یابد. این مقام مســئول همچنین اعلام کرده طبق 
تصمیمات جدید و با هدف شــفاف ســازی عملیات مالی دولت، حساب 
جداگانــه ای برای این موضوع اختصاص یافته تــا میزان عمل به تعهدات 

توسط مناطق آزاد، قابل رصد بهتری باشد.

اعلام تحریم های 4 نوامبر در روز عقب نشینی
دولت  آمریکا اعلام کرد تمامی تحریم‌ها علیه ایران که به موجب توافق هســته‌ای 
برجام رفع شــده بودند، بازگشــته‌اند. این اتفاق درحالی است که آمریکا عملا در 
اجرای تحریم های نفتی با اعطای معافیت تحریمی به هشت کشور، در این حوزه 
آشکارا عقب نشینی کرده اســت. به گزارش فارس، بی.بی.سی و صدای آمریکا، 
این تحریم‌ها که اجرایی می‌شــوند، بخش‌های کشــتیرانی، مالی و انرژی ایران را 
هدف قرار می‌دهند و دومین بســته تحریم‌هایی هســتند که بعد از خروج آمریکا 
از برجام علیه  ایران احیا می‌شــوند. این موضــوع را »مایک پمپئو«، وزیر امور 
خارجه آمریکا و »استیون منوچین«، وزیر خزانه‌داری این کشور روز جمعه اعلام 
کردند.»پمپئــو« در اظهارات خود گزارش‌های قبلــی را تأیید و اعلام کرد: دولت 
ترامپ هشت کشور را از تحریم‌های نفتی علیه ایران معاف خواهد کرد. وی گفت 
که این معافیت‌ها موقت خواهند بود و کشــورها باید منابع جایگزینی برای نفت 
ایران پیدا کنند. نام این هشت کشور اعلام نشده است اما به گفته پمپئو هیچ کشور 
اروپایی در میان این هشــت کشور نخواهد بود اما برخی رسانه ها از جمله صدای 
اروپای آزاد، نام ایتالیا را نیز در میان فهرســت کشــورهای معاف از تحریم های 
 ایــران ذکر کردند. بلومبرگ در گزارش خــود از چین، ژاپن، هند و کره جنوبی به 
عنوان چهار کشــوری که از تحریم های نفتی ایران معاف شــده اند، یاد کرده بود. 
وزیر انرژی ترکیه هم طی سخنانی گفته بود که از برخی تحریم ها علیه ایران معاف 

شده است.
فری بیکن: کمپین تحریم علیه ایران از هم پاشید 

پس از برخی خبرها و اتفاقات اخیر در حوزه تحریم های آمریکا که نشان از عقب 
نشــینی قدم به قدم واشنگتن و کم اثر شــدن تحریم ها می داد، اکنون یک رسانه 
آمریکایی از »کاهش ضریب تاثیر« تحریم ها علیه تهران و »از هم پاشیدن کارزار 
تحریمی ترامپ علیه ایران« خبرداد. پایگاه اطلاع رسانی »واشنگتن فری بیکن« این 
تحلیل را ذیل خبری به نقل از برخی مقامات مسئول در دولت آمریکا ارائه کرد. این 
نشــریه آمریکایی نوشته است: »مقامات ارشد وزارت خارجه آمریکا که در زمینه 
مســائل ایران فعالیت دارند، »مایک پمپئو«، وزیر خارجه دولت آمریکا را به ادامه 
دسترســی ایران به سوئیفت متقاعد کردند.«  سوئیفت یا »جامعه جهانی ارتباطات 
مالی بین بانکی« موسسه مالی اســت که حدود 11 هزار موسسه مالی و بانک از 
بیش از 200 کشور جهان عضو آن هستند و براساس آمارهایی که پایگاه اینترنتی 
این نهاد ارائه کرده در سال جاری میلادی روزانه بیش از 28 میلیون پیام از طریق 

سوئیفت مبادله شده است.
غیبت معنادار بولتون در جلسه رونمایی از احیای تحریم ها

 براساس گزارش های منتشر شده »جان بولتون«، مشاور امنیت ملی کاخ سفید در 
جلســه  برای رونمایی از احیای تحریم‌ها علیه ایران حضور نداشته است. هرچند 
یک مقام آمریکایی در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان ادعا کرد دلیل غیبت بولتون، تغییر برنامه 
 کاری او بوده اســت اما پیشتر، واشــنگتن‌اگزماینر و واشنگتن فری بیکن گزارش 
داده بودند که بولتون از نرم شــدن مواضع کاخ سفید در اجرای تحریم‌ها علیه ایران 
مأیوس شده و از تصمیم اولیه برای قرائت بیانیه رئیس‌جمهور آمریکا انصراف داده 

است.

تازه‌های مطبوعات
جام جم- آمارهای جدید گمرک نشــان می‌دهد برای اولین بار در حدود دو دهه 
اخیر، عراق به بزرگ‌ترین شریک تجارت خارجی ایران تبدیل شده و جای چین 
را گرفته است. چین طی دو دهه اخیر به طور مداوم مقصد اول صادرات غیرنفتی 
ایران بوده اما در سال‌های اخیر عراق توانست گام به گام به رتبه چین نزدیک شود 
و در نهایت در مهرماه امســال رتبه اول را کسب کند. در هفت‌ماه نخست امسال 
21درصد کالاهای غیرنفتی ایران روانه عراق شــده و ســهم چین به 19 درصد 

کاهش یافته است.
اعتماد- این روزنامه در سرمقاله خود با تیتر »رسول به سیاست باخت« در اشاره 
به  استعفای رسول خادم از ریاست فدراسیون کشتی نوشت: »رسول که دیرزمانی 
پشــت نامدارترین ستاره‌های کشتی جهان را با سربند و پی‌های آتشین به خاک 
می‌رساند، اما، حالا مقابل اهل سیاســت که برای خیمه زدن و در خاک نشاندن 
خادم، لحظه‌شماری می‌کردند، سپر انداخته و دستمال‌ سفید به علامت استعفا بلند 
کرده است. او سعی کرد توجه همین سیاســتمداران را با نامه‌نگاری مجدد خود 
با رئیس‌جمهوری به طرف دیگری معطوف کند، اما این اشــخاص که بهتر از هر 
کشتی‌گیری می‌دانستند وقتی حریف را در پل‌شکن خود گرفتار کرده‌اند، باید قیچی 
بزنند و فشار را بیشتر کنند، چنان سر و گردن خادم را روی پل جمع و جور کردند 

که رسول چاره‌ای به جز کوبیدن روی تشک و اعلام استعفا پیدا نکرد.«
همشــهری- کمتر از یک‌ماه پیش دولت آیین‌نامــه اجرایی نحوه انتقال تخفیفات 
حاصل از نداشتن حوادث منجر به خسارت بیمه شخص ثالث براثر حوادث ناشی 
از وســایل نقلیه را مصوب کرد، اما با این حــال بیمه‌گذاران برای انتقال تخفیف 
عدم‌خسارت با مشکل مواجه هستند و شرکت‌های بیمه‌ای می‌گویند که هنوز این 

آیین‌نامه به آن ها ابلاغ نشده است.
ایران- عباس عبدی تحلیل گر سیاسی طی یادداشتی در این روزنامه نوشت: »در 
رسیدگی به شکایات نباید هیچ تمایزی قائل شد. هر کسی که شهروند ایران است 
چه شاکی باشد و چه متهم باید در برابر قانون یکسان باشند. این که برخی از افراد 
در مقابل قانون برابرتر باشند پذیرفتنی نیست. همه باید مسئولیت اتهاماتی را که 
علیه دیگران می‌زنند بپذیرند. اگر چنین شــود به احتمال زیاد برخی روزنامه‌ها و 
برخی از نمایندگان و صاحبان قدرت دیگر نمی‌دانند چه بگویند و چه بنویسند. باید 
جلوی سیل ویرانگر اتهام‌زنی را گرفت تا میان مجرم و بی‌گناه تمایز قائل شویم.« 
نتانیاهو: قتل خاشقجی وحشتناک بود اما ثبات عربستان برای مقابله با ایران مهم است 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی گفت: هرچند قتل جمال خاشقجی در کنسولگری 
عربستان در استانبول وحشتناک بوده، اما ثبات عربستان برای مقابله با فعالیت‌های 
ایران ضروری است. به گزارش بی.بی.سی، نتانیاهو در نشستی خبری در بلغارستان 
گفت: آن چه در کنسولگری عربستان در استانبول اتفاق افتاد وحشتناک بود و باید 
با آن برخورد شــود.  او در عین حال گفت با وجود این ، مشکل بزرگ تر، ایران 
اســت! بنیامین نتانیاهو گفت: قتل جمال خاشقجی باید پیگیری شود اما همزمان 
عربستان ســعودی باید باثبات بماند. باید راهی پیدا کرد که هر دوی این اهداف 

با هم تامین شوند.

استاندار هرمزگان:
شرق هرمزگان در معرض توسعه پرشتاب قرار دارد

  اســتاندار هرمــزگان گفت: مــردم ایران اســامی همــواره در برابر 
توطئه های دشــمنان هوشــیار بوده اند و با اتحاد و انســجام 13 آبان را 
به شکســتی دیگر برای دشــمنان به ویژه برای آمریکای جنایتکار تبدیل 
خواهیــم نمود.به گــزارش روابط عمومی اســتانداری هرمــزگان، دکتر 
فریدون همتی در ســخنانی در جمع مردم شهرستان سیریک با بیان اینکه 
دشــمنان نمی توانند با اســتفاده از حربه تحریم روند رو به پیشرفت ملت 
 ایران را متوقف کنند، عنوان کرد: در طول 40 ســال گذشــته دشمنان انواع 
 توطئــه هــا را علیه ملت ایران بــه کار گرفته اند اما ملــت ما تمامی این 
 توطئــه ها را خنثی نموده اســت.وی ادامــه داد: ملت ایــران روز به روز

  گام های بیشــتری در مســیر رشــد و بالندگــی برداشــته و در این راه 
توقف ناپذیر بوده است.استاندار هرمزگان افزود: طرح بحث تحریم های 13 
آبان، حربه جدیدی از سوی دشمن برای ایجاد جنگ روانی علیه ملت ایران 
است اما مردم ایران اســامی همواره در برابر توطئه های دشمنان هوشیار 
بوده اند و با اتحاد و انســجام 13 آبان را به شکســتی دیگر برای دشمنان 
بــه ویژه برای آمریــکای جنایتکار تبدیل خواهیــم نمود.همتی در بخش 
دیگری از ســخنان خود به اجرای طرح های بزرگ در شــرق هرمزگان و 
 سواحل مکران اشــاره کرد و بیان داشت: در این میان شهرستان سیریک از 
ظرفیــت های ویژه ای برخوردار اســت که موجب توســعه بیشــتر این 
 منطقه خواهد شــد.وی گفت: نیروگاه هزار و 400 مگاواتی ســیریک از 
طرح های بســیار بزرگ است که احداث آن با مشارکت کشور روسیه آغاز 
شده و اشتغال بسیاری را برای جوانان تحصیل کرده این منطقه در رشته های 
 فنی و مهندسی ایجاد می کند.اســتاندار هرمزگان خاطرنشان کرد: اجرای 
طرح های توســعه ســواحل مکران موجب تحولات اساســی در شرق 
 هرمــزگان می شــود و تحرک و پویایی بیشــتری را در ایــن منطقه رقم

 می زند.همتی بیان داشت: شرق هرمزگان در معرض توسعه پرشتاب و بزرگی 
قرار دارد و می تواند به یک قطب مهم صنعتی و گردشگری تبدیل شود.

ثبت نام ۷ هزار هرمزگانی در سامانه کارورزی
 مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان گفت: تاکنون ۷ هزار 
و ۲۰۰ فارغ التحصیل هرمزگانی در سامانه کارورزی ثبت نام کردند. 
به گزارش ایسنا،  سلیمی با اعلام این خبر تصریح کرد: از زمان اجرای 
طرح کارورزی تاکنــون ۷ هزار و ۲۰۰ فارغ التحصیل هرمزگانی در 
ســامانه کارورزی ثبت نام کردند. وی افزود: از این تعداد،بیش از ۲ 
هزارو ۴۰۰ نفر واجد شــرایط هستندکه یک هزارو ۲۳۰ نفر کارورز 
برای دوره آموزش کارورزی انتخاب شــده اند. مدیرکل تعاون، کار 
ورفاه اجتماعی هرمزگان خاطرنشان کرد: همچنین ۷۷۰ واحد پذیرنده 
ثبت نام کننده در ســامانه واجد شرایط هستند. مدیرکل تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی هرمزگان بیان کرد: طرح کارورزی با هدف جذب فارغ 
التحصیلان دانشگاهی بیکار در مقطع تحصیلی کاردانی، کارشناسی، 
کارشناســی ارشد و دکتری درگروه سنی ۲۵ تا ۳۳ سال )با احتساب 
۲ سال سربازی( در همه رشته‌های دانشگاهی بر حسب نیاز بنگاه‌های 
اقتصادی وتعاونی وکارفرمایان در حال اجراســت. سلیمی با اشاره به 
اینکه سهمیه استان امسال برای جذب کارورز، ۲ هزار و ۹۰۰ نفر اعلام 
شده است، عنوان کرد: دوره کارورزی حداقل چهارماه و حداکثر شش 
ماه برای هر کارورز و میزان حقوق یک سوم حداقل حقوق برای هرماه 
تعیین شــده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی هرمزگان بیان 
کرد: درصــورت جذب کارورزان در واحد و بنگاه اقتصادی مربوطه، 
دولت تا دو سال ۱۰۰ درصد حق بیمه کارفرمایان را پرداخت خواهد 
کرد. سلیمی در پایان خاطرنشــان کرد: دانش آموختگان دانشگاهی 
بیکار و کارفرمایان یا صاحبان واحد‌های تولیدی و متقاضیان کارورزی 
و همچنیــن واحد‌های پذیرنــده می‌توانند برای ثبت نام به ســایت 

karvarzi.mcls.qov.ir مراجعه  کنند. 
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  حضور اســتاندار هرمزگان، طرح خط سال هفدهم شماره 2891
دوم انتقــال آب از تصفيه خانه آب به 
شهر جاســك با اعتباري معادل 250   

ميليارد ريال به بهره برداري رسيد. 
   بــه گزارش روابط عمومی شــرکت آبفا 
هرمزگان؛  استاندار هرمزگان در اين مراسم 
با اشاره به برنامه های توسعه ای دولت در 
شهرستان جاسک، اجرای طرح انتقال آب 
از سد جگین به جاسک را یکی از بزرگترین 
طرح های آبرســانی بیان کرد و گفت: این 
طرح به طول بیش از یکصد کیلومتر اجرایی 
شده است که کار بســیار مهم و ارزنده ای 
اســت.»فريدون همتي«  افزود: خط انتقال 
دوم آب از تصفیه خانه تا شــهر جاسک از 
جمله پروژه های این طرح ملی اســت که 
با نقش پدافنــدی هم اکنون وارد مدار بهره 
برداری شــد. در ادامــه، مديرعامل آبفاي 
هرمزگان نيز هــدف از اجراي اين طرح را 

افزايش ظرفيت منابع آبي شــهر جاسك، 
توســعه  اجتماعي ، فرهنگي و اقتصادي 
اين شهر، افزايش سطح بهداشت عمومي و 
توسعه صنايع شهرستان جاسك بيان كرد. 
امين قصمي گفت: اين طرح شامل اجراي 
خط انتقال آب  به طول 19 هزار و 80 متر، 
احداث جاده دسترسي به طول 10 هزار و 
500 متر  و احداث 30 عدد حوضچه درون 
و برون شهري اســت و با اعتباري معادل 
250 ميليارد ريال عملياتي شده است.وي 
افزود: با اجراي اين طرح، آب شرب مورد  
بندر جاسک،  روستاهاي مسير خط انتقال 
دوم و ناحيه نظامي )ناوگان دريايي جنوب( 

تامين مي شود.
   به گفتــه قصمي؛ در حــال حاضر آب 
مورد نياز اين شهر از سد جگين -جاسك 
با دبي 120 ليتر بر ثانيه تامين مي شــود و 
انتقال جگين-جاسك  توليد خط  ظرفيت 

700 ليتر بر ثانيه است. وی در ادامه افزود: 
ظرفیت سد جگین ۳۰۰ میلیون مترمکعب 
است که به عنوان ظرفیتی آزاد صرفا برای 
شرب طراحی شده اســت.وی اضافه کرد: 
بــا مطالعات اقتصادی انجام شــده، قیمت 
تمام شــده اجرای خط دوم انتقال آب پاک 
از ســد جگین به جاسک نسبت به احداث 
آب شــیرین کن در منطقه پایین تر بود و 
احداث خــط دوم به عنوان ظرفیتی پایدار 
مشکلات قطعی آب شهروندان جاسک را 
مرتفع می کند.مديرعامل آبفاي اســتان در 
ادامه در خصوص طرح آبرســاني جگين 
 - جاســك به عنوان كيــي از بزرگترين 
 طرح هاي آبرساني کشور نيز اظهار داشت: 
اين طرح با هدف تامين آب به ميزان 14.5 
 ميليون متر مكعب در ســال اجرايي شده
  است.   وي گفت: حجم عملياتي اين طرح 
شامل؛ احداث اسکله و آبگیر، ایستگاه پمپاژ 

،تصفيه خانه آب به ظرفيت350 ليتر بر ثانيه، 
124 يكلومترخط انتقال آب،خط انتقال برق 
به طول 60 يكلومتــر و احداث مخازن به 
حجم 20 هزار مترمكعب اســت. به گفته 
قصمي؛ اعتبار هزینه شده اين طرح دو هزار 

و 97 ميليارد ريال بوده است.وی در پایان 
تصریح کرد: با بهره برداری از این طرح ملی 
و ظرفیت های ایجاد شده، امکان تامین آب 
به میزان 500 لیتر بر ثانیه جهت توســعه 

صنایع شهرستان جاسک فراهم می شود. 

با حضور استاندار هرمزگان انجام شد؛

بهره برداري از  فاز دوم خط انتقال آب پاك به جاسك

   
سرمقاله

روز ملّی مبارزه با استکبار
  روز 13 آبان، یادآور حوادث مهمی است که در شکل گیری 
انقلاب اســامی و بیرون راندن مظهر استکبار یعنی آمریکا از 
ایران نقش اساسی داشــتند. در روز 13 آبان 1343، مأموران 
رژیم شاه، حضرت امام خمینی)ره( را در قم دستگیر و به دستور 

آمریکا، به ترکیه تبعید کردند. 
  در روز 13 آبان 1357، دانش آموزان تهرانی در اعتراض به 
دخالت های آمریکا در ایران، راهپیمایی کردند، ولی دژخیمان 
رژیم شــاه، به آنان حمله کرد و آنان را به خاک و خون کشید. 
در روز 13 آبان 1358، دانشجویان مسلمان پیرو خط امام)ره(، 
لانه ی جاسوسی آمریکا را در تهران تسخیر کردند و جاسوسان 
آمریکایی را به گــروگان گرفتند. بدین ترتیب، مبارزه ی ضد 
آمریکایی مردم ایــران، ابعاد جدیدتری پیدا کــرد. بنابراین، 
نمایندگان مجلس شورای اســامی، این روز را به روز »ملّی 

مبارزه با استکبار« نام گذاری کردند.
روز 13 آبــان، روز دســتگیری و تبعید حضــرت امام )ره( 
اســت. روز کشتار دانش آموزان اســت. روز تسخیر لانه ی 
جاسوسی آمریکا به دست دانشــجویان ایمان مدار و عدالت 
پناه است. این مناسبت ها ایجاب می کند که همه باهم به قول 
حضرت امام )ره( ، هرچه فریاد داریم بر ســر آمریکا بریزیم. 
بیاییــد کران تا کــران، حیات را از تحرّک و مبــارزه و فریاد 
 علیه مستکبران، سرشــار سازیم و از هیچ قدرتی جز خداوند 
 باک نداشــته باشــیم و در برابر هیچ گردن کشــی، سر فرود 
 نیاوریــم؛ هم چنــان که تاکنون ایــن گونه بوده ایــم. بیایید 
برخی سســتی ها و رکودها را به حرکت و شور مبدّل سازیم 
 و رخوت و خواب آلودگی برخی افراد را باز شــوییم. بیایید 
دســت ها و دلهامان را قوی کنیــم و در روز 13 آبان، مردم 
خداجو و استکبارســتیز را به مبارزه با مظهر استکبار بخوانیم. 

این چنین باد.
   بی گمان، دانش آموزانِ آگاه و رشید ما در مبارزه با استکبار، 
همواره نقشی فعّال و فراموش ناشدنی ایفا کرده اند. این عزیزان 
بودند که در13 آبان 1357، به مردم مســلمان ایران، شــور و 
شــعور و عشقی دوباره بخشــیدند. آنان از آینه ی احساس و 
شــعور مردم انقلابی، غبار بر گرفتند و هویت مسلمانی، خود 
اتکایی و مبارزه با استکبار را به همگان آموختند. این نوجوانان 
دانش دوســت بودند که با شعارهای توفنده و مشت های گره 
خورده، پایه های حکومت مزدور پهلوی را سســت کردند و 
لرزه بر اندام زمام داران کاخ سفید انداختند.آنهابودند که با قیام 
خویش، به مستضعفان آموختند که برای به دست آوردن حقوق 
از دست رفته ی خود، باید با ستمگران جهانی بستیزند. اینک، 
آن رشادت ها و حماســه آفرینی ها، ایجاب می کند که قشر 
دانش آموز ما، در مبارزه با استکبار، سهم مهمی بر عهده گیرند 

و هم چون گذشته از پیش گامان این قیام ملّی باشند.
 علی زارعی

 رئیس کل دادگستری استان هرمزگان با اشاره به 
دستورالعمل ابلاغی از سوی ریاست قوه قضائیه 
، تعدیل اقســاط محکومیت زندانیان مهریه را 
با توجه به مســائل پیش آمده در حوزه اقتصاد، 

ضرورتی اجتناب ناپذیر عنوان کرد .
    بــه گزارش روابط عمومی دادگســتری اســتان 
هرمزگان، حجت الاسلام والمسلمین اکبری در جلسه 
کمیته کاهش جمعیت کیفری زندان های اســتان یکی 
از اولویت های مهم در تحقــق اهداف عدالت محور 
دستگاه قضا را اســتفاده حداقلی از مجازات حبس 

عنــوان کــرد و اظهار داشــت: محکومیت به حبس 
نباید به عنوان اولین و ســهل ترین راه مقابله با جرم 
محســوب گردد و زندان بایــد صرفاً محل نگهداری 
مجرمین خطرنــاک و مخلین نظــم و امنیت جامعه 
باشــد.رئیس کل دادگستری اســتان هرمزگان اظهار 
 داشــت: حذف بســترهای جرم‌زا با مشارکت تمامی 
دستگاه های نظارتی و اجرایی مؤلفه ای راهبردی در 
کاهش جمعیت کیفری زندان ها محســوب می گردد.
حجت الاسلام والمسلمین اکبری یکی از راهکارهای 
مؤثر در کنترل جمعیت کیفــری زندان ها را مدیریت 

در صدور قرارهای منتهی به بازداشــت عنوان کرد و 
از تشــکیل کارگروهی تخصصی به منظور بررســی 
راهکارهای قانونی در جهت کاهش قرارهای منتهی 
به بازداشت و ارائه گزارش های نوبه ای در این رابطه 
خبر داد.وی همچنین با اشاره به دستورالعمل ابلاغی از 
ســوی ریاست قوه قضائیه مبنی بر تعدیل محکومیت 
و ســاماندهی به وضعیت محکومین پرداخت مهریه ، 
رســیدگی به این موضوع را با توجه به مسائل پیش 
 آمده در حــوزه اقتصاد و در جهــت کنترل جمعیت 
 زندان ها ضرورتی اجتناب ناپذیر عنوان کرد .رئیس 

کمیتــه کاهش جمعیــت کیفری زندان های اســتان 
هرمزگان تصریح کرد؛ با توجه به دستورالعمل ابلاغی 
،ترتیبی اتخاذ شده است تا دادگاه‌ها به صورت خارج 
از نوبت نسبت به درخواست تعدیل که از سوی زوج 
تقدیم می‌گردد رســیدگی و مهلت‌های تأدیه سکه را 
متناسب با وضعیت مالی محکوم‌علیه افزایش داده تا 
بدین ترتیب از زندانی شــدن آنان جلوگیری به عمل 
آید. حجت الاسلام والمسلمین اکبری در خاتمه، لزوم 
ثبت دقیق اقدامات قضایی و بازدید مســتمر، مؤثر و 
هدفمند قضات مرتبط به ویژه دادستان ها و دادیاران 
ناظر بــر زندان از ندامتگاه های اســتان را به منظور 
استماع مطالبات مددجویان و اقدام شایسته در جهت 
رفع مشکلات آنان یادآور شد و تصریح کرد: با افزایش 
بازدیدها می توانیم روند کاهش جمعیت کیفری را ادامه 

داده و آن را بیش از پیش ارتقاء بخشیم .

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد

ضرورت تعدیل اقساط محکومیت زندانیان مهریه

روابط عمومی
رد هرمزگان  13آبان روز دانش آموز مبارک اداره کل استاندا

   زمان و مکان راهپیمایی ۱۳ آبان روز ملی مقابله با استکبار جهانی در 
بندرعباس و شهرستان‌های استان اعلام شد.

  به گزارش خبرگزاری صدا و سیما مرکز خلیج فارس؛ رئیس شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت: این راهپیمائی در بندرعباس از ساعت ۹ صبح 
از میدان انقلاب روبروی هتل هرمز تا مسجد جامع بندرعباس برگزار می‌شود.

حجت الاسلام میرزایی افزود: مسیر راهپیمایی ۱۳ آبان در رودان از محل اداره 
آموزش و پرورش به ســمت مسجد جامع، در میناب از چهار راه آل محمد به 
سمت مسجد جامع و جاسک از میدن امام تا مسجد امام علی از ساعت ۹ صبح 
است.وی گفت: مسیر راهپیمایی در سیریک از میدان ناخدا تا مسجد صاحب 
الزمان از ساعت ۸ صبح وسردشت بشاگرد از میدان شهدا تا میدان امام علی و 

شهرگوهران از بخشداری تا مسجد امام خمینی از ساعت ۹ صبح آغاز می‌شود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان گفت:راهپیمائی ۱۳ آبان در 
بندر خمیر؛ از روبروی کلانتری تا سه راه شهرداری ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح، 
بســتک از میدان دفاع مقدس تا روبری فرمانداری ساعت ۸ صبح، شهرستان 
پارسیان از شــهرداری تا میدان جمهوری اسلامی ساعت ۹ صبح وشهرستان 
بندرلنگه میدان آموزش و پرورش تا پارک کوثر از ساعت ۸ و ۴۵ صبح است.

حجت الاسلام میرزائی افزود: مسیر راهپیمائی روز ملی مقابله با استکبار جهانی 
در قشم از چهارراه سعدی به سمت امامزاده سید مظفر و در حاجی آباد از چهار 
راه کمیته امداد تا میدان امیر کبیر از ســاعت ۹ صبح آغاز می‌شــود.وی گفت: 
در بوموســی نیز از روبروی سالن اندیشه تا مسجد جامع از ساعت ۱۰ صبح 

است.رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی افزود: مسیر راهپیمائی در جزیره 
هرمز از میدان بهزیستی تا گلزار شهدا، بخش توکهور و هشتبندی از بخشداری 
تا مسجد جامع هشتبندی، بخش چارک از دبیرستان دخترانه‌ی عیاده احمد تا 
مجتمع فرهنگی، بخش قلعه قاضی از کوی شهید بهشتی تا مرقد شهدای گمنام و 
بخش سندرک از مقابل درمانگاه تا گلزار شهدا از ساعت ۹ صبح آغاز می‌شود.

حجت الاسلام میرزائی گفت: در بخش کنارو از دبستان شهید محمد آبسواران 
تا گلزار شهدای کنارو ساعت ۹ صبح، بخش رودخانه از آموزش و پرورش تا 
حوزه شهید حاجبی ساعت ۸ و ۳۰ دقیقه صبح،شهر رویدر از مدرسه زینبیه تا 
چهارراه درمانگاه، بخش فارغان از بانک کشاورزی تا امام زاده رکن الدین، بخش 
جناح از میدان بخشداری تا دبستان توحید، بخش تازیان بالا از دبیرستان شهید 
پایان تا گلزار شــهدا، بخش بیکاه از بخشداری تا مسجد پاکوه، بخش احمدی 
یادمان شهدا تا دبیرستان عفاف، بخش تخت از گلزار شهدای گمنام تا بخشداری 

و بخش فین از مهدیه‌ی فین تا کانون شهید رضا پور از ساعت ۹ صبح است.

مسیر‌های راهپیمایی ۱۳ آبان در هرمزگان 
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مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان تاکید کرد 
 تغییر ساختارهای مدیریتی برای غنی تر شدن 

اتاقهای فکر فرهنگی 
 مدیرکل تبلیغات اسلامی هرمزگان با تاکید بر ضرورت تشکیل اتاق 
فکر فرهنگی برای کاهش معضلات پیش روی جامعه گفت:برای غنی 
شدن اتاقهای فکر فرهنگی باید ساختارهای مدیریتی تغییر کند.به گزارش 
روابط عمومی اداره کل تبلیغات اســامی هرمزگان، حجت الاســام 
والمسلمین علی اکبر انصاری راد در دیدار با جمعی از مدیران پایگاههای 
مناطق آسیب پذیر در بندرعباس در سخنانی اظهار داشت:امروز رصد 
آســیبهای اجتماعی نیازمند تشکیل اتاق فکر فرهنگی است، اگر امروز 
می بینیم دشــمنان در بعضی از مسائل به موفقیت نسبی دست یافته اند 
نشان می دهد که این فعالیتهای مخربی که انجام می دهند در اتاق های 
فکر خود از کارشناسان زبده استفاده کرده اند.وی عنوان داشت:کاهش 
آسیبهای اجتماعی و مشکلات فرهنگی موجود در جامعه نیاز به زمان 
دارد و آنی حل شــدنی نیســت و روحانیون به عنوان پرچمداران این 
عرصه و مدیران پایگاههای مناطق آسیب پذیر در حوزه های مختلف 
و دیگر مســائل به صورت جداگانه از کارشناسان اهل فن استفاده کنند 
و اگر حوزه فرهنگ از تنوع لازم برخوردار نباشــد بســتر لازم فراهم 
نخواهد شد.حجت الاســام انصاری راد بر ضرورت تشکیل اتاق فکر 
 فرهنگی تاکید کرد و عنوان داشت:مدیران پایگاههای فرهنگی در مناطق 
آسیب پذیر زمانی فعالیتهای آنان نسبت به گذشته تاثیرگزار خواهد بود 
 که در جلســات برنامه ریزی و هم اندیشی از خرد جمعی و از افراد با 

ایده های نو بهره گیرند.  
  مدیرکل تبلیغات اســامی هرمزگان تصریح کــرد: اتاق فکر یکی از 
ابزارهای تاثیرگزار برای حل مســاله و توسعه خلاقیت در هر سازمانی 
می باشــد اما متاسفانه یکی از آسیبهای جدی در حوزه مدیریتی امروز 
جامعه، گرفتار شــدن مدیران تصمیم گیر در گیرودار مسائل جاری و 
 اجرایی اســت.وی عنوان داشت:مدیران به صورت مستمر با شرکت در 
جلسات های مکرر و بدون اثربخشی لازم چندان فرصت تفکر و اندیشه 
نمی یابند و در خوشبینانه ترین حالت، اگر هم فرصت این کار را بیابند 
در تصمیــم گیری، تکیه بر تفکر منفرد چنــدان تضمینی برای موفقیت 
ندارد و لازمه عبور از این چالش، ایجاد ســاختاری اســت که بتوان از 
طریق آن فکر را غنی و بارور ســاخت.حجت الاســام انصاری راد 
خاطرنشان ساخت:از آنجا که اهداف اصلی تشکیل این پایگاهها ارائه 
خدمات مطلوب فرهنگی و دینی به جامعه هدف می باشد ضرورت دارد 
 با اجماع اندیشمندان درون ســازمانی و برون سازمانی و تشکیل اتاق
 فکر با حضور کارشناسان زمینه ارائه مشاوره هایی سازنده و راهگشا  
 فراهــم و با مشــارکت دادن افــراد درتیم های هم فکــر راه را برای 
تصمیم گیری های کلان فرهنگی و توسعه فرهنگ غنی اسلامی و ایرانی 

هموار ساخت.

صادرات دارو و تجهیزات پزشکی ممنوع شد
 ســخنگوی ســازمان غذا و دارو گفت: صادرات هــر نوع دارو و 
تجهیزات پزشــکی بدون دریافت مجوز از سازمان غذا و دارو ممنوع 
شــد.دکتر کیانوش جهانپور در گفت‌وگو با ایسنا، در این باره افزود: با 
توجه به شرایط فعلی اقتصادی و تخصیص ارز دولتی به حوزه مواد اولیه 
دارو و تجهیزات ضروری پزشــکی، هر گونه صادرات در این حوزه‌ها 
منوط به دریافت مجوز اداره کل مربوطه از ســازمان غذا و دارو است.
وی در این باره توضیــح داد: از آنجاکه ارز ترجیحی به حوزه دارو و 
تجهیزات ضروری پزشکی تخصیص می‌یابد، بنابراین عملا نوعی یارانه 
مســتقیم به این حوزه تزریق می‌شود. علاوه بر آن با توجه به اتفاقات 
ماه‌های اخیر و احتمال بروز کمبود در برخی موارد دارویی و تجهیزاتی، 
قاعدتا اولویت در حوزه دارو و تجهیزات، تامین نیاز داخلی بیماران و 
مصرف کننده ایرانی اســت. بر همین اساس هر گونه صادرات در این 
حوزه‌ها به صورت موردی باید با مجوز اداره کل مربوطه یعنی اداره کل 
دارو یا اداره کل تجهیزات پزشکی در سازمان غذا و دارو صورت گیرد.
سخنگوی سازمان غذا و دارو همچنین درباره تمهیدات اندیشیده شده 
در حوزه تامین دارو با توجه به تهدیدات آمریکا برای اعمال تحریم‌های 
جدید از 13 آبان ماه، گفت: از 13 آبان ماه به بعد اتفاق جدیدی لزوما 
برای صنعت دارو نمی‌افتــد؛ چراکه بر خلاف همه هیاهوها و تبلیغات 
ایالت متحده آمریکا در این عرصه، اقدامات و اتفاقاتی که می‌توانستند و 
قرار بود انجام دهند، از ماه‌ها پیش در این حوزه انجام داده‌اند و لذا بعید 
می‌دانیم اتفاق جدیــدی از 13 آبان به بعد، افتد.وی افزود: در هر حال 
با توجه به اقداماتی که قبلا از سوی طرف مقابل انجام شده و همچنین 
تاثیرات آن بر بازار و صعنت دارویی کشور، همزمان تمهیداتی اندیشیده 
شد که بتوان به صورت حداکثری در مقابل این سیاست‌ها مقاومت کرد؛ 
بنابرایــن انتظار اتفاق جدیدی در این عرصــه را نداریم؛ چراکه به هر 
حــال آنها رنج ملت‌ها را از تحریم دنبــال می‌کنند و از ماه‌ها قبل نیز 
 این اقــدام را هم در جنگ روانی و هم در اقدامات تهدیدی خود علیه 
تامیــن کنندگان مواد اولیه دارویی یا بانک‌هایی که تراکنش مالی ایران 
را داشــتند، انجام داده‌اند.جهانپور گفت: با توجه به اینکه از قبل برای 
مقابله با این تحریم‌ها تمهیداتی اندیشیده شده، امیدواریم این تمهیدات 
جواب دهد و به رغم افزایش تحریم‌ها و تهدیدها، شاهد این باشیم که 
بتوانیم امنیت دارویی بیشتری را در بازار داخلی برای مردم ایجاد کنیم. 
اما به هر حال این چیزی از شنائت، دنائت و وقاحت طرف آمریکایی 
در هدف قرار دادن ســامت مردم و محدود کردن راه‌های تامین غذا و 
داروی مردم ما کم نخواهد کرد و قطعا اقدامات آنها با هدف افزایش رنج 
یکایک مردم ایران بوده و این امری ضد بشری، ضد حقوق بشری و ضد 

حقوق بین‌الملل است.

توسط  معاون وزیر و رئیس سازمان سواد آموزی کشور 
صورت گرفت 

تجلیل از رئیس اداره سواد آموزی ناحیه یک بندرعباس 
 در راستای کســب رتبه اول سواد آموزی ناحیه یک لوح تقدیر 
و ســپاس از سوی علی باقر زاده معاون وزیر آموزش و پرورش و 
توســط معاون سواد آموزی اســتان هرمزگان به رئیس اداره سواد 
آمــوزی ناحیه یک بندرعبــاس اهداء گردید .بــه گزارش روابط 
عمومی آموزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس ، در قســمتی از 
این لوح تقدیر آمده است ، دستیابی به توسعه پایدار ، ارتقاء کیفیت 
زندگی و آموزش همگانی ، مستلزم هماهنگی ، همکاری و همراهی 
همه ارکان یک جامعه است.بدینوســیله از تلاش های ارزشــمند 
ســرکار عالی در اجرای موفقیت آمیز طرح آموزش مقدمات رایانه 
)ICDL( به ســواد آموزان دوره انتقال که منجر به کســب جایزه 
بین المللی ســواد آموزی در یونسکو 2018 گردید ، مراتب تقدیر 
و تشکر خود را اعلام نموده و از درگاه خداوند منان توفیقات روز 

افزون شما را آرزومندم .

خبر 

    رئیس دانشــگاه فنی و حرفه ای از آمادگی این دانشگاه برای ارائه 
آموزش های مجازی کوتاه مدت به سربازان خبر داد.

   بــه گزارش مهر، ابراهیم صالحی عمــران درباره آخرین وضعیت برگزاری 
دوره های آموزشی مهارتی ویژه سربازان نظام وظیفه گفت:حدود یکماه پیش 
نشستی با ستاد کل نیروهای مسلح دراین خصوص صورت گرفت تا این کار 
صورت گیرد.وی تاکید کرد : دانشــگاه فنی و حرفه ای همکاری مســتمری 
با ســتاد کل نیروهای مسلح دارد و براســاس تفاهم نامه منعقد شده، قرار بر 
این بود، ســربازان طی گذارندن خدمت ســربازی، اوقات فراغت خود را به 
مهارت آموزی اختصاص دهند.رئیس دانشــگاه فنــی و حرفه ای افزود: با 
توجه به این مســئله که دوره های دانشــگاه فنی و حرفه ای مقطع دار بوده 
و در مقاطع کاردانی و کارشناسی است، سربازان با توجه به محدودیت هایی 
که دارند ، نمی توانند از این دوره ها اســتفاده کنند اما ســربازان می توانند از 
دوره های آموزش های مجازی کوتاه مدت دانشــگاه که به تازگی راه اندازی 
 شده، استفاده کنند.صالحی عمران افزود: علاوه بر دوره های آموزشی مجازی

 کوتاه مدت، سربازان برای مهارت آموزی می توانند از کارگاه ها، تجهیزات و 
رشته های این دانشگاه استفاده کنند.

  حضرت آیــت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی در آســتانه ۱۳ آبان روز ملی مبارزه با 
اســتکبار در دیدار هزاران نفر از دانش آموزان 
و دانشجویان با تجلیل از حضور پرمعنا و عظیم 
مردم در »رزمایش بی نظیــر، توصیف ناپذیر و 
شگفتی ساز اربعین«، ســه حادثه ۱۳ آبانِ ۴۳، 
۵۷ و ۵۸ را نشانه هایی از چالش عمیق و مستمر 
ملت ایران و امریکا خواندند و با اشاره به شکست 
شیطان بزرگ در تحقق هدف اصلی توطئه های 
۴۰ سال اخیر آن یعنی بازگشت به سیطره دوران 
رژیم ستم شــاهی در ایران تأکید کردند: افول 
امریکا به واقعیتِ مورد اجماع صاحب‌نظران معتبر 
جهان تبدیل شده اما در سوی دیگر این چالش، 
ملت ایران با انگیزه، روحیه و کار و تلاش جوانان 
عزیزش، آینده ای درخشان و به مراتب بهتر را 

در پیش دارد.
   رهبر انقلاب اســامی در ابتدای سخنانشان با تبریک به همه 
کســانی که توفیق حضور در  حرکت پرشور اربعین را داشتند، 
گفتند: غربی‌ها از درک و تحلیل این پدیده فوق العاده عاجزند، 
آنها چند سال در قبال حرکت عظیم اربعین »توطئه سکوت« را 
به‌کار گرفتند اما امسال مجبور شدند مقداری به آن بپردازند البته با 
تحلیل های خصمانه و غلط و بلاهت آمیز.ایشان با تأکید بر اینکه 
سرچشمه فیاض راهپیمایی اربعین، غربی‌ها و رسانه های آنها 
را دستپاچه کرده است، گفتند: رسانه های غربی همچون رادیو 
انگلیس ادعای حکومتی بودن این مراسم عظیم را مطرح کردند 
اما کدام دولت می تواند ۱۰ تا ۱۵ میلیون انســان را در مسافتی 
حداقل ۸۰ کیلومتری، پیاده به حرکــت درآورد؟رهبر انقلاب 
اسلامی خاطرنشان کردند: اگر بر فرض محال هم قبول کنیم که 
جمهوری اسلامی ایران و دولت عراق عامل شکل گیری چنین 
حرکت عظیمی بوده اند، این یک معجزه است و  غربی‌ها هم اگر 
می توانند چنین حرکت بی نظیری را راه بیاندازند.حضرت آیت 

الله خامنه ای تأکید کردند: حرکت بی نظیر اربعین، جز با عشق و 
ایمان و جوشندگی خون شهیدان والا مقام شکل نمی گیرد و هیچ 
عامل دیگری قادر به برپایی چنین عظمتی نیست.رهبر انقلاب 
اسلامی با تأکید بر اینکه حرکت اربعین سال به سال عظیم تر و 
بهتر خواهد شد، از پذیرایی و میهمانداری محبت آمیز دولت و 
ملت عراق و شــخصیت های صاحب نظر و سیاسی این کشور 
قدردانی کردند.حضرت آیت الله خامنه ای در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به سه حادثه روز سیزده آبان که به نحوی 
مرتبط با امریکا است، گفتند: حادثه اول در سال ۱۳۴۳ مربوط به 
تبعید امام خمینی)ره( در پی اعتراض ایشان به لایحه کاپیتالاسیون 
یا همان مصونیت اتباع امریکایــی در ایران بود. حادثه دوم به 
کشتار دانش آموزان و نوجوانان به دست رژیم امریکاییِ پهلوی 
در سال ۵۷ مربوط می شود و در حادثه سوم که در سال ۱۳۵۸ 
اتفاق افتاد، لانه جاسوسی امریکا به دست دانشجویان تسخیر 
شــد که در واقع ســیلی متقابل ملت ایران به امریکا بود.ایشان 
این ســیلی خوردن و تحقیر امریکا را نتیجه قدرتی دانستند که 
انقلاب اســامی به مردم داد و افزودند: مجموعه این سه حادثه 
نشان دهنده چالش میان ایران و امریکا است که این چالش در 
طول چهل سال گذشته ادامه داشته و امریکایی‌ها در آن از انواع 
تحرکات و دشمنی ها اســتفاده کرده اند.رهبر انقلاب اسلامی، 
»حمله به طبس«، »تحریک صدام برای جنگ با ایران«، »حمله 
موشــکی به هواپیمای مسافری« و »حمله به سکوهای نفتی« 
ایران را نمونه هایــی از »جنگ نظامیِ« امریکا در این چالش 
چهل ساله برشمردند و خاطرنشان کردند: یکی دیگر از تحرکات 
امریکایی‌ها در این ۴۰ سال، استفاده از »جنگ اقتصادی« است و 
اینکه اکنون می‌گویند تحریم ها، اقدامی جدید بر ضد ایران است، 
در واقع کلاه گذاشتن بر ســر خود و یا ملت امریکا است زیرا 
موضوع تحریم از ابتدای پیروزی انقلاب اســامی وجود داشته 
است.حضرت آیت الله خامنه ای یکی دیگر از ابزارهای امریکا 
در چالش ۴۰ ســاله با ایران را اســتفاده از »جنگ رسانه ای« 
دانستند و گفتند:  جنگ رسانه ای امریکا به معنای دروغ پراکنی، 

فتنه انگیزی، ترویج فساد و تحریک افراد از ابتدای انقلاب اسلامی 
وجود داشته است که البته امروز با استفاده از فضای مجازی، شیوه 
های آن جدیدتر شــده است.ایشان در جمع بندی این بخش از 
سخنانشان خاطرنشان کردند: در چالش ۴۰ ساله امریکا و ایران 
حقیقت مهمی وجود دارد که گاهی از دیده ها پنهان می ماند و آن 
اینکه، طرف پیروز در این چالش، جمهوری اسلامی ایران و طرف 
مغلوب، آمریکا بوده است.رهبر انقلاب اسلامی در بیان دلیل این 
موضوع افزودند: هدف اصلی امریکا در ۴ دهه اخیر سیطره مجدد 
بر ایران بود اما با وجود همه تلاشها و توطئه ها، نتوانسته است به 
این هدف دست پیدا کند.حضرت آیت الله خامنه ای تأکید کردند: 
امروز تنها کشوری که امریکا کوچکترین نقشی در تصمیمات آن 
ندارد، جمهوری اســامی ایران است و این، به معنای شکست 
امریکا است.ایشــان هدف اصلی امریکا از تحریک صدام برای 
تحمیل جنگ هشت ساله به ایران، شکست و بی آبرو کردن نظام 
اسلامی در دنیا، برشمردند و تأکید کردند: ایران در جنگ های 
دویست سال گذشته همواره شکست خورده بود اما در جنگ ۸ 
ساله توانست طرف مقابل را شکست دهد و یک وجب از خاک 
کشور به‌دست بیگانه نیفتد.رهبر انقلاب اسلامی، هدف امریکا از 
جنگ و تحریم اقتصادی در طول چهل سال گذشته را فلج کردن 
و عقب نگه داشتن کشور دانستند و افزودند: در جنگ اقتصادی 
نیز آنچه اتفاق افتاده، بر خلاف خواست امریکا است زیرا حرکت 
به ســمت خودکفایی و تولید در داخل، سرعت گرفته و امروز 
صدها گروه فعال از جوانان خوش‌فکرِ دانشگاهی مشغول فعالیتها 
و کارهای مهمی در کشور هستند.ایشان سپس به شرایط امریکا 
در جهان اشاره کردند و افزودند: در یک نگاه وسیع تر، قدرت و 
اقتدار و هیمنه امریکا در دنیا، رو به افول و زوال است و امریکای 
امروز به مراتب ضعیف تر از امریکای چهار دهه قبل است.رهبر 
انقلاب اسلامی با اشاره به اذعان بسیاری از سیاسیون و جامعه 
شناسان معتبر دنیا مبنی بر فرسوده شدن و از بین رفتن »قدرت 
نرمِ« امریکا گفتند: قدرت نرم امریکا به معنای »اقناع و قبولاندن 
نظر خود به کشورهای دیگر«، اکنون در ضعیف ترین موقعیت 

ممکــن قرار دارد و بخصوص از زمــان روی کار آمدن رئیس 
جمهور فعلی امریکا نه تنها ملتها بلکه دولتهای اروپا، چین، روسیه، 
هند، افریقا و امریکای لاتین نیز با تصمیم های امریکا صراحتاً 
مخالفت می کنند.حضرت آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: 
اکنون نه تنها اقتدار معنوی و قدرت نرم امریکا رو به افول است 
بلکه اقدامات رئیس جمهور عجیب و غریبِ فعلیِ امریکا، »لیبرال 
دموکراسی« را نیز که پایه تمدن غرب است، بی آبرو کرده است.

ایشان با اشاره به سخنان چندین سال قبل یک محقق معروف دنیا 
مبنی بر اینکه وضع کنونی امریکا، »نقطه نهایی تکامل تاریخی بشر 
است«، گفتند: همین جامعه شناس، اکنون سخنان قبلی خود را 
پس گرفته و مطالبی بیان می کند که نشانگر ضعف و افول امریکا 

و لیبرال دموکراسی است.
  رهبر انقلاب اســامی، »قدرت سخت« امریکا در زمینه های 
نظامی‌گــری و اقتصاد را نیز رو به افول خواندند و افزودند: آنها 
ابزار نظامی دارند اما به علت افســردگی، ســردرگمی و تردید 
سربازانشان مجبورند از سازمانهای جنایتکاری نظیر بلک واتر 
برای تحقق اهدافشان در کشورهای دیگر کمک بگیرند.ایشان 
بدهی افسانه ای امریکا و کسری بودجه ۸۰۰ میلیارد دلاری این 
کشور در سال جاری را از نشانه های روند زوال اقتصادی امریکا 
برشمردند و خاطرنشان کردند: آنها این واقعیات را با ظاهرسازی 
و شــعار می پوشانند اما در زیر این زرق و برق، افول اقتصادی 
مشهود است.حضرت آیت الله خامنه ای با جلب توجه کشورهای 
منطقه به واقعیت افول امریکا افزودند: کســانی که به پشتیبانی 
امریکا حاضرند مسئله فلسطین را به‌کلی به فراموشی بسپارند، 
متوجه باشند که امریکا حتی در منطقه خودش هم رو به زوال 
است اما ملتهای این منطقه و حقایق آن، زنده و پابرجا هستند.
رهبر انقلاب اســتمرار روحیه استقلال طلبی در جوانان ایران با 
هر تفکر و رفتار را از دیگر نشانه های شکست امریکا دانستند 
و افزودند: آنها با همه تلاش امپراطوری خبری و رسانه ای خود 
نتوانسته اند احساس تنفر و روحیه استقلال طلبی و مقاومت در 
مقابل بیگانگان ســلطه طلب را در جوانان این سرزمین از بین  
ببرند، به‌گونه ای که نسل جوان کنونی از لحاظ انگیزه ایستادگی 
و مقاومت اگر از نسل اول انقلاب جلو نباشد حتماً عقب نیست.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشــاره به رسوخ روحیه استقلال 
طلبی جوانان ایرانی در کشورهای دیگر افزودند: مردم و جوانان 
عراقی، سوری، لبنانی، افغانستانی، پاکستانی و کشورهای دیگر 
به علت سیطره طلبی و اهانت‌های امریکا از آن متنفر هستند اما 
مقامات امریکایی ناتوان از درک علل این تنفر، آن را از چشم ما 
می بینند.رهبر انقلاب اسلامی در همین زمینه افزودند: امریکایی 
ها ما را تهدید می کنند و پیغام می‌دهند که اگر جوانان فلان کشور 
به نیروهای ما یا طرفداران ما حمله کنند ایران را مقصر می دانیم 
اما ما می‌گوییم شما غلط می کنید ایران را مقصر می دانید بلکه 
باید به اقدامات تنفر برانگیز خودتان در آن کشورها نگاه کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای با یادآوری افول امریکا به کسانی که به 
سازش با امریکا گرایش دارند، افزودند: بیهوده نقشه بی اساس و 
بی پایه نکشید، زوال امریکا یک واقعیت است.ایشان عوامل افول 
شیطان بزرگ را بلندمدت و مربوط به عملکرد سلطه طلبانه آن در 
طول تاریخ این کشور دانستند و تأکید کردند: براساس سنت الهی، 
امریکا محکوم است که از صحنه قدرت جهانی زایل بشود.رهبر 
انقلاب پس از ترسیم اوضاع امریکا به عنوان یکی از دو طرف 
چالش عمیق و مستمر امریکا- ایران خاطرنشان کردند: در سمت 
دیگر این چالش می توان بدون مبالغه و بزرگنمایی نشانه های 
پیشرفت و قوی تر شدن را در طول ۴۰ سال اخیر مشاهده کرد.

ایشان حضور فعال صدها گروه جوان، خوش استعداد، مبتکر و 
با همت را در زمینه های مختلف فکری- عملی و فناوری، نشانه 
آشکار حرکت جدی جمهوری اسلامی در روند استقلال صنعتی 
و سیاسی خواندند و افزودند: این جوانان به فکر رئیس شدن و 

وزارت و وکالت نیستند و این پدیده مبارک ادامه خواهد یافت.
سخنان رهبر معظم انقلاب در جمع دانش آموزان و دانشجویان 
با چند توصیه به جوانان ادامه یافت که اولین آنها فراموش نکردن 
دشمنی با امریکا بود.ایشان هوشیاری در مقابل فریب و لبخند 
دروغین دشمن را ضروری خواندند و یادآوری کردند: امریکایی 
ها گاهی می گویند با ملت ایران مشکلی نداریم و تحریم ها علیه 
مردم نیست بلکه با دولت ایران دچار چالش هستیم اما این یک 
دروغ فضاحت بار اســت چون دولت ایران بدون ملت کاره ای 
نیست و آنها با حضور و اراده ملت دشمنند.رهبر انقلاب در پاسخ 
به این سؤال که ایستادگی و دشمنی ملت ایران با امریکا تا چه 
زمانی ادامه خواهد داشت، افزودند: وقتی امریکا سیطره جویی 
خود را کنار بگذارد می شــود با او مانند دیگر کشورها تعامل 
کرد اما این مســئله بعید است چون ذات استکبار، سلطه جویی 

و سیطره طلبی است.
  دومین توصیه حضرت آیت الله خامنه ای به جوانان، »ترویج 
و تبیین نظریه مقاومت« بود.ایشــان نظریه »مقاومت در مقابل 
دشمن قوی‌پنجه« را هم در مقام نظر هم در جایگاه عملی، نظریه 
ای متقن و صحیــح خواندند و افزودند: جوانان در محیط های 
مختلف هدف اصلی استکبار یعنی سلطه طلبی را تبیین کنند تا 
ضرورت و صحت نظریه مقاومت، به‌خوبی نمایان و درک شود.

رهبر انقلاب افزودند: از نظر عملی نیز ما مقاومت را حق جوانان 
عراقی، سوری، لبنانی، کشورهای شمال افریقا، شبه قاره و دیگر 
مناطق می دانیم و تقویت این جریانها تقویت نظریه مقاومت است.
توصیــه آخر حضرت آیت الله خامنه ای به جوانان عزیز ایران، 
»احساس مسئولیت در قبال موضوع پیشرفت کشور« بود.ایشان، 
»الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت« در پنجاه سال آینده را که برای 
پخته شدن و تکمیل در اختیار صاحب نظران قرار گرفته، برنامه 
ای فکر شده برشمردند و افزودند: جوانان خود را بخشی از این 
نقشه وسیع ۵۰ ساله بدانند و برای ایفای نقش براساس مقتضیات 
زمــان در عرصه های علمی، فنــاوری، اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی آماده باشند.
  رهبر انقلاب قطع وابستگی اقتصاد کشور به درآمدهای نفتی را 
از دغدغه های همیشگی خود و اقتصاددانان خواندند و جوانان 
مؤمن و اهل فکر و عمل را به ارائه راه حل در این زمینه دعوت 
کردند.حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اینکه مدل پیشرفت 
ایران از الگوهای توســعه غربی اخذ نشده است، افزودند: ما از 
دانش و فناوری روز حداکثر اســتفاده را می بریم اما می دانیم 
که مدل های غربی برخلاف زرق و برق ظاهری، باطنی مشکل 
آفرین دارند و کشورهای مختلف را با دشواری و بدبختی روبرو 
کرده اند.ایشــان همت جوانان برای حل مســائل را نیاز اصلی 
کشــور خواندند و تأکید کردند: جوانان بدون »ترس و تنبلی« 
ابتکار و نوآوری را سر لوحه تلاش خود قرار دهند و با غیرت و 
تعصب ملی، وظایفشان را در پیشرفت و سعادت و افتخار ملت 
و امنیت کشــور ایفا کنند.رهبر انقلاب مسئولان را نیز به جدی 
گرفتن جوانان پرانگیزه و اســتقبال واقعی از آنان فراخواندند و 
گفتند: گاه دیده شده که برخی دستگاههای ذی‌ربط به کارهای 
خوب، برجسته و راهگشای جوانان کمک نمی کنند.رهبر انقلاب 
اسلامی در جمع بندی سخنانشان تأکید کردند: بدون تردید آینده 
کشور درخشــان و به مراتب بهتر از امروز است و اگر ملت با 
همین روحیه و انگیزه پیش برود، ایــران عزیز در آینده ای نه 
چندان دور به اوجی می رسد که در تعاملات جهانی دست برتر 
را داشته باشد و جوانان، این پیشرفت عظیم را که به برکت اسلام 
و انقلاب ایجاد می شود تجربه کنند.پیش از سخنان رهبر انقلاب 
اسلامی، آقایان محمدصابر باغخانی و مرتضی عزیزی نمایندگان 
دانشجویان و دانش‌آموزان با بیان نظرات و دیدگاه‌های خود بر 
لزوم ایستادگی در مقابل توطئه‌های استکبار با روحیه انقلابی و 

تکیه بر ظرفیت‌های جوانان کشور تأکید کردند.

  استاندار هرمزگان گفت: طراحی سه پالایشگاه 
بزرگ نفتی برای شهرستان جاسک آغاز شده 
است که آینده این شهرستان را متحول می کند.

    به گزارش مهر، فریدون همتی در سفر یک روزه 
خود به شهرستان جاسک در جمع مردم و مسئولان 
گفت: بسیارخوشحال هستیم که اکنون در شهرستان 
جاسک پروژه هایی آغاز یا مراحل اجرایی آنها در 
حال طی شدن اســت که مجموعه آنها یک چشم 
اندار امیدوار کننده و شــفاف را برای این شهرستان 
به عنوان شرقی ترین شــهر هرمزگان رقم خواهد 
زد.   همتی با بیان اینکه در حال حاضر در شهرستان 
جاســک بحث انتقال پایانه صادراتی نفت کشور از 
موارد مهم برای توسعه شهرســتان است افزود: در 
ماههای گذشــته عقد قرار داد و تفاهم نامه با بخش 
خصوصی داخلی برای ساختن مخازن نفتی به حجم 

۱۰ میلیون بشکه انجام شــد و پس از آن هم خط 
انتقال نفت از خوزســتان، بوشهر و عسلویه به این 
شهرســتان به عنوان یک »ابر پروژه « انجام خواهد 
شد.استاندار هرمزگان بیان داشت: برای ساخت این 
پروژه، چیزی نزدیک به ۲.۵ میلیارد دلار اعتبار نیاز 
است که در نوع خود کم نظیر است. به موازات آن سه 
پالایشگاه نفت به عنوان پالایشگاه نفت سنگین در 
شهرستان جاسک طراحی شده است که دو پالایشگاه 
آن را ســتاد اجرایی فرمان امام پیگیری می کند که 
مجوزهای مورد نیاز آن انجام و به دنبال تامین منابع 

مالی از طریق فاینانس خارجی هستند.  همتی گفت: 
امیدوارم که با پیگیری های انجام شده توسط ستاد 
اجرایی فرمان امام این مسائل برطرف شود وهرچه 
زودتر مقدمات اجرایی این پروژه ها را در شهرستان 
جاسک آغاز  کنند.   اســتاندار هرمزگان با اشاره 
به حضور شــرکت وپالایشگاه ۳۵۰ هزار بشکه ای 
پتروپالایش در جاسک گفت:این پالایشگاه که ۱۴ 
محصول خروجی دارد هم از شرکت پتروشیمی و هم 
پالایشگاه برخوردار است که توسط بخش خصوصی 
 در مدت زمــان دو ماهه مجوزات لازم را اخذ کرده 

اســتان  در  دولــت  عالــی   اســت.نماینده 
هرمــزگان تصریح کرد: در کنــار همه بر نامه های 
موجود برای توســعه این شهرســتان و با تصویب 
مجلس این منطقه به منطقه آزاد تبدیل خواهد شــد 
کــه این موضوع در حال  انجام و طی فرایند قانونی 
خود است.  استاندار هرمزگان وجود نیروی دریایی 
در شهرستان جاسک ظرفیتی بزرگ در منطقه دانست 
و بیان داشت: نیروی دریایی از زمان حضور تا کنون 
برای توســعه و بنیان بخشیدن این شهرستان تلاش 
زیادی کرده است و توانسته خدمات قابل توجهی به 

مردم و شهرستان جاسک ارائه کند.  همتی با اشاره به 
فرودگاه ساخته شده در این شهرستان عنوان کرد: در 
تلاش هستیم تا بتوانیم پرواز جاسک را یا به صورت 
مســتقیم از تهران و یا از بندرعباس راه اندازی کنیم 
اما با وجود ظرفیتهایی که در این شهرستان در حال 
راه اندازی است دیری نخواهد گذشت پروازهای این 
شهرستان از یک رونق جدی برخوردار خواهند شد.  
از حقوق صیادان جاسکی دفاع خواهم کرد .وی با 
اشاره به حمایت از حقوق صیادان جاسکی گفت: در 
شهرستان جاسک بنادر جدیدی شکل خواهد گرفت 
که با ساماندهی شناورها می توان مشکلات صیادان 

را مرتفع ساخت.
  استاندار هرمزگان بابیان این که موضوع کشتی های 
صیادی از جمله موضوعاتی بود که با ورود وزارت 
کشور واســتانداری به آن به صورت جدی پرداخته 

شــد، گفت: در صورت مشاهد هر ضعفی نسبت به 
این موضوع با گزارش آن به مجموعه استانداری به 
صورت قاطعانه برای حل آن پرداخته می شود و از 
حقوق صیادان در جاســک دفاع می شود.   همتی 
خطاب به شــورای شهر وشهرداری جاسک نسبت 
به وجود خلا در سواحل این شهرستان گفت:من در 
بازدید امروز خود نمره قبولی به شــهردار و شورای 
شهر نمی دهم و با تجدید نظر اساسی در برنامه های 
خود و هماهنگی با فرمانداری و استفاده از ظرفیت 
نیروی دریایی تا شب عید ساحل شهرستان جاسک 
به  یک ســاحل قابل قبول برای مردم  تبدیل شود.

استاندار هرمزگان گفت: باید از ظرفیت دریا وسواحل 
آن به درستی استفاده شود تا گردشگرانی که  به این 
شهرستان می آیند از شرایط سواحل این شهرستان 

رضایت قابل قبولی داشته باشند.

استاندار هرمزگان اعلام کرد

طراحی سه پالایشگاه بزرگ نفتی در جاسک

  مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری، گفت: 
امسال در بخش امور رفاهی نزدیک به ۲۰ درصد 
افزایش خدمات نسبت به سال گذشته داشتیم 

و کارهای خوبی در این حوزه انجام شده است.
   به گزارش مهر، جمشــید تقی زاده، با بیان اینکه 
تصمیمات مهمی که در حوزه بازنشستگی در کشور 
گرفته می شــود، بدون مشارکت شرکای اجتماعی 
جایگاهی ندارد گفت: بر این اســاس در دوره دوم 
برنامه هــای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی که 
با حضور دکتر شریعتمداری آغاز می‌شود، مشارکت 
و حضور بازنشســتگان به خصوص کانون ها در 
تصمیم‌سازی و تصمیم‌گیری ها پررنگ تر خواهد 
شد. شما عزیزان به عنوان شرکای اجتماعی صندوق 
بازنشستگی کشوری باید در این حوزه‌ها صندوق را 
همراهی کنید.وی ادامه داد: با توجه به تاکیدات فراوان 
مقام عالی وزارت، بســیاری از مشکلات و مسائل 
مربوط به جامعه بازنشستگان از طریق همفکری و 

هم اندیشی شرکای اجتماعی ما یعنی شما کانون‌های 
بازنشســتگی قابل حل است، به همین دلیل جهت 
گیری صندوق در ماههای آینده بر این اساس خواهد 
بود تا کانون‌های بازنشســتگی نقش اتاق‌های فکر 
را برای مدیران و سیاستگذاران این حوزه ایفا کنند.

تقی زاده گفت: خیلی از مسائل در حوزه اجتماعی 
و برخی چالش هایی که صندوق بازنشستگی با آن 
مواجه اســت، می تواند در این اتاق های فکر مورد 
بحث، کنکاش و بررســی قرار گرفته و نتایج آن در 
قالب طرح و برنامه به صندوق بازنشستگی ارائه تا 

عملیاتی شود.
   وی بــر لــزوم حمایت کانون هــا از اقدامات و 
طرح‌هــای دولت در جهت بهبود معیشــت و رفاه 
اجتماعی بازنشســتگان تاکید کرد و گفت: با این 
حمایت، مدیران و مسئولان حوزه تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی می توانند با قوت بیشتری اعتبارات مورد 
نیاز طرح‌ها را از طریق مجلس به تصویب رسانده 

و آنها را عملیاتی کنند.تقی زاده ادامه داد: خوشبختانه 
با حمایت و عنایت ویژه دکتر شــریعتمداری بحث 
همسان سازی حقوق بازنشستگان در اولویت کاری 
ایشان قرار گرفته و این وزارتخانه بر آن است تا اعتبار 
مورد نیاز برای همسان سازی حقوق بازنشستگان با 

تعامل مجلس و دولت تامین شود.
   مدیرعامل صندوق بازنشســتگی کشــوری با 
 اشــاره به تاکیدات رئیس جمهور و سیاست ها و 
برنامه های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای 
واگذاری شرکت‌های زیان‌ده گفت: صیانت از اموال و 
دارایی‌های بازنشستگان یکی از برنامه‌های مهم بخش 
اقتصادی صندوق بازنشستگی است که برپایه خروج 
از بنگاه داری و حرکت به سمت سهامداری و حضور 
در بازار پول و سرمایه قرار گرفته است، به همین دلیل 
در مــاه های آینده اقدامات عملیاتی برای واگذاری 
برخی از شــرکت‌ها به بخــش خصوصی صورت 
 خواهد گرفت.وی با تأکید بر لزوم مدیریت زنان در 

خانه های امید بازنشســتگان گفت: در دوره جدید 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و با توجه به نظر 
رئیس جمهور این آمادگی در صندوق بازنشستگی 
وجــود دارد تا از زنــان توانمند بــرای مدیریت 
خانه‌های امید اســتفاده شود چراکه ارزیابی‌های ما 
نشــان می دهد با توجه به روحیه ی خاص زنان و 
و جایگاه ویژه ی مادران در اجتماع آنان می‌توانند 
در فعالیت‌های اجتماعی و فرهنگی اثرگذار باشند. 
تجربه مدیریــت بانوان در آمــوزش و پرورش و 
مدیریت مدارس و ســایر دستگاه‌های اجرایی نیز 
نشان از رشد و بالندگی بانوان عزیز است که ما در 
مدیریت خانه‌های امید به عنوان یک پایگاه اجتماعی 
 از خدمــات زنان فرهیخته اســتفاده خواهیم کرد.

تقی زاده همچنین اظهار داشــت: بر اساس مصوبه 
هیئت وزیران خانوارهایی مشمول دریافت بسته‌های 
حمایتی دولت خواهند بود که زیر ۳ میلیون تومان 
حقوق دریافت می کنند که به این ترتیب ۹۵ درصد 
بازنشستگان کشوری مشــمول این بسته حمایتی 

خواهند بود.

آمادگی فنی حرفه‌ای برای ارائه آموزش‌های افزایش ۲۰ درصدی خدمات رفاهی بازنشستگان کشوری 
مجازی به سربازان 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر 
از دانش آموزان و دانشجویان:

نشانه‌های آشکارِ افول قدرت آمریکا؛ 
ایران قوی و پیشرفته‌تر شده است

   فرماندار بندرعباس به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی در دیداری 
صمیمانه با دانش آموزان نخبه بسیجی آموزش و پرورش ناحیه یک 
بندرعباس ، با اهدای لوح تقدیر و جوایــزی ارزنده از این عزیزان 

تجلیل نمود.
    بــه گزارش روابط عمومی آمــوزش و پرورش ناحیه یک بندرعباس، 
احمــد پویافر فرماندار بندرعباس در آغاز این جلســه ضمن تســلیت 
 اربعین حســینی ، هفته بســیج دانش آمــوزی را گرامی داشــت و از 
دانش آموزان نخبه بسیجی به دلیل کسب مقامات استانی و کشوری تقدیر 
و تشــکر نمود.وی راهپیمایی اربعین را توفیقی جهت حرکت در سمت و 
سوی عشــق به امام حسین )ع( و حقیقت جاودان حقانیت راه و سیره آن 

امام همام دانســت و همگان را به تلاش در جهت شناخت هرچه بیشتر و 
ادامه مسیر در این راه فرا خواند و افزود : این بزرگترین راهپیمایی جهانی 
اســت که همه مردم از سراسر کشور و از همه نقاط جهان لبیک گویان در 
آن شــرکت نموده و هیچ محدودیت جسمی و مکانی مانع از حضورشان 
نمی گردد و دلدادگی و عشق واقعی خود را به منصه ظهور قرار می دهند.

فرماندار بندرعباس در ادامه از 36000 شــهید دانش آموز یاد نمود که با 
خون ســرخ شــان درخت انقلاب را بارور نمودند و دانش آموزان را به 
تأســی و الگو قرار دادن آنان در درس و هدف گذاری در زندگی توصیه 
نمود .این مســئول در ادامه ســخنان خود همه دانش آموزان را به حضور 
 در راهپیمایــی 13 آبان فرا خواند و تاکید نمود ، این حرکت خودجوش و 

مردم نهاد دانش آموزی که ریشه در اطاعت پذیری دانش آموزان و همه آحاد 
جامعه از ولایت فقیه دارد پاسخی دندان شکن در مقابل شایعه پراکنی های 
اخیر آمریکا و یاوه گویی های مزدوران سفاک استکبار جهانی و صهیونیسم 
غاصب خواهد بود .  وی اذعان نمود مردم ایران با اتحاد و انسجام و توکل 
و توسل به خداوند و ائمه اطهار در برابر همه دشمنان استقامت ورزیده و با 
پیروی از منویات مقام معظم رهبری و در سایه تدابیر حکیمانه معظم له مبنی 
بر جذب نخبگان اهتمام ورزیده و هر روز و هر لحظه درخت تناور بسیج 
را پر ثمر تر می نمایند.شــایان ذکر است در پایان این مراسم با اهدای لوح 

تقدیر و جوایز ارزنده ای از دانش آموزان نخبه بسیجی تجلیل بعمل آمد .

به مناسبت هفته بسیج دانش آموزی برگزار شد ؛

دیدار دانش آموزان بسیجی نخبه با فرماندار بندرعباس
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آشپزی
همبرگر رژیمی بادمجان و قارچ 

   برای از بین بردن بوی کفش یک عدد 
چای کیسه ای را درون کفش قرار دهید 
کاربرد چای کیسه ای از زیبایی پوست 
و مو تا مســائل مربوط به خانه داری، 
نکات جالبی که با دانستن آنها به روش 
دیگری از چای کیسه ای مصرف شده 

استفاده خواهید کرد.
   چای گیاهی پر خاصیت و سرشــار از 
انواع ویتامین ها که به عنوان یک نوشیدنی 
طبیعی مصرف می شود کاربردها و فواید 
دیگری هم خارج از بحث ســامت دارد، 
کاربرد چای کیســه ای را برایتان معرفی 

خواهیم کرد. 
 مطمئنا بعد از خواندن این مطلب دیگر چای 
کیسه ای استفاده شده را دور نمی اندازید و 
یا اینکه برای حل برخی از مشکلات تان 
به سراغ چای کیسه ای خواهید رفت مثل:

 1- چای کیسه ای برای رفع بوی بد 
پا:

چای می تواند نسخه ی خانگی و گیاهی 
برای رفع بوی بد پا که بر اثر اســتفاده از 
کفش و موارد این چنینی ایجاد می شــود 
باشد، برای این منظور کافیست پاهای تان 
را به مــدت 20 دقیقه در یک ظرف پر از 

چای کیسه ای خوب دم کشیده و البته سرد 
شده قرار دهید تا بوی آزاردهنده از پایتان 

رفع شود. 
 2- از بین بــردن بوی کفش با چای 

کیسه ای:
استفاده از چای کیسه ای خشک شده به از 
بین بردن بوی ناخوشایند کفش کمک می 
کند در صورتیکه یک عدد از چای کیسه 

ای را درون کفش قرار دهید.
 3- براق کردن آینه با چای کیسه ای:

اگــر با تمیز کردن آینــه اتاقتان براقیت و 
شــفافیت دلخواه را نمی بینید می توانید با 
استفاده از چای آن را ایجاد کنید . برای این 
کار یک پارچه نرم را آغشــته به چای دم 
کشیده و سرد شده کنید و تمام سطح آینه 
را با آن تمیز کنید ، بلافاصله بعد از خیس 
شدن آینه با دستمال آغشته به چای با یک 
دستمال خشک آینه را تمیز کنید تا شفافیت 

آن را به وضوح ببینید. 
 4- حالــت دادن به موهــا  رفع بی 

حالتی مو:
برای آنکه بی حالتی موهایتان را رفع کنید 

می توانید موها را با چای خوب دم کشیده 
و ولرم آبکشی کنید ، دقت داشته باشید که 

موهایتان باید خشک باشد.
 5- چای کیسه ای برای بیماری های 

پوستی:
چنانچه شــما با پوست خود مشکلاتی از 
التهاب، قرمــزی، گزیدگی، کبودی  قبیل 
است با بســته های چای کیسه ای کمتر 
 قابل مشاهده است برای این کا ریک چای
 کیسه  ای را برای چند ثانیه زیر آب سرد 
بگیرید و 15 دقیقه روی ناحیه دچار مشکل 
نگه دارید. چای حاوی تانین اســت که به 
کاهش التهاب و حساسیت کمک می کندهم 

چنین قرمزی وتورم را نیز از بین می برد.
 6- چای کیسه ای برای رفع قرمزی 

چشم ها:
روشی ســاده و البته آشنا برای اکثر شما، 
استفاده از چای کیسه ای. برای این کار دو 
عدد چای کیســه ای را داخل قوری و یا 
لیــوان آب جوش قرار دهید و بعد از چند 
دقیقه زمانی که چای کاملا رنگ پس داد 
و محتویات داخل کیســه به خوبی خیس 

شــد آنها را از داخل آب گرم خارج کرده 
و اجازه دهید کمی خنک شــوند تا روی 

چشمانتان قرار دهید. 
 7- رفع تاول و جلوگیری از عفونت 

تاول ها:
بــرای   Mommysavers گــزارش  بــه 
جلوگیری از عفونت تاول و همچنین رفع 
سریع آنها چای کیسه ای مرطوب گرم را 

در محل مورد نظر )تاول زده( قرار دهید. 
 8- سوختگی تیغ اصلاح:

اگر بعد از اصلاح موهای زائد بدن با استفاده 
از تیغ دچار سوختگی و خارش شدید شده 
اید می توانید چای کیســه ای مرطوب را 

روی محل حساس شده قرار دهید. 
 9- درمان خونریزی لثه با چای کیسه 

ای:
به گزارش Reader’s Digest برای درمان و 
پایان دادن به خونریزی های لثه یک عدد 
چای کیسه ای که با آب سرد مرطوب شده 

است را روی لثه قرار دهید. 
 برای رفع آکنه صورتتان را با چای ســبز 

بشویید

 10- حفظ گیاهان از شر آفات و دفع 
حشرات مضر :

اگر باغچه و یا گلدان شما توسط آفات و 
حشرات احاطه شده است و اسپری کردن 
سموم هم کارساز نیست می توانید یک یا 
دو عدد چای کیســه ای مرطوب را پای 

گلدان و کنار باغچه قرار دهید. 
 11- رفع آکنه با چای کیسه ای:

ساده ترین راه حل رفع آکنه شاید استفاده از 
چای باشد، برای این منظور صورتتان را با 

چای سبز بشویید. 
 12- رفع کبودی از کاربردهای چای 

کیسه ای:
برای رفع کبودی با اســتفاده از چای باید 
چای کیسه ای )چای سیاه( مرطوب را به 
مدت 5 دقیقه روی محل کبودی قرار دهید. 
 13- چای کیســه ای درمان ســریع 

آفتاب سوختگی:
بــا اســتفاده از چای می توانیــد آفتاب 
سوختگی و قرمزی پوستتان را که ناشی از 
تابش طولانی مدت نور خورشید است را 
رفع کنید.چای کیسه ای را داخل آب سرد 

قرار داده و اجازه دهید تا به خوبی مرطوب 
شود سپس آن را روی محل آفتاب سوخته 

بگذارید تا تاثیر فوق العاده آن را ببینید.
 14- دور کردن حشرات با چای کیسه 

ای:
هم چنین چای کیسه ای در میان جوندگان 
محبوب  و حشــرات  عنکبوت  کوچک، 
نیســت. بوی چای آنها را می ترســاند 
و آنها دور می کند.چای کیســه ای را در 
مناطقی که این موجــودات وجود دارند 
بگذارید، مشاهده خواهید کرد که دیگر این 

موجودات دیده نمی شوند.
 15- درمــان تــرک خوردگی لبها از 

کاربرد چای کیسه ای:
به گزارش Prevention برای رفع ترک های 
روی لب یک عدد چای کیســه ای )چای 
ســیاه( را روی ترکهای لب فشار دهید تا 

سلول های آسیب دیده را ترمیم کند. 
 16- رفع چین و چروک پوســت با 

چای کیسه ای:
چای سبز خنک شده راه چاره رفع چین و 
چروک پوست صورتتان است ، برای این 
کار دستمال و یا حوله ی کاغذی را آغشته 
به چای سبز کرده و روی پوست صورتتان 
قرار دهید.چند دقیقه صبر کنید تا به خوبی 

جذب پوستتان شود.  

   در انتخاب مایع لباسشویی برای شستن لباس هایتان 
باید در نظر بگیرید که جنس لباس شما چیست و چه 
رنگی می باشددر تمیز کردن لباس هایمان باید در نظر 
بگیریم که چه جنســی است مثلا اگر مجلسی باشد 
دارای پولک و مونجوقه بهتر اســت در لباس شویی 
نندازید و با دست بشویید تا زیباییش از دست ندهد 
و یا ممکن است لباس های روشن داشته باشید برای 
شستن باید در نظر بگیرید که با لباس های تیره یکجا 
نشویید که لباس سفید رنگ خود را از دست بدهد در 
کل در انتخاب مایع لباسشویی نیز باید دقت کنیم که 
برای لباس هایی که پر چرک هستند نمی توان استفاده 
کرد بنابراین یک خانم خانه باید یک سری اسرار خانه 

داری در چنین زمینه هایی داشته باشد
*روش انتخاب مایع لباسشویی

مایعات لباسشوئی پودرها بدلیل قدرت پاک کنندگی بالا 
و داشــتن پربورات بعنوان ســفید کننده، پس از استفاده 
های مکرر باعث کاهش دوام البسه، تداخل رنگ، تغییر 
شــکل و حالت البسه ظریف و کشــباف و نیز بور شدن 
رنگها بویژه البســه تیره و مشکی می گردند، لذا شستن 
البسه گران قیمت و ظریف و نیز لباسهایی که کار صنایع 
دستی روی آنها صورت گرفته است با پودر به هیچ وجه 

توصیه نمی شود.

همچنین به خاطر اســتفاده از پاک کننده های قوی در 
پودر، بهتر است البســه کودکان و افرادی که پوستهای 

حساس دارند با محصولات دیگری شسته شود.
* پودر و مایع لباسشویی مناسب

دلایل مذکور استفاده از مایعات لباسشوئی در شستشوی 
البســه را توجیه نموده و تولید کنندگان به تولید مایعات 
اختصاصی برای مصارف ویژه مانند تیره شــوی، رنگین 
شــوی، ســفید شــوی و غیره اقدام نموده اند. مایعات 
لباسشوئی، حاوی پاک کننده های ملایم بوده و به همین 
دلیل نمی توان از آنها برای لباسهای بسیار چرک و کثیف 
استفاده کرد. در این موارد باید از پودرها که قدرت پاک 
کنندگی بالاتری نســبت به مایعات دارند استفاده نمود و 
از مایعات بهتر اســت برای شستن لباسهائی با چرک کم 

که بطور مرتب و زیاد شسته می شوند استفاده نمود.
مایعات لباسشوئی با ادعای کلی مراقبت از البسه و بافت 
پارچه در شستشــوی مکرر، پخش آسان، پیمانه شدن 
آســان هنگام مصرف، عدم ایجاد لک و سفیدک بر روی 
البســه و جلو گیری از جذب گــرد و غبار، تنوع رنگ 
و بســته بندی، حمل ونقل راحت، کارآئی مناسب حتی 
در آب سرد و دوســتدار محیط زیست، شامل مایعات 

اختصاصی به شرح زیر می باشند:
*مایع لباسشوئی مشکین شوی

مایع لباسشوئی مشکین شوی علاوه بر مراقبت از بافت 
پارچه از بور شــدن رنگهای تیره و مشــکی جلوگیری 
کرده و باعث می شود البســه برای مدت طولانی تری 

مشکی بمانند.
این مایع با ایجاد خاصیت ضد الکتریسیته مانع از جذب 
گرد و غبار توســط پارچه می شــود و علاوه بر پاک 
کنندگی مناســب، باعث نرمی و لطافت پارچه شده و از 

ایجاد سفیدک روی البسه جلوگیری می نماید.
*مایع لباسشوئی رنگین شوی

مایع لباسشــوئی رنگین شوی علاوه بر مراقبت از بافت 
پارچه مانع از انتقال رنگ در فرآیند شستشــو شده و با 
دارا بودن آنزیمهای ویژه باعث شــادابی و نشاط رنگ 
پارچه می شود. در نتیجه البسه برای مدت طولانی تری 

دارای رنگ شاد و با طراوت خواهد بود.
مایع لباسشــوئی سفید شوی مایع لباسشوئی سفید شوی 
علاوه بر مراقبت از پارچه ها، البســه و پرده های سفید 
رنگ، باعث ســفیدی و درخشندگی بیشترآنها می شود. 
این مایع موجب براقیت و ســفیدی بیشــتر البســه در 

شستشوهای مکرر می گردد.
 *تفاوت مایع لباسشویی با پودر لباسشویی

– مایع لباسشویی، یک شوینده ملایم است لذا زمانی که 
لباس های شما بسیار کثیف اســت، توصیه می کنیم از 
پودر لباسشویی اســتفاده کنید زیرا قدرت پاک کنندگی 
پودر لباسشویی از مایع لباسشویی بیشتر است ولی اگر 
لباس ها زیاد کثیف نیســت یا خیلی بو نگرفته است، از 

مایع لباسشویی برای شست و شو استفاده کنید.
۲- بــا توجه به این که قدرت پــاک کنندگی پودرهای 
لباسشویی بسیار بالا است لذا اگر بافت لباس شما ظریف 
و حســاس است بهتر از است از پودر برای شست و شو 
استفاده نکنید زیرا همین قدرت پاک کنندگی بالا به مرور 
زمان به بافت لباس های حساس آسیب می زند. در این 

شرایط بهتر است از مایع لباسشویی استفاده شود.
۳- بدن کودکان بسیار حساس است لذا در هنگام شست 

و شو باید به این مسئله اهمیت داد.
 لــذا با توجه به قدرت بالای پودرهای لباسشــویی در 
شســتن لباس ها، توصیه می کنیم که از مایع لباسشویی 

برای شســتن لباس های کودکان استفاده شود زیرا این 
شــوینده ملایم اســت و پس از اتمام شست و شو، به 

پوست بدن کودک آسیب نمی زند.
*مایع لباسشویی مناسب

۴- در اســتفاده از مایع لباسشویی، شما مشکل انحلال 
شــوینده در هنگام شست و شــو را ندارید. زیرا برخی 
از پودرهای لباسشــویی در زمان اســتفاده در ماشین 
لباسشــویی، به خوبی در آب حل نمی شوند و پس از 

اتمام شست و شو، شما پودر سفید رنگی را همانند گرد 
روی لباس ها مشــاهده می کنید کــه وجود این گرد به 
دلیل همان عدم انحلال درســت و کامل پودر شــوینده 

است.
۵- مایع لباسشویی برای انواع مختلف لباس ها ساخته 
شده است و ما شاهد مایع لباسشویی مشکی شوی، سفید 
شــوی و رنگی شوی در بازار هستیم در صورتی که این 

تفکیک برای پودرهای لباسشویی وجود ندارد.

  دانشــمندها ثابت کردن که نظافت 
برای مدیتیشــن  بهترین جایگزین 
هست و به درمان استرس کمک می 

کند.
   پس با یک تیر دو نشــان می زنید هم 

خانه تمیز می شود و هم استرس از بین می 
رود. اما اگر می خواهید کار نظافت زمان 

زیادی نبرد از این ترفندها استفاده کنید.
 * گــرد و غبار در جاهــای تنگ و 

باریک

بــرای تمیز کردن قســمت های تنگ و 
باریک خانه می توانید از لوله دســتمال 
توالت استفاده کنید چون می توانید آن را 

هر چقدر که لازم باشد مچاله کنید.
 *مبل های چرم

بــرای تمیز کــردن مبل هــای چرم از 
واکس کفش اســتفاده کنید. واکس کفش 
خراشــیدگی های روی مبل را محو می 

کند.
 *تورفتگی های فرش

تورفتگی های روی فرش یا موکت را بعد 
از جابجایی مبل ها با یخ از بین ببرید. یخ 
ها را روی تورفتگی های فرش قرار دهید 

و اجازه دهید یخ ها آب شود.
 فــرش آب را جذب می کند و تورفتگی 

های آن از بین می رود.
 * تمیز کردن درب کابینت ها

برای تمیز کردن درب و دســتگیره های 

چرب کابینت از روغن نارگیل و جوش 
شیرین استفاده کنید.

 روغن نارگیل و جوش شــیرین را با هم 
مخلوط کرده و با اسفنج یا مسواک روی 

قسمت های کثیف کابینت بمالید.
 * بوی بد سطل و حمام و دستشویی

بــرای از بین بــردن بوی بــد حمام و 
دستشویی می توانید خودتان بوبر خانگی 

درست کنید. 
۱ الی ۲ لیــوان آب را با ۲ لیوان جوش 
شیرین و مقداری روغن گیاهی مخلوط 
کنید. آن ها را داخل قالب بریزید و اجازه 
دهید ۱ الی ۲ روز خشک شود. هر کدام 
از آن ها برای یک ماه برای خوشبو نگه 

داشتن حمام و دستشویی کافی است.
 * لکه های روغن روی فرش

برای از بین بــردن لکه های روغن روی 
فــرش از ترکیب جوش شــیرین، مایع 

ظرفشویی و سرکه استفاده کنید.
  *باز کردن لوله سینک

سرکه و مقدار زیادی نمک داخل سینک 
بریزید و برای مدتی از ســینک استفاده 

نکنید.
 * لکه های سفت روی فرش

برای از بین بردن لکه های ســفت روی 
فرش به ترکیب آب گرم و آمونیاک و اتو 
احتیاج دارید. محلول را روی لکه بریزید 
یک عدد دســتمال روی آن قرار دهید و 

روی دستمال اتو بکشید.
 بعد از چند مرتبه تکرار لکه کاملا از فرش 

جدا می شود.
 * تمیز کردن اتو

بــرای تمیز کردن اتــو از ترکیب جوش 
شیرین، سرکه و خمیردندان استفاده کنید.

 ابتدا اتو را کمی گرم کنید سپس محلول را 
با اسفنج روی اتو بمالید تا کاملا تمیز شود. 

  

    تغذیه شــاید یکی از مهمترین بخشهای 
بارداری باشد – نه تنها برای اینکه شما از بدن 
خودتان مراقبــت می کنید بلکه به این دلیل 
که هرچه می خورید روی بچه تان هم اثر می 

گذارد.
    به همین دلیل بســیار مهم است که خانمها رژیم 
غذایی متشکل از چربیهای سالم، پروتئین، ویتامین 
و مواد معدنی را دنبال کنند. اما غذاها و میوه هایی 
هستند که شما باید در دوران بارداری به طور مداوم 
میــل کنید: یکی از آنها گریپ فروت اســت. این 
میوه در حالیکه کالری کمی دارد سرشــار از مواد 
مغذی است که می تواند برای شما و نوزادتان فواید 

سلامتی زیادی به همراه داشته باشد.
 فشار خون و پره اکلامپسی

تقریبا در 8 درصد خانمهای باردار پره اکلامپســی 
رخ می دهد و اگر به خوبی مورد نظارت و مراقبت 
قــرار نگیرد ، می تواند منجر به زایمان زودرس یا 
حتی مرگ شــود . همچنین داشتن پره اکلامپسی 
در بــارداری اول می تواند باعث تکــرار آن در 
بارداریهای بعدی هم باشد. کسانی بیشتر در معرض 
پره اکلامپسی هستند که سابقه فشار خون بالا پیش 

از بارداری را دارند. گریپ فروت از آنجاییکه هم 
پتاسیوم و هم لیکوپن دارد، در زمینه مشکلات فشار 
خونــی دوبرابر عمل می کند: نه تنها به کاهش آن 
کمــک می کند بلکه حتی می تواند از بروز آن هم 

جلوگیری کند.
 کلسترول

مشکل کلسترول بالا دارید؟ گریپ فروت که دارای 
فیبر و پکتین است مانند یک بازکننده عروق طبیعی 
عمل می کند. البته در ذهن داشته باشید که این میوه 

نمی تواند جایگزین یک سری داروها شود.
 بی خوابی

در سه ماه آخر بارداری، خوابیدن دشوارتر خواهد 
بود و ممکن است دچار مشکلات بیخوابی شوید. 
مشخص شده است که گریپ فروت به کاهش این 
موضوع کمک می کند، خصوصا اگر دقیقا پیش از 

خواب مصرف شود.
 نگهداری وزن

درحالیکه زیاد کردن مقدار مشخصی وزن در هنگام 
بارداری لازم است، خانمهای بارداری هستند که با 
مشکل اضافه وزن زیاد یا چاق شدن خیلی سریع 
روبه رو می شوند. گریپ فروت با تنها 52 کالری 

می تواند میان وعده خیلی خوب و مناسبی برای این 
دسته از افراد باشد و در مطالعات نشان داده شده که 
به کاهش وزن هم کمک می کند. البته کاهش وزن 
در دوران بارداری هدف نیست اما می تواند در کم 

کردن اضافه وزن بیش از حد کمک کند.
سوءهاضمه و سوزش معده  

همینطور که نوزاد رشد می کند، فضای کمتری برای 
ارگانهای حیاتی مادر مــی ماند، این موضوع می 
تواند به علائم مرتبط با بارداری مانند سوءهاضمه 
و سوزش معده منجر شود. گریپ فروت به خنثی 
کردن اســید معده و کاهش چنین پیچیدگی هایی 

کمک می کند.
 بیماری صبحگاهی

بســیاری از خانمهای بــاردار در اولین ماههای 
بارداری دچار بیماری صبحگاهی می شوند. برای 
بعضی ها حتی خیلی شــدید و آزاردهنده است. 
خوردن گریپ فروت به خصوص صبح زود خیلی 
کمک خواهد کرد. طعم ترش و شیرین آن می تواند 
حالت تهوع را کاهش دهد و فیبر موجود در آن هم 

معده را آرام کند.
 کم خونی

برخی مطالعات پیشــنهاد می کننــد که رژیمهای 
سرشار از ویتامینBمی تواند ریسک کم خونی را 
کاهش دهد. گریپ فروت می تواند به کم خونی که 
یکی از مشکلات متداول در بارداری است کمک 

کند.
 پیشگیری آسم

مطالعات همچنین نشان داده اند که رژیمهای سرشار 
از ویتامینCمی تواند از آسم هم جلوگیری کند. با 
وجود اینکه این منفعت ممکن است به نوزاد منتقل 
نشود اما بسیار مهم است که از به وجود آمدن آسم 

در دوران بارداری جلوگیری کنید.
 ورم

ورم رانها و پاها در دوران بارداری بســیار متداول 
Cاســت. از آنجاییکه گریپ فروت دارای ویتامین

است می تواند به کاهش ورم پاها کمک کند.
 از دست دادن تراکم استخوان و مصرف کلسیم

کلســیم یکی از تغذیه های مهم در دوران بارداری 
است و برخی از مادرها کمبود آن را حس می کنند. 
این موضوع می تواند منجر به مشکلاتی برای نوزاد 
و همچنین مادر شود. یک گریپ فروت 2% کلسیم 
روزانه را تامین می کند. و اگر با دیگر منابع کلسیم 

مصرف شود می تواند به تراکم استخوان هم کمک 
کند.

 مشکل روده و هیدراتاسیون
بارداری می تواند به مشکلات هضم هم منجر شود. 

یبوست یکی از مشکلات عمده این دوران است. 
همچنیــن از دســت دادن آب بدن هــم یکی از 
مشکلات بارداری در تابستان است که آن هم منجر 
به یبوست می شود. از آنجاییکه گریپ فروت آب 
زیادی دارد ) تقریبا 91%( می تواند از این مشکل 

جلوگیری کند.
 سرماخوردگی و آنفولانزا

بهتر است در دوران بارداری سرما نخورید. به علاوه 
شــما می خواهید تا آنجاییکه ممکن است برای 

نوزادتان سالم و ســامت بمانید. گریپ فروت با 
داشتن ویتامین Cبه شما کمک زیادی خواهد کرد.

 .جلوگیری از سرطان
برای فکر کردن به راههای جلوگیری از ســرطان 
هیچوقت خیلی زود نیست. گریپ فروت به دلیل 
خاصیت آنتی اکسیدانی اش یکی از میوه هایی است 

که از هر نوع سرطان جلوگیری می کند.
 مشکلات دیابتی و گلوکزی

بعضی از مادرها در دوران بارداری با مشکل دیابت 
روبه رو می شوند.گریپ فروت می تواند به کاهش 

این بیماری کمک کند.
 و از آنجایــی که قند کمی دارد یکی از میوه هایی 

است که به راحتی می توانید مصرف کنید.

16 کاربرد جالب چای کیسه ای

درباره مایعات لباسشویی بیشتر بدانید

فواید مصرف گریپ فروت در بارداری

 همبرگر یکی از خوشــمزه ترین ساندویچ های دنیا است 
که کالری بســیاری دارد. اما نگران نباشید در این مقاله به 
شما طرز تهیه یک همبرگر رژیمی خوش طعم را آموزش 

می دهیم
 مواد لازم :

روغن زیتون : ...................................3 قاشق غذاخوری
بادمجان :............................................... 1 عدد ریز شده 
نمک دریا : .......................................1 قاشق چایخوری
موسیر:................................................. 2  و 2/1 فنجان
قارچ خرد شده :............................................. 200 گرم
گشنیز خرد شده : .............................1 قاشق غذاخوری
برنج قهوه ای پخته شده :...............................2/1 فنجان
آرد گندم : .......................................1 قاشق غذاخوری
فلفل سیاه تازه آسیاب شده : ........4/1 قاشق چایخوری
هویج رنده شده : ...............................................2 عدد
سس گوجه فرنگی : .......................................1 فنجان
پنیر پارمزان : ..............................................4/1 فنجان
ریحان تازه خرد شده .............................. به مقدار لازم

 طرز تهیه :
 درون تابه روغن زیتون را بریزید.بادمجان ها را ریخته و 

تفت دهید تا طلایی شود.
نمک، گشــنیز، موسیر و قارچ ها را اضافه کرده و به تفت 
دادن ادامه دهید تا قارچ ها هم طلایی شــوند.مخلوط را 
در ظرفــی قرار دهید تا خنک شــود.برنج قهوه ای پخته 
شده، هویج رنده شــده و آرد را به مخلوط اضافه کرده و 
با مخلوط کن، کامل میکس کنید به طوری که چســندگی 
داشته باشد.از مخلوط به اندازه گردوهای کوچک برداشته 
و درون روغن سرخ کنید.روی نان کمی سس گوجه فرنگی 
بمالید و همبرگرها رو روی سس قرار دهید.روی همبرگرها 

کمی پنیر پارمزان رنده شده و ریحان تازه بریزید.

 ترفندهای نظافت در خانه داری
یکی از بخش های مهم خانه داری 
ضدعفونی  و  توالت  کننده  تمیز 
اغلب  که  است  بخش  این  شدن 
کار مشکلی اســت و علی رقم 
از محلول های شوینده  استفاده 
نمی  حاصل  دلخواه  نتیجه  قوی 

شود.
تمیــز کننده توالــت با قرص 
ضدعفونی کننده جوش شیرین

 تمیز کردن و ضدعفونی دستشویی 
و توالت برای حفظ بهداشت اهمیت 
بالایی دارد چــرا که یکی از روش 
هــای انتقال میکــروب و بیماری 
پاکیزه نگاه داشتن این بخش است. 
از انجایی که تمیز کردن توالت کار 
نسبتا سخت و طاقت فرسایی است 
اکثر افراد در جســتجوی ماده و یا 
محلولی هستند که به راحتی این کار 

را انجام دهد.
 در این قســمت هــدف تمیزی و 

ضدعفونی کردن توالت به همراه رفع 
لکه و جرم هاســت . با استفاده از 
چند ماده در دسترس می توانید یک 
قرص ضدعفونی کننده توالت فرنگی 
را بســازید تا از انتشــار و انتقال 

عوامل بیماری زا جلوگیری کنید. 
قرص  برای ســاخت  مــواد لازم 

ضدعفونی و تمیز کننده توالت
•جوش شیرین 1 فنجان

•اسید سیتریک )جوهر لیمو ( 4/1 
فنجان

 •صابون کاســتیا 1 و 2/1 قاشــق 
غذاخوری

 • قالب یخ یا قالب سیلیکونی
مراحل تهیــه ضدعفونی کننده 

دستشویی و توالت:
تمامــی مواد اولیــه را یک به یک 
داخل کاســه ای بزرگ ریخته و با 

کمک همزن خوب مخلوط کنید .
 خمیری از ترکیب این مواد حاصل 

می شود که باید آن را با کمک دست 
فــرم داده و داخل قالب یخ ها قرار 

دهید.
با کمک انگشتان دست این قرص ها 

را یکدست کنید.
 اجازه دهیــد تا قرص ها به خوبی 
سفت شــده و شــکل بگیرند تا به 

راحتی از قالب جدا شوند.
 برای تمیز کردن دستشویی و توالت 
فرنگی یا ایرانی یکی از این قرص 
ها را به داخــل آن انداخته و صبر 
کنید تا قرص به خوبی تبخیر شود . 
این عمل باعث می شود که ترکیبات 
موجود در قرص بــه طور عالی و 

کامل توالت را ضدعفونی کند.
 قرص تمیز کننده توالت فرنگی

باقی قــرص ها را داخل یک ظرف 
دربســته و در جای خشک و البته 
دور از دســترس کودکان نگهداری 

کنید.

بمب جرم گیر و تمیز کننده توالت بسازید

 برای پاکیزگی شهرمان لطفاً زباله خود را رأس ساعت 
9 شب بیرون از منزل قرار دهید

شهروندان گرامی:
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   رییس کلانتری ۱۶۳ ولنجک از شناســایی نوجوانی 
که تحت تاثیر بازی‌های رایانه‌ای اقدام به تیراندازی به 

سمت عابران در این محدوده کرده بود، خبرداد. 
   به گزارش جام جم آنلاین به نقل از مهر، ســرهنگ 
محمدباقرقدم زاده دراین‌باره گفت: به دنبال تماس سه 
تن از شهروندان با مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی 
بر اصابت گلوله های ســاچمه‌ای به سر و دستشان و 

ایجاد مصدومیت، رسیدگی به موضوع در دستور کار 
ماموران کلانتری ۱۶۳ ولنجک قرار گرفت.

وی با اشــاره به تحقیقات پلیس در این زمینه، گفت: 
ماموران در بررسی‌های خود متوجه شدند که شلیک‌ها 
از سوی نوجوانی ۱۵ ساله و از بالکن طبقه هفتم یک 

برج مسکونی انجام شده است.

قــدم‌زاده با بیان اینکــه این نوجوان بــا یک تفنگ 
ساچمه‌ای اقدام به تیراندازی به سمت عابران کرده بود، 
گفت: در تحقیقات پلیسی مشخص شد که این نوجوان 
تک فرزند بوده و پدر و مادرش شــاغل هستند و به 
ناچار ساعاتی از روز را به تنهایی سپری می‌کند و بنا بر 
اظهاراتش، علاقه زیادی به بازی‌های رایانه‌ای دارد و 

روزانه بیش از چهار ساعت مشغول بازی‌های رایانه‌ای 
خشن است و تحت تاثیر همین‌بازی‌ها نیز این موضوع 
را به فضای واقعی اجرا کرده و با اســلحه ساچمه‌ای 

پدرش به سمت عابران تیراندازی کرده است.
رییس کلانتری ۱۶۳ ولنجک با بیان اینکه پرونده پس 
از تکمیل، برای سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی 

خواهد شد، گفت: به والدین که مسئول رفتار کودکان 
و نوجوانان خود هســتند توصیه می‌شــود با کنترل و 
مدیریت آنان از نهادینه شــدن خشونت در کودکان و 
نوجوانان پیشگیری کنند و حتی الامکان فرزندان خود 
را تنها نگذارند و اشــیاء خطرناک را از دسترس آنان 

دور کنند.

چشمان نگران و اشکبار دختر پنج ساله ام قلبم را به 
آتش می کشاند، نمی دانم سرنوشت این موجود بی گناه 
که قربانی اشــتباهات من و خیانت های همسرم شده 

است، به کجا خواهد رسید و ...
مرد 45ساله که با حکم قانون باید روانه زندان می شد، 
در حالی که نمی توانست چشم از دختر پنج ساله اش 
بردارد، در تشریح سرگذشت خود به مشاور و مددکار 
اجتماعی کلانتری پنجتن مشهد گفت: چندین سال قبل 
وقتی از همسر اولم جدا شدم، خیلی احساس تنهایی 
می کردم. من و همسرم هیچ تفاهم اخلاقی با یکدیگر 
نداشتیم و زندگی ما به صحنه مشاجره و درگیری های 
خانوادگی تبدیل شده بود. به همین دلیل تنها راه رهایی 
از ایــن وضعیت را در طلاق می دیدم، اما هیچ گاه به 
عواقب و آسیب های اجتماعی و روحی بعد از طلاق 
فکر نکردم. خلاصه، در حالی که به شــدت منزوی و 
گوشه گیر شده بودم، گوشی هوشمند را به دست گرفتم 
و به سیر و جست و جو در فضاهای مجازی پرداختم 
تا این که در یکی از همین شــبکه های اجتماعی با 
»آزیتا« آشنا شــدم. آن روزها من سی و نهمین بهار 
عمرم را می گذراندم اما آزیتا تازه وارد هفدهمین سال 
زندگی اش شده بود. با وجود این ،گفت وگوها و چت 
کردن های ما ساعت های زیادی طول می کشید. دیگر 
سنگ صبوری یافته بودم تا دردها و رنج هایم را با او 
قسمت کنم. احساس می کردم او همه خلأهای عاطفی 
و تنهایی هایم را پر کرده است. دوست داشتم همیشه 
در کنارم بماند ولی جرئت خواستگاری از او را نداشتم، 
چرا که 22سال از من کوچک تر بود و از سوی دیگر 
هم من یک بار ازدواج ناموفق داشــتم. با وجود این، 
وقتی آزیتا از دوست داشتن من سخن گفت واین که 
هیچ چیزی نمی تواند بین من و او فاصله بیندازد، دیگر 
از خوشحالی پر می کشــیدم. خلاصه با حرف های 
آزیتا جسارت خاصی پیدا کردم و به خواستگاری اش 
رفتم، اما نتیجه آن مشخص بود، خانواده او به شدت 
با این ازدواج مخالفت کردند ولی آزیتا مقابل خانواده 
اش ایستاد و گفت چیزی نمی تواند مانع این ازدواج 
شــود. او آن قدر خانواده اش را به چالش کشید که 

ناچار شــدند به این ازدواج رضایت دهند.هنوز کمتر 
از دو ماه از آغاز زندگی مشــترکمان نمی گذشت که 
اختلافات من و آزیتا همانند یک دمل چرکین سر باز 
زد و روزگارمان را به آشــوب کشید. در میان همین 
بحث و جدل ها بود که همسرم همواره اختلاف سنی 
مان را به رخم می کشــید و مرا تحقیر می کرد. دیگر 
فهمیده بودم زندگی رویایی در کنار آزیتا سرابی بیش 
نیست. او به دلیل هیجانات دوران نوجوانی رفتارهایی 
داشــت که مرا عذاب می داد، با آن که دخترم المیرا به 
دنیا آمده بود ولی همسرم بر سر موضوعاتی بی اهمیت 
قهر می کرد و گاهی عقــده هایش را با بدرفتاری با 
المیرا به رخم می کشــید. او از این که مجبور شده در 
این سن و سال بچه داری کند، بسیار ناراحت بود، اما 
روزی دنیا بر ســرم خراب شد که فهمیدم همسرم با 
مردان نامحرم در فضاهای مجازی ارتباطاتی نامتعارف 
دارد. وقتی با کنترل و بررسی گوشی تلفن او تصاویر 
زننده ای از ارتباطش با مردان نامحرم را دیدم، آتش 
انتقام چشــمانم را کور کرد. باز هم  یک اشتباه دیگر 
مرتکب شدم ونتوانستم لحظه ای به عاقبت این انتقام 

وحشتناک بیندیشم.
این گونه بود که تصاویر همسرم را در فضای مجازی 
منتشر کردم تا چهره زشت او را به دیگران بشناسانم. 
بعد از این حادثه، آزیتا از من شکایت کرد و مأموران 
کلانتری پنجتن به حکم قانون مرا دستگیر کردند. در 
همین حال همسرم دختر پنج ساله ام را روی نیمکت 
کلانتری انداخت و به دنبال سرنوشت خودش رفت، 
بدون آن که اشک ها و بی تابی های المیرا تأثیر اندکی 
در دل او بگذارد و من در حالی باید روانه زندان شوم 
که چشــمان نگران دخترم رهایم نمی کند و ...شایان 
ذکر است، مأموران کلانتری با مادربزرگ و عمه المیرا 
تماس گرفتند تا سرپرستی دختر معصوم را عهده دار 
شوند اما هیچ کس حاضر به این کار نشد، در نهایت، 
به دستور سروان مختاری فر )جانشین کلانتری پنجتن( 
مأموران انتظامی با هماهنگی قضایی در حالی المیرا را 
تحویل بهزیستی دادند که چشمان اشکبار دخترک در 

جست وجوی مادر سوسو می زد و ...

      

اشک های سوزناک دختر 5ساله
در امتداد تاریکی

حوادث

شلیک نوجوان با تفنگ ساچمه ای به عابران

حوادث جهان
کشف نخستین جعبه سیاه

 هواپیمای مسافری اندونزی
 تیــم غواصی اندونزی چهار روز پس از ســقوط هواپیمای 
مســافری در آب‌های دریای جاوه، نخستین جعبه سیاه هواپیما 
را پیدا کردند. به گزارش ایران براســاس اعلام رسانه‌های این 
کشــور، کمیته امنیت حمل و نقل اندونزی بررسی داده‌های این 
جعبه سیاه را در جاکارتا آغاز کرده اما برآورد شده که نتیجه آن 
تا دو هفته دیگر اعلام می‌شود. جست و جو برای یافتن دومین 
جعبه ســیاه این هواپیمای مســافری که حاوی مکالمات کابین 
خلبان اســت همچنان ادامه دارد. بــه گفته فرمانده تیم غواصی 
نیروی دریایی که در عملیات جست‌وجو حضور دارد، طوفانی 
بودن دریا و وجــود خطوط لوله انتقال انــرژی در منطقه کار 
جست‌و‌جو را دشوار کرده اســت. غواصان اجساد زیادی پیدا 
کرده‌اند اما تا کنون تنها یک جســد شناســایی شده است. تیم 
جست‌و‌جو همچنین توانسته‌ مقدار زیادی از وسایل و لباس‌های 
مســافران این هواپیما را از آب بیرون بکشــد. بوئینگ ۷۳۷ 
خطوط هواپیمایی »لاین« بامداد دوشــنبه با ۱۸۹ سرنشین تنها 
13 دقیقــه پس از ترک فرودگاه جاکارتا اندونزی به مقصد نپال 
روی دریا سقوط کرد و همه سرنشــینان آن کشته شدند. هنوز 
علت ســقوط هواپیما مشخص نشده است اما پیش از این گفته 
شــده بود که این هواپیما در پــرواز قبلی خود دچار نقص فنی 
شده است. بررســی‌های اولیه نشان می‌دهد بیش از 20 مسافر 
این پرواز از مسئولان و کارکنان دولتی از جمله وزارت دارایی 
اندونزی، یک مســافر و خلبان نیز شهروند ایتالیا و تعدادی هم 

کودک و نوزاد بودند.

مرد ایتالیایی خون گریه کرد 
 یک مرد ایتالیایی در حالی که خون گریه می‌کرد وارد بخش 
اورژانس بیمارستان شــد. به گزارش جام جم آنلاین به نقل از 
فارس، اخیرا یک بیمار 52 ساله در حالی که خون گریه می‌کرد 
به بخش اورژانس بیمارســتانی در ایتالیا مراجعه کرد.براساس 
گزارش »ساینس‌آلرت«، به گفته بیمار، ریزش خون از چشمان 
او که تنها چند دقیقه بیشــتر طول نکشــید، دو ساعت قبل از 
مراجعه به بیمارســتان آغاز شــد. همچنین هنگامی که وی در 
بیمارستان بود مجددا چشمان او به صورت خود به خود و بدون 
هیچ درد و ضربه‌ای شــروع به خونریزی کرد.آزمایشات بیشتر 
بر روی این بیمار نشــان داد که او دچــار »هیپرمی« )افزایش 
جریان خون در غشــایی که مردمک چشم را می‌پوشاند( شده 
بود و علاوه بر آن شــواهدی از وجود یک تومور خوش‌خیم به 
نام »همانژیوما« در داخل هر دو پلکش نیز وجود داشت.گفتنی 
است؛ به طور کلی پزشکان بیماری »همولاکریا« را مسئول بروز 

این اشک‌ها می‌دانند.

خشم جهانی از رفتار غیرانسانی زنی
 با پسرش در هالووین

 مادر برزیلی که برای جشــن هالووین، پســر 9 ساله‌اش را 
شبیه بردگان سیاهپوســت کرده بود، مورد انتقاد کاربران فضای 
مجازی قرار گرفت.به گــزارش میرر، این زن که با خانواده‌اش 
در شمال برزیل زندگی می‌کرد، برای جشن هالووین صورت و 
بدن پســرش را با رنگ سیاه رنگ کرده بود و مانند یک برده با 
بســتن زنجیر به دست و پای کودک، او را دنبال خود می‌کشید. 
کاربران و هموطنان این زن پس از انتشــار تصاویر پسرک در 
فضای مجازی از مادرش انتقاد کرده و رفتار او را نژادپرستانه و 

نوعی کودک آزاری عنوان کردند. 

آتش گرفتن کشتی تفریحی در بندر
 یک کشــتی تفریحی در برخورد با جرثقیل در بندر بارسلون 
اســپانیا آتش گرفت. به گزارش یورو نیوز، این کشــتی هنگام 
پهلــو گرفتن ناگهان کنترل خود را از دســت‌ داده و به جرثقیل 
کنار بندر برخورد کرده بود. تصاویر منتشــر شده از این حادثه 
از فاصله100 متری توســط یک دریانورد بلغار گرفته شده و 
براســاس آخرین گزارش‌ها این آتش سوزی بدون تلفات مهار 

شد.

نجات نوزاد چند روزه از مخزن 
زباله یک روستا

 نوزاد رها شده در مخزن 4 متری زباله‌های منطقه روستایی 
گواتمالا، به شکل معجزه‌آسایی از مرگ نجات یافت. به 

گزارش میرر، سخنگوی پلیس منطقه اعلام کرد یک زن 48 
ساله رهگذر با شنیدن صدای گریه نوزاد به مخزن نزدیک شده 

و از رهگذران برای نجات نوزاد کمک خواسته و مردم در 
یک تلاش دسته‌جمعی نوزاد را از مخزن 4 متری زباله بیرون 

کشیدند. این نوزاد پس از رهایی به نزدیکترین بیمارستان 
انتقال یافت و تحقیقات برای شناسایی و دستگیری مادر او 

همچنان ادامه دارد.

 کشف انبار سلاح های آمریکایی داعش 
در سوریه 

 نیروهــای ارتش ســوریه انبارهای مهمات و تســلیحات 
آمریکایــی متعلق به گروه تروریســتی - تکفیری داعش را در 
حومه دیرالزور کشف و ضبط کردند. به گزارش جام جم آنلاین 
از ایرنا، نیروهای ارتش سوریه در این انبارها 450 هزار گلوله 
ســاخت آمریکا را که پس از فرار گروه تروریســتی داعش از 
منطقه المیادین در حومه دیرالزور به جا مانده بودند را کشــف 
کردند.آمریــکا با وجود تلاش‌های مکرر بــرای انکار هرگونه 
رابطه خود با داعش و ایجــاد ائتلاف بین‌المللی علیه این گروه 
تروریستی، با کشف این محموله تسلیحاتی بزرگ نتوانسته است 
حقیقت حمایت خود از آن را بپوشــاند.روزنامه ینی‌شفق ترکیه 
نیز فاش کرده بود که گروه تروریســتی داعش سلاح‌ و مهمات 
آمریکایی را به طور مستقیم از آمریکا در منطقه التنف و شهرک 
المنصــوره در حومه الرقه در مقابــل مقادیر زیادی طلا و آثار 
باستانی که از مناطق تحت ســیطره خود در عراق و سوریه به 
ســرقت برده را دریافت کرده است.اســتان دیرالزور در شرق 

سوریه در مرز با عراق و در کرانه رود فرات واقع شده است.

 

انتظامی شهرســتان کرمان    فرمانده 
درتشــریح ایــن خبراظهارکــرد: با 
اطلاعاتی،ماموران  اقدامــات  انجــام 
کلانتری18ایــن فرماندهــی موفــق 
شدندیک مالخر که قصد انتقال مقداری 
ســیم وکابل ســرقتی با یک دستگاه 

کامیون را داشت، شناسایی کنند.

  بــه گــزارش خبرنگار خراســان، 
ســرهنگ فداء افزود: با هوشــیاری 
ماموران،مخفیــگاه این فــرد که یک 
کارگاه ضایعاتی بود شناســایی و پس 
ازهماهنگی با مقام قضایی در یک اقدام 
غافلگیرانه ایــن مالخربه همراه راننده 

خودرو درمخفیگاهش دستگیرشد. وی 
بیان کرد:دربازرسی ازاین کامیون بیش 
از1400مترکابل وســیم برق وتعدادی 
فداء  شد.سرهنگ  کشف  مسی  ظروف 
افزود: در جریان بررســی سرقت‌های 
این پرونده، یک  ســارق حرفه‌ای نیز 

دستگیر شد که در بازجویی ها به 48 
فقره ســرقت کابل و سیم برق هوایی 
اعتراف کرد. وی خاطرنشان کرد: این 
متهم به همراه خریدار اموال مسروقه و 
راننده خودرو به ‌منظورپیگیری پرونده، 

تحویل مرجع  قضایی شدند.

‌اعتراف دزد حرفه‌ای به 48 فقره سرقت کابل برق در کرمان

   مرد بنگاه دار پس از دو روز اسارت در مخفیگاه آدم‌ربایان 
مسلح با دادن چک سفید امضا و قول پرداخت 30 میلیون 

تومان  پول نقد آزاد شد.
   به‌گزارش خبرنگار جنایی »ایران«، چند روز قبل مرد 
میانســالی با پلیس تماس گرفــت و از ماجرای عجیب 
اســارتش در مخفیگاه مردان ناشناس خبر داد. او گفت: 
دو روز قبل ســه مرد جوان وارد بنگاهم در غرب تهران 
شدند. یکی از آنها اسلحه به‌دست داشت و با تهدید از من 

خواست ســوار بر خودرو پژوی‌شان شوم. ترسیده بودم 
و خواســتم مقاومت کنم اما آنها شروع به کتک زدن من 
کردند. حتی منشــی بنگاهم را نیز کتک زدند و تهدیدش 
کردنــد که اگــر از این اتفاق حرفی بــه پلیس بزند مرا 
می‌کشند. او ادامه داد: آنها چشم‌ها، دهان و دست و پایم 
را بستند و مرا ســوار خودروی‌شان کردند. چند ساعتی 
در شــهر گشتیم و سرانجام به مخفیگاهشان رفتیم. چون 
چشم‌هایم بسته بود آدرس را نفهمیدم. آنها کتکم زدند و 

از من پول خواســتند. حتی چند چک سفید امضا از من 
گرفتند و قرار شــد تا یک روز بعد برایشان 30 میلیون 
تومان پول جور کنم. آنهــا می‌گفتند آدرس محل کار و 
خانه‌ام را دارند و اگر کاری علیه‌شــان کنم به خانواده‌ام 

هم آسیب می‌زنند.
با اظهارات مرد بنگاه دار، پرونده تشکیل و تحقیقات برای 

شناسایی و دستگیری آدم‌ربایان ناشناس آغاز شد.

 24 ساعت مهلت برای تسویه حساب با آدم‌ربایان

  جانشین پایگاه دریابانی کیش از کشف ۲۱ هزار لیتر سوخت 
قاچاق توسط دریابانان و توقیف دو فروند لنج صیادی خبر 

داد.
  به گزارش میزان، سرهنگ علی اصغر جمالی با اشاره به 

این که لنج‌ها در حال خروج از مرز‌های جمهوری اسلامی 
بودند تا سوخت قاچاق ذخیره شده در لنج را به شناور‌های 
بیگانه که در خارج از آب‌های سرزمینی جمهوری اسلامی 

ایران بودند، انتقال دهند تاکید کرد: لنج‌های ذکر شده پس 
از چندین مایل فاصله از اسکله‌های فرعی در حال خروج 

از آب‌های ایران بودند که توقیف شدند.

توقیف ۲ لنج صیادی با ۲۱ هزار لیتر سوخت قاچاق

13آبان روز ملی مبارزه با استکبار جهانی و روز دانش آموز مبارک
روابط عمومی  اداره کل

 شیلات هرمزگان

   فرمانده انتظامی اهواز از شهادت یک مامور 
نیروی انتظامی در پی درگیری با سارقان مسلح 

خبر داد. 

   به گزارش جام جم آنلاین، سرهنگ محمد 
صفری در گفتگو با ایســنا اظهار کرد: ساعت 
۲۱:۳۰ جمعه شــب )۱۱ آبان مــاه( عوامل 

گشــت کلانتری ۲۷ اهواز حین گشت‌زنی، با 
یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ پلاک مخدوش 
مواجه می‌شــوند که جهت توقیــف آن اقدام 
می‌کنند.وی افزود: سرنشــینان خودرو که سه 
سارق مســلح بودند مبادرت به تیراندازی به 
سمت عوامل گشت کردند که با آتش متقابل 
مامورین در این درگیری مسلحانه و رشادت 
عوامل انتظامی، سه سارق مورد اصابت گلوله 

قــرار گرفتند.فرمانده انتظامــی اهواز گفت: 
در این عملیات یــک نفر از عوامل وظیفه به 
درجه رفیع شــهادت نائل آمد. همچنین یک 
نفر سارق تیرخورده دســتگیر و دو دستگاه 
خودروی سرقتی در این عملیات توقیف شدند.

سرهنگ صفری گفت: تلاش جهت شناسایی 
و دستگیری دیگر سارقین مسلح فراری ادامه 

دارد.

فرمانده انتظامی اهواز خبر داد

 شهادت مامور ناجا در درگیری با سارقان مسلح

تاریخ انتشار : 
1397/03/24

نجمن صنفی کارگران ساختمانی شهرستان رودان (
مجمع عمومی عادی نوبت دوم ا

)آگهی دعوت 

 از کلیه  اعضای محترم انجمن مذکور دعوت میگردد در جلسه مجمع عمومی نوبت دوم که 
در ساعت 4 عصر روز جمعه  مورخ : 9 / 9 / 97 در محل مسجد فاطمه الزهرا واقع در محله 

بندمیر دهبارز برگزار میگردد حضور بهم رسانند . 
 دستور جلسه : 

-گزارش هیات مدیره و بازرس - انتخاب هیات مدیره و بازرســان - سایر مواردی که در 
صلاحیت مجمع عمومی باشد 

تاریخ انتشارآگهی : 
1397/8/13

نمایندگی روزنامه دریا در اهواز 
 سیلاوی- خیابان نادری ، خیابان سیروس غربی بین خیابان 

سعدی و خیابان مسلم ساختمان نور 
 شماره تماس : 06132212156

مفقودی  نوبت دوم

سند مالکیت خودرو تویوتا GLX2400 پلاک ۴۸۳۸۸ قشم شخصی مالکیت 
محسن صدری راد شماره شاسی 5۱۴۸۵۲۰ شماره موتور ۴۱۴۴۹۶۷ مدل 

۱۹۹۵ رنگ نوک مدادی مفقودوازدرجه اعتبارساقط می باشد

 مفقودی  نوبت دوم
سند مالکیت خودرو کامیونت تویوتا پلاک ۳۱۹۷۸ قشم شخصی مالکیت 

سید صالح نورائی شماره شاسی ۰۰۰۲۱۹۸شماره موتور ۱۴۷۱۲۲۹ 
مدل ۱۹۹۶ رنگ سفید مفقود واز درجه اعتبار ساقط می باشد

   کودک 10 ساله که با خانواده‌اش برای تفریح به ارتفاعات شهر دستنای 
چهار محال و بختیاری رفته بود، در حمله خرس بشدت مجروح شد. 

  به گزارش ایران؛ محسن ابراهیمی، مسئول روابط عمومی اورژانس 
اســتان چهارمحال و بختیاری گفت: ساعت ۱۲:۲۰دقیقه ظهر 

پنجشنبه این حادثه رخ داد و با حضور بموقع اورژانس مصدوم 
که از ناحیه پا بشــدت مجروح شده بود به بیمارستان کاشانی 

شهرکرد انتقال یافت.

رهایی معجزه آسای کودک 10 ساله از چنگال خرس

رئیس شعبه اول شورای  حل اختلاف شهرستان حاجی آباد-  علی بادسار

                                                            آگهی حصر وراثت  
 آقای کرامت افشون بشناسنامه شماره 322 باستناد شهادتنامه و گواهی فوت و رونوشت شناسنامه  
ورثه ، درخواستی بشماره 9709987695100253  تقدیم این شورا نموده چنین اشعار داشته است 
که شادروان جلال افشون بشناسنامه شماره 119 در تاریخ  شنبه 13 مرداد 1397 درگذشته و ورثه 

وی در هنگام درگذشت عبارتند از 
 1 - حدیث پور مهنی فرزند لطیف  شماره شناسنامه: 17041 نسبت با متوفی :  زوجه 

2- گل جان غجه پور فرزند احمد شماره شناسنامه: 1 نسبت با متوفی : مادر 
3- کرامت افشون فرزند همتعلی شماره شناسنامه : 322 نسبت با متوفی : پدر 

 با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت آگهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیت نامه ای از 
متوفی نزد او می باشد از تاریخ نشر آگهی ظرف مدت یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد. 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

  کشف جسد ناشناسی در بخش بار تانکر حمل 
را  پلیس  نزدیکی گمرک دوغارون،  در  گازوئیل 

در برابر معمای پیچیده‌ای قرار داد.
 به گزارش ایران؛ ســرهنگ علی اکبر قربانی، 
تایباد-خراسان رضوی گفت:  انتظامی  فرمانده 
در پــی اعلام توقف بیــش از چند روزه  یک 

دســتگاه تانکــر حامل گازوئیــل در یکی از 
پارکینگ‌های مرز دوغارون، پلیس موضوع را 

مورد بررسی قرار داد.
   به این ترتیب با استفاده از دستگاه‌های کنترلی 
در گمرک دوغارون اقدام به بازرسی این تانکر 
کردیم که مشــخص شــد یک جسد در محل 

بار این خودروی ســنگین وجود دارد. به این 
ترتیب با حضور نماینده دادســتانی و پزشکی 
قانونی تانکر تخلیه، برش بدنه آن انجام و این 
جســد از داخل مخزن بیرون کشیده شد. در 
حال حاضر جسد برای انجام تحقیقات بیشتر 

به پزشکی قانونی تایباد منتقل شده است.

کشف یک جسد در تانکر حمل گازوئیل
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استاندار هرمزگان 
در مراسم افتتاح آب شيرين كن سيريك:

ديگر دغدغه‌ای برای تامین آب شهر سیریک نداریم
 استاندار هرمزگان با اشاره به اینکه آب شیرین کن سيركي یکی 
از پروژه های مهم آب استان است، گفت: با بهره برداری از این پروژه 
به ظرفيت ســه هزار مترمكعب در شــبانه روز كه دو برابر نیاز آبی 
اين شهرستان اســت، ديگر دغدغه‌ای برای تامین آب شهر سیریک 
نداریم.  به گــزارش روابط عمومی آبفا هرمزگان؛ »فريدون همتي« در 
اين مراسم با اشاره به هزینه بالای تولید آب شرب و اهمیت مصرف 
بهینه آن، افزود: در حال حاضر هر متر مکعب آب خريداري شده از 
ســرمايه گذار بخش خصوصي ۳۶۰۰ در حالی که آبفاي استان هر 
متر مکعب آب را به قيمت ۵۰۰ تومان در اختیار مردم قرار می دهد 
که شایسته است شــهروندان حساسیت لازم در مصرف بهينه نعمت 
آب شــرب داشته باشند. وي اظهار داشــت: امسال یکی از بدترین 
سالهای آبی را پیش رو داشتیم، اما خوشبختانه با تلاش مسولان آب 
 استان بویژه مهندس قصمی مدیرعامل آبفای هرمزگان، مشکلات و 
چالش های حوزه آب بســيار خوب مدیریت شد.همتی همچنین به 
وضعیت منابع آبی شــهر بندرعباس در تابستان امسال اشاره کرد و 
گفت: نياز آبي شهرستان بندرعباس 2500 ليتر بر ثانيه است درحالي 
كه ميزان آب توليدي در تابســتان امسال  1600 ليتر بر ثانيه بود كه 
علي رغم كمبود آب به ميزان 900 ليتر بر ثانيه، با همت آبفاي استان 
و همراهي و آگاهي مردم، تنش آبي جدي نداشتيم. وي در پايان، بر 
ضرورت استفاده از تكنولوژي شيرين سازي آب دريا در شهرهاي 
ساحلي تايكد كرد و گفت: با استفاده از اين ظرفيت براي تامين آب 

شرب ، مي توان از آب سد ها در بخش كشاورزي استفاده نمود. 

 عضویت سازمان منطقه آزاد کیش 
در سازمان جهانی گردشگری

 تعامل بــا بخش های دولتــی و خصوصــی و عوامل صنعت 
گردشگری جهان و تبادل آمار گردشگری کشورهای عضو، از مهمترين 
مزيت هاي این عضويت است. به گزارش ایسنا، منطقه خلیج‌فارس، 
معاون گردشگری منطقه آزاد کیش در این خصوص گفت: عضویت 
سازمان منطقه آزاد کیش به عنوان عضویت سازمان منطقه آزاد کیش 
در ســازمان جهانی گردشــگری اولین منطقه آزاد تجاری، صنعتی 
کشــورمان در صد و نهمین نشست شورای اجرایی سازمان جهانی 
گردشگری در شــهر منامه بحرین به تصویب رسید. قائدیان افزود: 
 استفاده از دستورالعمل بین المللی UNWTO براي ایجاد تعامل با 
بخش های دولتی و خصوصی و عوامل صنعت گردشــگری جهان، 
تبادل آمار گردشگری کشورهای عضو، بهره مندی از کمکهای فنی و 
مشورتی سازمان جهانی گردشگری، دسترسی به کتابخانه الکترونیک 
 و تبــادل تجربیات موفق با کلیه اعضاي وابســته آن ســازمان را 
مي توان از مهمترين مزيت هاي عضويت در اين ســازمان برشمرد. 
وي اظهار کرد: براساس راهبردهای تدوینی در حوزه گردشگری به 
وسيله سازمان منطقه آزاد کیش از 5 ماه گذشته اقدامات اجرایی برای 
عضویت در این ســازمان بین المللی انجام شد و پس از مکاتبات و 
ارسال اسناد و مدارک مرتبط، مقدمات کار فراهم شد. سازمان جهانی 
گردشگری به عنوان آژانس تخصصی سازمان ملل متحد مسئولیت 
ترویج و تبلیغ گردشــگری پایدار و مسئولانه را در سراسر جهان به 
عهده دارد. اعضای سازمان جهانی گردشگری شامل 156 کشور به 
عنوان اعضاء اصلی، 6 عضو پیوســته و حدود 500 عضو وابسته از 
بخشهای خصوصی، موسسات آموزشی، مقامات محلی و انجمن های 

گردشگری است. 

پلاک کوبی ۹ هزار و ۶۰۰نفر شتر در هرمزگان
 تاکنون حدود ۹ هزار و ۶۰۰ نفر شــتر در طرح هویت دارکردن 
شتر‌ها در هرمزگان پلاک کوبی شدند. به گزارش ایسنا، مدیر امور 
دام سازمان جهاد کشاورزی هرمزگان گفت: از ابتدای اجرای طرح 
هویت دارکردن شــتر‌ها در استان تاکنون ۹ هزار و ۶۰۰ هزار نفر 
شــتر پلاک کوبی شــدند. جلال اصلاحی افزود: طرح هویت دار 
کردن شتر‌های استان با هدف کاهش تصادفات جاده ای، تهیه آمار 
دقیــق از جمعیت، پراکنش، نژاد و گونه‌ی این دام اجرا می‌شــود. 
مدیر امور دام ســازمان جهاد کشاورزی هرمزگان اظهار کرد: تهیه 
اطلاعات ژنتیکی دام کشــور، ردیابی دام از مزرعه تا کشــتارگاه، 
کنترل بیماری‌های واگیردار و انگلی، تسهیل در واردات و صادرات 
دام و ثبت و احراز مالکیت، از دیگر اهداف اجرای این طرح است. 
اصلاحی با بیــان اینکه این طرح در شهرســتان‌های بندرعباس، 
میناب، جاســک و سیریک انجام شده است، تصریح کرد: عملیات 
پلاک کوبی ۱۰ هزار نفر شتر دیگر نیز در سامانه اصلاح نژاد و دام 
آغاز شده است. وی با اشــاره به اینکه هزینه پلاک کوبی به ازای 
هر نفر شــتر ۶ هزارو ۵۰۰ تومان است، اظهار کرد: هرمزگان ۲۱ 

هزار نفر شتر دارد.

رئیس کمیته امداد شیبکوه خبر داد
 رشد 95 درصدی کمک‌های مردمی 

به نیازمندان شیبکوه
  خیران تشــیع و اهل سنت در شــش‌ماهه نخست سال جاری 
بیش از یک میلیارد و 140 میلیون تومان زکات واجب و مستحبی 
پرداخت کرده‌اند.رئیس کمیته امداد شیبکوه گزارشی از آمار زکات 
جمع‌آوری‌شــده مردم طی شش‌ماهه نخست سال جاری در جهت 
کمک به نیازمندان ارائه کرد.به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، 
حســین امینی نژاد، رئیس کمیته امداد بخش شــیبکوه شهرستان 
بندرلنگه با اشــاره بــه افزایش 95 درصــدی پرداخت زکات در 
شش ماهه ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته  گفت: 
نیکوکاران و خیران تشــیع و اهل ســنت در شــش‌ماهه نخست 
ســال جاری بیش از یک میلیارد و 140 میلیــون تومان زکات 
واجب و مســتحبی پرداخت کرده‌اند.وی افزود: از مجموع زکات 
پرداخت‌شــده، 574 میلیون تومان زکات مستحبی و 566 میلیون 
تومان زکات واجب بوده است.رئیس کمیته امداد شیبکوه با تأکید 
بر اینکه اولویت مصرف زکات نیازمندان استان هستند یادآور شد: 
جهیزیه، درمان، تحصیلی، مســکن و  تأمین معیشت نیازمندان از 
مواردی است که زکات در آن‌ها هزینه شده است.امینی نژاد با اشاره 
به اهمیت پرداخت زکات و ترویج فرهنگ آن در جامعه خاطرنشان 
کرد: اولویت مصرف وجوهات و اجناس زکات جمع‌آوری‌شده بین 
محرومان و نیازمندان همان مناطق و بخش‌هایی اســت که زکات 

پرداخت ‌کرده‌اند.

خبری

  با حضور استاندار هرمزگان، پروژه آبرساني و فاز 
دوم  آب شيرين كن سه هزار مترمكعبي شهر 
سيركي در مجموع  با اعتبار 135 ميليارد ريال 

به بهره برداري رسيد.
  به گزارش روابط عمومی شرکت آبفا هرمزگان؛ 
مديرعامل آبفاي هرمزگان در اين باره گفت:  اين 
پروژه با هدف ايجاد منابع آبي پايدار در شهرهاي 
سيركي و گروك و با اعتبار90 ميليارد ريال اجرا 
 شــده اســت. امين قصمي افزود: فاز اول پروژه 
آب شيرين كن سيريک به ظرفيت 1500مترمکعب 
درشــبانه روز از ابتداي خرداد ماه ســال 96 راه 

اندازي شده است كه در حال حاضر با بهره برداري 
از فــاز دوم آن و ايجاد ظرفيت نهايي ســه هزار 
مترمكعب در شبانه روز،  نياز آبي شهرهاي سيريک 
و گروک تامين مي شود.وي تصريح كرد: تامين آب 
شهر سيركي و اتمام پروژه آب شيرين كن 3 هزار 
مترمكعبي مطالبه جدي و به حق مردم اين شهر بود 
كه سرانجام  با تلاش شبانه روزي مجموعه آبفا و 
سرمايه گذار اين پروژه فاز دوم آن نيز بهره برداري 
شد . مهندس قصمي اضافه كرد: بابت تاخير ناشي 
از مشــلاكت مالي و فني پيش آمده در اتمام اين 
پروژه، صميمانه از مردم شهر سيركي عذرخواهي 

مي كنم و اميدواريم كه اين پروژه در كنار ســاير 
خدمات دولت، بر مردم اين شــهر مبارك باشد.     
وي در ادامه گفت: همچنين در اين مراســم پروژه 
آبرساني شهر سيركي شــامل اجراي خط انتقال 
آب به طــول 6 کيلومتر، احداث 2 باب مخزن به 
حجم 1500 مترمکعب، احداث ايستگاه پمپاژ آب 
با ظرفيت 90 ليتر بر ثانيه و ساختمان بهره برداري 
 بــا اعتباري برابر 45 ميليارد ريــال بهره برداري 
شد. مديرعامل آبفاي استان در خصوص وضعيت 
منابع آبي شهرستان سيركي اظهار داشت: نياز آبي 
اين شــهر 2 هزار و 500 مترمکعب در شبانه روز 

است كه خوشبختانه با بهره برداري از آب شيرين 
كن سه هزار متر مكعبي اين شهرستان مشكل کمبود 
آب در شهرهاي ســيركي و گروگ مرتفع شده 
اســت. به طوري كه هم اكنون ميزان آب توليدي 
بيش از نياز آبي شهرســتان است.  قصمي افزود: 
شهرستان سيركي داراي 2 هزار و 571 مشترك 
مي باشــد كه كي هزار و 720 مشترك در شهر 
سيركي و 851 مشــترك نيز در شهر گروگ از 
خدمات آبرساني آبفاي ســيركي بهره مندند.در 
پایان ؛ فرماندار شهرســتان سیریک با تصریح بر 
اینکه پروژه های تامین آب از جمله خدمات بزرگ 

و ماندگار دولت اســت، گفت: بهره برداری از آب 
شیرین کن سیریک علی رغم مشکلات پیش رو، 
قابل تحسین است.وی همچنین ضمن قدردانی از 

مدیریت مهندس قصمی مدیرعامل آبفای هرمزگان 
 در تامیــن آب این شهرســتان، تلاش شــرکت 
سرمایه گذار این پروژه را نیز قابل تقدیر بیان کرد.

با حضور استاندار هرمزگان؛

آب شيرين كن سه هزار مترمكعبي سيريك به  بهره برداري رسيد

شهرستان

روابط عمومی اداره کل13آبان روز دانش آموز و روز استکبار ستیزی گرامی باد 
 منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان           

   امام جمعه پارسیان، تبلیغ فراوان دشمن در آستانه 
سیزده آبان و جنگ روانی آنان در تحریم‌های جدید 
را وادادگی ترسوها و گرفتن امتیاز از مردم ایران و 

تسلیم دشمن دانست.
    به گزارش فارس از پارســیان، حجت‌الاسلام هادی 
میرزایی در خطبه‌های این هفته شهرســتان با اشاره به 
حدیثی از امام صادق)ع( اظهار داشت: انسان باید بداند 
که خداوند برای او و هیچ موجودی بد نمی‌خواهد.وی، 
دقت در رفتار و اعمال را باعث آگاهی دانست و افزود: 
این انســان‌ها هســتند که گره در کار خود می‌اندازند.
امام جمعه پارســیان با اشاره به حضور بیش از بیست 
میلیون نفری مسلمانان در مراســم اربعین حسینی از 
سراسر جهان تصریح کرد: از جمله دستاوردهای حماسه 
اربعین می‌توان به وحدت جهان اسلام، ارادت مسلمین 
به ساحت سالار شهیدان، تبلور تفکر عاشورایی در خلق 
حماسه‌های بزرگ، قدرت‌سازی کربلا برای آزادسازی 
قدس، همدلی و هماهنگی دو کشــور ایران و عراق و 
بی‌تاثیر بودن تحریم‌ها و مشــکلات اقتصادی در اراده 
مردم ایران اشــاره کرد.حجت‌الاسلام میرزایی از همه 
کسانی که در خلق حماسه اربعین با شکوه امسال زحمت 

کشیدند تشکر کرد.وی با اشاره به سانسور رسانه‌های 
وابسته به استکبار از انعکاس بزرگترین همایش جهان 
گفت: نفرین بر اول و آخر آزادی که منادی آن آمریکا 
و انگلیس و منبع مالی آن ال‌سعود خبیث باشد چرا که 
نتیجه آن پیکرهای غرق به خون عزاداران نیجریه‌ای و 
مردم کباب شده میانمار است.وی ادامه داد: نتیجه آزادی 
غربی سکوت خفت‌بار مدعیان دروغین حقوق بشر و 
توجیه احمقانه نظم نوین آمریکایی توسط غرب‌زدگان 
در مقابل جنایت‌های آنان است.وی، درس حسین بن 
علی)ع( را این دانست که اگر امتی از دستور امامش سر 
پیچاند به ذلت کوفه بی علی، مدینه بی حسن و جهان بی 
حسین گرفتار می‌گردد.امام جمعه پارسیان، تبلیغ فراوان 
دشمن در آستانه ســیزده آبان و جنگ روانی آنان در 
تحریم‌های جدید را وادادگی ترســوها و گرفتن امتیاز 
از مردم ایران و تسلیم دشمن دانست و تاکید کرد: روز 
سیزده آبان روز به ذلت کشیدن آمریکا توسط مردمانی 
اســت که ذره‌ای از مقاومت چهل ســاله خود پشیمان 
نیستند.وی با اشاره به ســخنان مقام معظم رهبری در 
خصوص پدافند غیرعامل گفت: افزایش بازدارندگی، 
کاهش آســیب‌پذیری، تداوم فعالیت‌هــای ضروری، 

ارتقا پایداری ملی و تســهیل مدیریت بحران از جمله 
نتایج پدافند غیرعامل است که توجه عموم مردم به آن 
ضروری است. میرزایی در خصوص نامه آیت‌الله یزدی 
به یکی از مراجع تقلیــد، آن را صیانت از ارزش‌های 
انقلاب، ولایت فقیه و حفظ جایگاه مرجعیت دانســت 
و گفت: هدف از جوسازی‌ها و غوغاهای اخیر، زدودن 
غبار از چهره فتنه‌گران و فتنه‌انگیزان دانست.امام جمعه 
شهرســتان پارسیان با اشاره به روز وقف آن را سرمایه 
ماندگار در تحقق پیشرفت نظام اسلامی دانست.وی، 14 
آبان روز فرهنگ عمومــی را عرصه ارتقای باورهای 
بنیادین نظام اسلامی دانست. میرزایی با تشکر از حضور 
مدیرکل راهداری استان  گفت: علیرغم آماده بودن چهار 
کیلومتر در محور بوشــهر، پارســیان اما هنوز زیر بار 
ترافیکی نرفته است وی دو نقطه جاده‌ای  شهرستان را 
در محور پیچ عمانی و شهید باقری را  حادثه‌خیز دانست 
و بر اصلاح آن تاکید کرد.امام جمعه پارسیان با تسلیت 
ایام دهه آخر صفر و شــهادت پیامبر اکرم و سبط نبی 
اسلام امام مجتبی و ثامن الحجج علی بن موسی الرضا 
علیهم السلام گفت: خداوند متعال تمام هستی را به یمن 

پیامبر اکرم و اهل بیت علیهم السلام آفرید.

   یک هزار و 357 مددجــوی تحت حمایت کمیته 
به  امداد اســتان هرمزگان در نیمه نخست امسال 

زیارت بارگاه امام رضا )ع( اعزام شدند.
   معاون فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان گزارشی 
از اعزام مددجویان تحت حمایت این نهاد به مشــهد 
مقدس در نیمه نخســت امســال ارائه کرد.به گزارش 
ســایت خبری کمیتــه امداد، عیســی زارعی، معاون 
فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان بابیان اینکه رشد 
و ارتقــاء روحیه معنوی و ایجاد نشــاط روحی بین 
خانوارهای تحت حمایت از اهداف برگزاری اردوهای 
 زیارتی اســت گفت: یــک هــزار و 357 مددجوی 
تحــت حمایت کمیته امداد اســتان هرمزگان در نیمه 
نخست امســال به زیارت بارگاه امام رضا )ع( اعزام 
شدند.معاون فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان بابیان 
اینکــه برای اعزام مددجویان به مشــهد مقدس 299 
میلیون تومان هزینه شده است افزود: 86 میلیون تومان 
هزینه اعزام این مددجویان از طریق کمک‌های مردمی 

و مشارکت خیران تأمین‌شده است.
   وی با اشــاره به اینکه 982 نفر از زائران اعزامی به 
مشــهد مقدس از مددجویان ساکن در مناطق محروم 

اســتان هرمــزگان بوده‌اند یادآور شــد:  159 نفر از 
زنان سرپرســت خانوار و دختران، 775 دانشــجو و 
دانش‌آموز، 37 زوج جوان و 11 نفر از سالمندان تحت 
حمایت در مناطق محروم استان از اعزام‌شدگان به این 
اردوی زیارتی بودند.زارعــی تأکید کرد: مددجویانی 
که تاکنون موفق به زیارت امام رضا )ع( نشــده‌اند در 
اولویت ســفرها و اردوهای زیارتی کمیته امداد استان 

قرار دارند.
  معــاون فرهنگی کمیتــه امداد اســتان هرمزگان با 
اشــاره به برنامه‌های ویژه اردوهای زیارتی ادامه داد: 
کلاس‌های آموزش سبک زندگی، برنامه‌های فرهنگی 
در جهت تقویت باروهای دینی و اعتقادی و بالا رفتن 
اعتمادبه‌نفــس مددجویان ازجمله برنامه‌هایی اســت 
که علاوه بر زیارت بــارگاه مقدس امام رئوف برگزار 
می‌شــود.معاون فرهنگی کمیته امداد استان هرمزگان 
خاطرنشــان کرد: نیکوکاران هرمزگانــی می‌توانند با 
 )shogheziarat.emdad.ir( سامانه شوق زیارت
یا نصب اپلیکیشن سکه و نرم‌افزار سنا و ناب کمک‌های 
خود، درزمینه اعــزام مددجویان تحت حمایت کمیته 

امداد این استان به اردوهای زیارتی را فراهم کنند.

معاون فرهنگی کمیته امداد هرمزگان خبر داد

اعزام یک هزار مددجوی هرمزگانی به مشهد مقدس

  معاون وزیر ورزش وجوانان گفت: مشکل زیرساختهای مورد نیاز در بخش 
ورزش شهرستان میناب برای توسعه و کشف استعداهای بیشتر رفع می شود.

   به گزارش مهر، فریبا محمدیان در نشست با بانوان ورزشکار شهرستان میناب 
 گفت : استان هرمزگان در بخش پســران ودختران استعدادهای سرشاری در
رشــته های ورزشی به ویژه ورزش های سرعتی ،استقامتی و قدرتی دارد و از 
استان های ویژه در عرصه استعدادیابی در کشور محسوب می شوند.محمدیان با 
اشاره به نیازهای تجهیزاتی و تاسیساتی شهرستان میناب بیان داشت: برای رفع 
مشکل زیرساختهای ورزش شهرستان نهایت همکاری در این زمینه  را براساس 
برنامه های استانی انجام خواهیم داد.معاون وزیر ورزش و جوانان عنوان کرد: 
شهرستان میناب از جمعیت بالایی برخودار است ،و باید برای اوقات فراغت مردم 
در این شهرستان برنامه ریزی کرد ،که در این راستا ۱۶ برنامه ملی با ۶ راهبرد 

اجرایی در دستور کار قرار گرفته که در استان واین شهرستان نیز اجرایی می شود 
و به دنبال ارتقاء وسلامت بانوان و آقایان از طریق ورزش خواهیم بود .محمدیان 
با اشاره به ظرفیت ها اداری و اجتماعی شهرستان میناب گفت: یک برنامه ویژه 
برای دختران و پسران در این شهرستان ترسیم خواهیم کرد تا بتوان آسیب های 
اجتماعی راشناسایی و کاهش دهیم.محمد احمدی فرماندار ویژه میناب نیز در این 
نشست با اشاره به جمعیت شهرستان میناب گفت:این شهرستان به عنوان دومین 
شهرستان استان هرمزگان در حال ارائه خدمات به مردم این شهرستان و شرق 

هرمزگان است .احمدی بیان داشت: امروز مردم به برکت نظام مقدس جمهوری 
اسلامی در جای جای کشور ایران اســامی از خدمات آموزشی ، ورزشی و 
بهداشتی و زیربنایی برخودار شده اند.نماینده عالی دولت در شهرستان میناب 
عنوان کرد: نشاط و سلامت جامعه با ورزش  امکان پذیراست ، وهمان طور که 
امروز شاهد رشد علمی جامعه هستیم  در حوزه های دیگر به خصوص ورزش 
نیز باید استعداد ها شکوفا شود.فرماندار میناب تصریح کرد: توسعه اماکن ورزشی 
باید به محوریت شهرستان میناب به عنوان مرکز شرق هرمزگان باشد زیرا مردم 

 خدمات در حوزه های مختلف در شــرق هرمزگان از این شهرستان دریافت 
می کنند.احمدی با اشاره به ناهنجاری ها موجوددر جامعه تاکید کرد: علی رغم 
داشتن پتانسیل ها و ظرفیت های مختلف در شهرستان میناب نیازمند ترسیم 
نقشــه نجات بخش جامعه و توسعه خدمات زیربنایی در حوزه ورزش در این 
شهرستان هستیم.فرماندار ویژه میناب گفت: در کنار آموزش و مشاوره ،ورزش 
نیز می تواند جامعه را از ناهنجاری ها دور کند و نگاه ویژه باید به توسعه ورزش 
در شهرســتان میناب به ویژه ورزش بانوان شود.احمدی با بیان این مطلب که 
ورزشــکاران شهرستان میناب در رشته های مختلف ورزشی نه تنها در سطح 
ملی می درخشند بلکه در سطح بین المللی نیز برای ایران اسلامی افتخار آفرین 
هستند تصریح کرد: برای حفظ و توسعه ورزش این شهرستان نیازمند مساعدت 

و همراهی وزارت ورزش و جوانان هستیم.

امام جمعه پارسیان:

دشمن در تحریم‌های جدید به دنبال گرفتن امتیاز است

معاون وزیر ورزش و جوانان:

مشکل زیرساختهای ورزش میناب رفع می شود

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400066 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400144

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

بتاریخ 28/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاســه 
9709987616400066 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 346/14 مترمربع طی نامه شماره 181/174729/ن مورخه 97/6/11 از طرف ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400089 مورخه 
97/6/13 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/230566/ن مورخه 24/ 97/7 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و 

اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

دادنامه 
پرونده کلاسه 9709987616400064 شعبه دادگاه اصل 49 قانون اساسی شهرستان بندرعباس تصمیم نهایی شماره 9709977616400146

شاکی : ستاد اجرائی فرمان حضرت امام )ره(به نشانی استان هرمزگان- شهر بندرعباس - سه راه جهانبار انتهای خیابان بازرگانی پلاک 20
اتهام : شکایت بر خلاف واقع در دعاوی اصل 49 قانون اساسی

بتاریخ 28/ 97/7 در وقت فوق العاده دادگاه اصل 49 قانون اساســی هرمزگان به تصدی امضا کننده ذیل تشــکیل اســت پرونده کلاســه 
9709987616400064 تحت نظر اســت دادگاه با عنایت به جمیع اوراق و محتویات پرونده ختم رســیدگی را اعلام و با استعانت از درگاه 

احدیت متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای مینماید.
)رای دادگاه(: 

در خصوص یک قطعه زمین واقع در شهرستان بندرلنگه، بندر طاهونه به مساحت تقریبی 267/97 مترمربع طی نامه شماره 181/174727/ن مورخه 97/6/11 از طرف ستاد 
اجرایی فرمان حضرت امام )ره(به عنوان ملک بایر بلاصاحب معرفی گردیده است این دادگاه پس از بررسی های اولیه طی دادنامه شماره 9709977616400087 مورخه 
97/6/13 مســتنداً به تبصره ماده 10 اصلاحیه آئین نامه نحوه رســیدگی به پرونده های موضوع اصل 49 قانون اساسی،مبادرت به صدور قرار سرپرستی می نماید و سپس 
قرار صادره به منظور حفظ حقوق مدعیان احتمالی در روزنامه کثیرالانتشار آگهی گردید و متعاقباً با عنایت به انقضاء مهلت یک ماهه انتشار آگهی و عدم مراجعه شخص یا 
اشخاصی به عنوان مدعی یا معترض، ستاد اجرایی طی نامه شماره 181/230581/ن مورخه 24/ 97/7 درخواست صدور حکم تملک ملک موصوف را نموده است. النهایه 
این دادگاه با عنایت به عدم مراجعه شخص یا اشخاصی به عنوان مالک یا قائم مقام قانونی و یا وکیل مالک و توجهاً به تحقیقات و بررسیهای انجام شده توسط ستاد اجرائی 
فرمان حضرت امام )ره( و اینکه ملک موضوع پرونده از مصادیق اموال بلاصاحب تلقی گردیده و هیچگونه اطلاعی از مالک و یا ورثه یا نماینده قانونی وی بدست نیامده، لذا 
در راستای اجرای ماده 28 قانون مدنی و فتوای حضرت امام) ره(در تحریر الوسیله) کتاب لقطه( حکم به تملیک ستاد اجرائی فرمان حضرت امام) ره( در ملک مزبور صادر و 

اعلام میدارد.رای صادره غیابی و در فرجه قانونی قابل واخواهی در این دادگاه می باشد.

روح الله اعظمی ساردوئی-رئیس دادگاه اصل 49 قانون اساسی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن 
صنفی کارگری استاد کاران و کارگران صنعت 

ساختمانی شهرستان بندرعباس 
بدینوسیله به اطلاع اعضای محترم انجمن صنفی کارگران 
ساختمانی شهرستان بندرعباس می رساند مجمع عمومی 
عادی روز پنجشنبه مورخ۱۳۹۷/۹/8 راس ساعت ۹ الی 
۱۱ صبح به آدرس بلوار امام حسین  )ع(پشت پمپ بنزین 
خلیج فارس مسجد امام محمد باقر )ع( برگزار می شود از 
کلیه اعضای محترم انجمن مذکور جهت شرکت در مجمع 

دعوت به عمل می آید. 
دستور جلسه؛

۱_ انتخاب  هیات رئیسه
۲_گزارش هیات مدیره

۳_ گزارش بازرسان 
۴_ تغییر و اصلاح اساسنامه 

۵_ طرح و تصویب بوجه پیشنهادی 
۶_ سایر موارد قابل طرح در مجمع 

۷_ انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل 

  با تشکر ایوب مرادی -رئیس انجمن صنفی 
کارگران ساختمانی شهرستان بندرعباس 



سلامت

 جگر آبدار نخورید!
 خوردن جگر آبدار یکی از عادات رایج ولی 
ناپســند در بین جگرخواران می باشد. این 
عادت را بیشــتر در جگرپزی هایی که جگر 

کباب می کنند به کرات می بینیم.
  به گزارش سلامت نیوزجگر خام یا نیمه پخته )به 
اصطلاح جگر آبدار( می تواند بسیاری از میکروب 
های بیماریزا را به بدن مصرف کننده انتقال دهد. 
انگل یا کرم زبانی شــکل یکی از میکروب های 
مشترک بین دام و انسان است که بیشتر از طریق 
جگرهایی که حرارت لازم را نگرفته اند، وارد بدن 

و در ناحیه حلق انسان مستقر می شود.
شــماهم از علاقمندان به جگر آبدار هســتید؟ 
اگر پاسخ مثبت اســت باید بگوییم حواستان به 
سلامتیتان باشد. خوردن جگر آبدار می تواند بدن 

شما را به طور خطرناکی آلوده کند.
افرادی که جگر آبدار علاقه دارند معتقدند این نوع 
طبخ جگر لذیذ و خوشمزه می باشد. اما به دلایلی 
که در این مقاله به شما خواهیم گفت به هیچ وجه 

جگر آبدار نخورید!
جگــر خام یا نیمه پخته )به اصطلاح جگر آبدار( 
می تواند بسیاری از میکروب های بیماریزا را به 

بدن مصرف کننده انتقال دهد.
انگل یا کرم زبانی شــکل یکی از میکروب های 
مشترک بین دام و انسان است که بیشتر از طریق 
جگرهایی که حرارت لازم را نگرفته اند، وارد بدن 

و در ناحیه حلق انسان مستقر می شود.
زنان باردار، دختران جوان و بیماران مبتلا به کم 
خونی مزمن که بــرای افزایش آهن خون اغلب 
ازجگرهای آبدار اســتفاده می کنند، بیشــتر در 
خطــر ابتلا به این انگل قرار دارند. در موارد نادر 
این انگل می تواند به چشــم مهاجرت و موجب 

اختلالات بینایی شود.
مصرف جگر به صــورت نیم‌پخته یا خام )جگر 
آبدار( رایج‌ترین راه ابتلای انسان است ، در برخی 
از جگرفروشی‌ها ممکن است بنا به پسند بعضی از 
مصرف‌کنندگان، حرارت کافی جهت کباب کردن 

جگر تامین نشده و قســمت‌هایی از محصول به 
صورت نیم پخته عرضه شود.

از سوی دیگر در برخی از مناطق ایران، خوردن 
خام یا کم‌پخته جگر دام‌ها توســط زنان بارداری 
که معتقدند خوردن آن برای رشــد جنین مناسب 
اســت رواج دارد. همچنین در مواردی مشاهده 
شده اســت که بیماران مبتلا به کم خونی مزمن، 
جگر را به صورت خــام مصرف می‌کنند که این 
امر خطری برای انتقال آلودگی محسوب می‌شود.

علائم و درمان
معمولا آلودگی انســان منجر به ســرفه، عطسه، 
ســردرد و آبریزش بینی می‌شود. در مواردی نیز 
احتمال دارد انگل نابالغ به چشم مهاجرت کرده و 
موجب اختلالات بینایی گردد.در چنین شرایطی، 
جداسازی انگل از طریق جراحی و تجویز آنتی 
هیستامین‌ها از موثرترین راه‌های درمانی هستند.

متاســفانه تاکنون به منظــور جلوگیری از ورود 
فرآورده‌های گوشــتی آلوده از کشــتارگاه‌ها به 

بازار مصرف، روشی استاندارد و عملی شناسایی 
و تدوین نشــده است. لذا مهم‌ترین راه پیشگیری 
از ابتلا، پرهیــز از خوردن جگر آبدار یا نیم‌پخته 

می‌باشد. همچنین توصیه می‌شود قبل از مصرف 
جگر کبابی از پخت کامل تمام قســمت‌های آن 

اطمینان حاصل شود.

 طالع بینی
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 فشارخونی‌ها از هوای سرد دوری کنند

     در صورت تجویز داروهایی به‌مانند شربت دیفن‌هیدرامین، شربت 
اکسپکتورانت،  شربت  دکســترومتورفان‌پی،  شربت  گایافنزین، 
شــربت و قرص کلرفنیرامین، قطره بینی فینل‌افرین و شربت و 

قطره دکسترومتورفان باید به هشدارهای پزشکان توجه کرد.
   به گزارش ســامت نیوز به نقل از پایگاه خبری ســازمان غذا و دارو، 
کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو ضمن هشدار درباره مصرف 
بدون تجویز داروهای ضدســرفه و رفع علائم سرماخوردگی در کودکان 
گفت: مصرف فرآورده‌های دارویی برای رفع سرفه و علائم سرماخوردگی 
در کودکان کمتر از 2 سال به‌دلیل خطر ایجاد عوارض شدید توصیه نمی‌شود.
جهانپور ادامه داد: مرکز اطلاع‌رســانی دارو سموم )DPIC( و مرکز ثبت و 
بررســی عوارض ناخواسته داروی ســازمان غذا و دارو )ADR( با توجه 
به اطلاعیه‌های FDA و مرکز فارماکو ویژیلانس کانادا مبنی بر اجتناب از 
مصرف داروهای ضدسرفه و رفع علائم سرماخوردگی در کودکان و اقدام 
داوطلبانه برخی شــرکت‌های سازنده داروها نسبت به درج هشدار درباره 
ممنوعیت مصرف در کودکان زیر 4 ســال در آمریکا و کودکان کمتر از 6 
سال در کانادا، تأکید دارد که پزشکان در تجویز این داروها احتیاط و رعایت 

موارد منع مصرف را در نظر بگیرند.
سخنگوی سازمان غذا و دارو با اشاره به اسامی داروهای ضد سرفه و رفع 
علائم سرماخوردگی که مصرف آنها در کودکان زیر 2 سال توصیه نمی‌شود، 
گفت: آنتی‌هیســتامین‌ها مانند دیفن‌هیدرامین، کلرفنیرامین، برم‌فنیرامین و 
سیپروهپتادین، دکونژستان‌ها مانند پسودوافدرین و فنیل‌افرین، ضدسرفه‌ها 
مانند دکسترومتورفان و خلط‌آورها مانند گایافنزین در کودکان کمتر از 2 
سال توصیه نمی‌شود و در کودکان کمتر از 6 سال نیز باید با احتیاط کامل و 

رعایت موارد منع مصرف تجویز شود.
جهانپــور تأکید کــرد: در صورت تجویــز داروهای مذکــور برای رفع 
سرفه و درمان علائم ســرماخوردگی در کودکان از قبیل قرص و شربت 
سرماخوردگی کودکان، شــربت دیفن‌هیدرامین، شربت گایافنزین، شربت 

دکسترومتورفان‌پی، شربت اکسپکتورانت، شربت و قرص کلرفنیرامین، قطره 
بینی فنیل‌افرین و شربت و قطره دکسترومتورفان پزشکان باید به هشدارهای 

داده‌شده توجه کنند.
او گفت: با توجه به اینکه داروهای ضدسرفه و داروهای علائم سرماخوردگی 

ماده مؤثر مشترک دارند و در صورت تجویز همزمان چند دارو با هم خطر 
مسمومیت کودک وجود دارد، به همین دلیل توصیه سازمان غذا و دارو این 
است پزشــکان از تجویز غیرضروری بیش از یک فرآورده دارویی برای 

کودکان اجتناب کنند.
سخنگوی ســازمان غذا و دارو با بیان اینکه متأســفانه برخی والدین از 
شربت‌های سرفه و سرماخوردگی برای خواباندن کودک استفاده می‌کنند، 
گفت: داروهای ضدسرفه و درمان علائم سرماخوردگی نباید برای خواباندن 
کودک و ایجاد حالت خواب‌آلودگی مصرف شــود.او درباره میزان مصرف 
داروهای ضدسرفه و درمان علائم سرماخوردگی در کودکان گفت: توصیه 
می‌شود که به‌منظور تنظیم مقدار تجویزشده برای کودک، والدین از پیمانه یا 
قاشق‌های مخصوص اندازه‌گیری دارو استفاده کنند و از اندازه‌گیری مقدار 
مصرف دارو با قاشق‌های خانگی به‌دلیل اینکه استاندارد نیستند، خودداری 
کنند.جهانپور گفت: والدین باید بدانند که داروهای ذکرشده فقط به‌منظور 
درمان علائم سرماخوردگی و سرفه کمک‌کننده هستند و علت بروز بیماری 
را از بین نمی‌برند و در کوتاه شدن مدت زمان دوره بیماری هم مؤثر نیستند.

ســخنگوی ســازمان غذا و دارو تأکید کرد: والدین داروهای ضدسرفه و 
درمان ســرماخوردگی را در محلی دور از دسترس کودک نگهداری کنند 
زیرا مصرف بیش از اندازه این داروها تهدید کننده جان کودک است.جهانپور 
خاطرنشــان کرد: مصرف بیش از حد و استفاده نادرست از داروهای رفع 
سرفه و علائم سرماخوردگی در کودکان می‌تواند منجر به عوارض جدی 
مانند افزایش ضربان قلب، گیجی، دپرسیون تنفسی و تشنج در کودک شود 

و جان او را به‌خطر بیندازد.

داروهایی که برای کودکان زیر 2 سال توصیه نمی‌شود

هشدار درباره مصرف ۷ دارو برای کودکان

فروردین :
 امــروز تمایل دارید که احساســات تان را 
بیشتر از دیگران گسترش دهید. این افزایش 
انرژی ممکن اســت برای دیگران ســردرد 
ایجاد کند، اما شما قصد دارید که احساس موفقیت تان را 
تا حد امکان گسترش دهید. حواس تان باشد که چه کار 
دارید می کنید. اکنون نباید وظایف تان را کنار بگذارید، 
چون امروز دســت به هر کاری که بزنید ســازنده عمل 

خواهید کرد.
 اردیبهشت :

امروز ممکن است خیلی غیر منتظره با یک 
دوست قدیمی که مدت ها پیش گم اش کرده 

بودید روبرو شوید.
 هیچ وقت نمی دانید وقتی که از منزل خارج می شــوید 
چه کســانی را خواهید دید، پس بهتر است همیشه آماده 
ی رویارویی های ناگهانی باشید. شاید اگر امروز روزنامه 
دست بگیرید و بخوانید، یک عکس توجه شما را جلب 

کند، چون عکس کسی است که او را می شناسید.
خرداد : 

امروز از آن روزهایی اســت که دیگران با 
پر حرفی های شــان به شما اجازه حرف 
زدن نخواهند داد. کامــا با نظرات طرف 
مقابل تان مخالف هســتید و دیگر صبر و تحمل ندارید. 
وقتی نوبت حرف زدن شما شد، دیگران قانع می شوند که 
راست می گویید. نکته ی جالب این است که همین اوضاع 
آشفته می تواند اوقات سازنده ای را برای شما رقم بزند.

 تیر :
افکارتان از یک سو به سوی دیگر می رود. 
بهتر اســت انرژی های خود را روی کاری 

متمرکز کنید که هوشمندی می خواهد. 
حالا که از این همه انرژی لبریز شده اید، آن را با درایت 
به کار بگیرید و در این میان کمی هم استراحت کنید. می 
توانید به مافوق تان بگویید که اجازه دهد فقط بیســت 
دقیقه از کار دست بکشید تا بعد بتوانید مفیدتر عمل کنید.

مرداد : 
امروز دیگران بیشتر از همیشه به شما گوش 
خواهنــد کرد. گاهی وقت ها که حرف می 
زنید، به شــما گوش می کنند، اما لحظه ای 
بعد همه چیز از یادشــان می رود. با این حال امروز فرق 
می کند، چیزهایی که می گویید با جان دل شنیده خواهد 
شد. پس حواس تان باشد حالا که این طور است نظرات 
تان را خوب توضیح دهید، چون تاثیر شــگفتی خواهند 

گذاشت.
شهریور : 

امروز تمایل دارید با اطلاعاتی که به دست 
تان می رســد مخالفت کنیــد. انگار کمی 
خودخواه شده اید، چون کمتر به ایده های انسان دوستانه 

فکر می کنید.
 بهتر است به کسانی هم که در اطراف تان زندگی می کنند 
فکر کنید. هر چه بیشــتر به دیگران احترام بگذارید، در 

نهایت خودتان احساس بهتری خواهید داشت.
مهر : 

امروز ممکن اســت اتفاقات مهمی بیفتد. 
اکنــون وقت آن اســت که نقشــه های 
کاربردی طراحی کنید و ایده های خارق 

العاده ی تان را به کار بگیرید.
 همه چیز این قدر سریع دارد پیش می رود که نمی دانید 

چه طور باید شروع کنید.
 اما نگران نباشــید، برای الآن همین قدر کافی است که 
فقط ایده های تان را با قدرت مطرح کنید. 
درهای دیگر خودش به ترتیب باز خواهد 

شد.
آبان : 

اکنون زمان آن است که تعاملات تان را به مرحله جدیدی 
وارد کنید. چند هفته ی گذشته به این فکر بودید که واقعا 

به چه چیزی باور دارید و اعتقادتان چیست.
 اما حالا وقت آن رسیده که همه ی افکارتان را به مرحله 
ی عمل وارد کنیــد. این یکی از موهبت 
های امروز است که تا از دست نرفته باید 

به کارش بگیرید.
آذر : 

 چرخه ی جدیدی در زندگی تان ایجاد شده و قصد دارید 
که باورهای قدیمی تان را دور بریزید.

 تمایل دارید که در درون تان یک خانه تکانی حســابی 
راه بیندازید. به شما توصیه می شود که همه ی منابعی را 
که در اختیار دارید گرد هم جمع کنید تا آن چه از نو می 

سازید پایه و اساس محکمی داشته باشد.
دی : 

مثل این می مانــد که دارید از یک صخره 
بالا مــی روید و پای تان مدام می لغزد. به 
دنبال جای دست هستید و می خواهید جای پای محکمی 

پیدا کنید تا نیفتید.
 به خودتان می گویید که اگر از این مخمصه خلاص شوید 
دیگر هرگز از این مسیر نمی آیید. اما بدانید که همه ی این 
چالش ها به قوی تر شدن شما کمک خواهد کرد و بیشتر 

از مسیرهای آسان به نفع تان تمام خواهد شد.
بهمن  : 

اوضاعــی پیش آمده که همه با داد و فریاد 
فقط می خواهند حرف خودشــان را پیش 

ببرند.
از طرفی، کسانی هم هستند که از شما خواسته هایی دارند 
و شــما در حال حاضر قادر به انجام آن ها نیستید. بهتر 
است بایســتید و دلایل تان را برای شان توضیح دهید، 
حتما حرف تــان را خواهند فهمید و درک تان می کنند. 
نگران نباشــید ، چون همه ی فشارها به زودی فروکش 

می کند.
اسفند :  

امروز بهتر است خودتان را وارد ماجراهای 
دیگران نکنید. احتمــال دارد چون خوب به حرف های 
شان گوش نکرده اید، حرف شان را اشتباه برداشت کنید.

 به علاوه، امروز بیشــتر حواس تان پیش افکار خودتان 
هست و به ســختی می توانید روی کار دیگران متمرکز 
شــوید. اگر حتی با نظر دیگران مخالف بودید، به شــما 

توصیه می شود که فعلا چیزی نگویید.
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   یــک فوق تخصــص بیماری‌های کلیه 
اســترس  یک  عنوان  به  ســرما  گفت: 
در  فشــارخون  افزایش  موجب  فیزیکی 
بیماران می‌شود؛ بنابراین بیماران مبتلا به 
فشارخون بالا باید کمتر در معرض هوای 

سرد قرار گیرند.
  بــه گزارش ســامت نیوز بــه نقل از 
کرد:  اظهار  فرقانی  ایســنا،محمد ســعد 
افرادی که فشارخون بالا دارند لازم است 
در ســن ۴۰ ســالگی و افرادی که دارای 
اضافه وزن یا مبتلا به چاقی هستند حداقل 
ســالی یکبار غربالگری انجام دهند.وی 
با اشــاره به اینکه حدود ۲۰ درصد افراد 
جامعه مبتلا به فشــارخون بالا هســتند، 
افزود: فشــارخون بالا در افراد می‌تواند 
علت ایجاد آسیب به کلیه باشد و با توجه 
به شیوع بالای آن متاســفانه افراد از آن 
بی‌خبرند.این فــوق تخصص بیماری‌های 
کلیه افزود: بیماران مبتلا به فشارخون بالا 

با کنترل فشــار و مصرف دارو می‌توانند 
از ایجاد آســیب کلیه یا پیشرفت بیماری 
کلیوی جلوگیری کنند.فرقانی افزود: برای 
درمان آسیب کلیوی در زمینه فشارخون 
و دیابت، کنترل قندخون و فشــارخون از 
اساسی‌ترین اقدامات توسط پزشک است.

وی گفت: فشارخون بالا می‌تواند بیماری 
بی‌علامت و بی سر و صدایی باشد که در 
صورت پیشرفت، عوارض زیادی از جمله 
آسیب قلبی، کلیوی و بینایی ایجاد ‌کند. در 
بیماری کلیه در مراحل  صورت پیشرفت 
انتهایی، برای درمــان اقدام به جایگزینی 
کلیه می‌شود که شامل دیالیز صفاقی، دیالیز 
خونی و پیوند کلیه اســت. پیوند کلیه در 
افرادی که سن کمتر از ۶۵ سال و وضعیت 
عملکرد قلبی مناسب دارند، بهترین اقدام 

است.
فرقانی با بیان اینکه از هر ســه فرد، یک 
نفر به فشــارخون بالا مبتلا است، گفت: 

فشــارخون عامل اصلی ســکته قلبی و 
مغزی اســت که درمان آن شامل ورزش، 
ترک الکل، ترک سیگار، رژیم غذایی سالم 

و کاهش استرس است.
این فوق تخصص بیماری‌های کلیه افزود: 
فشارخون بالا در دوران بارداری به ویژه 
ســه ماهه دوم با مشکلات و عارضه‌های 
جدی همراه اســت، لذا کنترل فشارخون 
قبل از بارداری بســیار مهم است.فرقانی 
گفت: عــاوه بر مصرف دارو، روش‌هایی 
برای کنترل فشارخون بالا از جمله داشتن 
وزن مناسب، مصرف رژیم غذایی حاوی 
میوه‌ها، ســبزیجات و محصولات لبنیاتی 
کم چرب، کــم کردن میزان مصرف نمک، 
فعالیت بدنــی )ورزش( منظم روزانه ۳۰ 
دقیقه، قطع مصرف نوشــیدنی‌های الکلی 
اندازه‌گیری فشارخون در منزل توصیه  و 
می‌شــود.وی با اشــاره به اینکه استرس 

شــغلی و کم‌خوابی از علل فشــارخون 
بالاست، افزود: فعال شدن سیستم عصبی 
و  عاطفی  اســترس‌های  در  ســمپاتیک 
فیزیکی با افزایش فشــارخون و ضربان 

قلب همراه است.
 همچنین ســرما به عنوان یک اســترس 
در  فشــارخون  افزایش  موجب  فیزیکی 
بیماران می‌شــود؛ لذا بیمــاران مبتلا به 
فشارخون بالا لازم است کمتر در معرض 
گیرند.فرقانی گفت:  قــرار  هوای ســرد 
استنشــاق هوای آلوده نیــز به طور حاد 
موجب افزایش فشــارخون می‌شود. این 
افزایش فشار خون در افراد نرمال هم رخ 
می‌دهــد؛ در واقع ذرات بزرگ و کوچک 
با ورود به گردش خون موجب اســترس 
اکســیداتیو و التهاب عروقــی و ایجاد و 

تشدید فشارخون بالا می‌شوند.
وی خاطرنشــان کــرد: بیمــاران دارای 
فشارخون در صورت ابتلا به دیابت، لازم 
اســت آپنه خواب، تپش قلب بدون علت 
خاص و برخی عــوارض قلبی مرتبط با 

فشارخون را نیز بررسی کنند.

  کارشناسان ســامت اطفال تاکید دارند که باید از درمان 
کودکان مبتلا به سرماخوردگی با داروی ضد احتقان پرهیز 

شود. 
  به گزارش جام جم آنلاین از ایســنا، در کودکان زیر ۱۲ ســال 
داروهای ضد احتقان می‌تواند علائم شایع سرماخوردگی همچون 
آب‌ریزش و گرفتگی بینی را برطرف سازد اما این داروها برای این 

گروه سنی بی‌خطر نیستند.
در بزرگسالان شــواهد ناچیزی مبنی بر تاثیر داروی ضد احتقان 
در رفع احتقان بینی که آزاردهنده‌ترین نشانه سرماخوردگی است، 
وجود دارد اما در کودکان در کل شــواهدی حاکی از تاثیرگذاری 
این نوع دارو بدســت نیامده و محققان در بررسی‌های متعدد نشان 
داده‌اند که داروی ضد احتقان می‌تواند با عوارض جانبی خطرناک 
یــا خفیف برای بیمار همراه باشــد.یکی از محققان این مطالعه از 

دانشگاه کوئینزلند استرالیا گفت: موارد ابتلا به سرماخوردگی‌های 
معمولی بسیار شایع است و تمامی مردم جهان با آن درگیر هستند.

 ســرماخوردگی‌های معمولی عامل ویروسی دارند که اغلب دوره 
درمان آن هفت تا ۱۰ روز طول می‌کشد.

محققــان با بیان اینکه علائمی همچون آب‌ریزش، گرفتگی بینی و 
عطسه از جمله مواردی هستند که بیشتر بیماران از آن ها شکایت 
دارند، اظهار داشتند: در ارزیابی‌های انجام شده روی تاثیر داروی 
ضد احتقان، آنتی‌هیستامین‌ها، داروهای گیاهی، ویتامین‌ها و مواد 
معدنی از جمله »روی« مشــخص شد که شــواهد کمی حاکی از 
اثربخشــی این داروها در درمان این علائم سرماخوردگی موجود 

است.
در عین حــال مصرف ایــن داروها با عوارض جانبــی از قبیل 

بی‌خوابی، احساس گیجی، سردرد و دل‌درد همراه است.

به کودکان سرماخورده داروی ضد احتقان ندهید
  گراني روز افزون و عجيب و قريب 
برنج‌هاي داخلي در ســال‌هاي اخير 
گروه‌هاي زيادي از مردم را به سمت 
مصرف برنج هاي خارجي كشــانده 

است.
  به گزارش سلامت نیوز به نقل از قانون 
،برنج هايي كه روزگاري و در ايام جنگ 
تحميلي نيز ميان مردم توزيع مي‌شد اما 
يكفيت به نســبت مناسب آن، خاطره‌اي 
نه چنــدان بد براي مصرفك‌نندگان باقي 
گذاشته بود. اما در سال‌هاي اخير ورود 
برنج هاي هندي و پاكســتاني به بازار 
ايران ســبب شد تا بازار تازه‌اي در ميان 
مصرفك‌نندگان داخلي رونق بگيرد اما هر 
از گاهي انتشــار اخباري از آلودگي اين 
برنج‌ها نگراني‌هايي را ميان شــهروندان 
ايجــاد مي كند.در همين بــاره مدیرکل 
فرآورده‌های غذایی و آشامیدنی سازمان 
غذا و دارو اين اواخر به دنبال شــايعاتي 
درباره يكفيت نامطلوب برنج‌هاي هندي 
و پاكستاني توضيحاتي را درباره وضعیت 
برنج‌های وارداتی داده است. ســامت 
دکتر وحید مفید درباره وضعیت سلامت 
برنج‌هــای وارداتی، گفــت: باید توجه 
کرد که برنج‌های وارداتی که به صورت 
رســمی و با مجوز وارد کشور می‌شوند، 
پروانه بهداشــتی ورود ســازمان غذا و 
دارو را داشته باشند. البته قرار است یک 
شناسه و کد رهگیری هم روی بسته‌بندی 
آن‌ها درج شــود تا اصالت‌شــان برای 

مصرف‌کننده احراز شود. البته هنوز همه 
واردکنندگان این اقدام را انجام نداده‌اند و 
درخواست کردند تا زمان اجرای تعریف 

کد را تمدید کنیم.
به هــر حال پیگیر ایجاد کد و شناســه 
رهگیــری روی بســته‌بندی برنج‌های 
وارداتی هســتیم تــا مــردم بتوانند از 
طریق شناسه درج شده روی بسته‌بندی 
برنج،اصالــت آن را بــه صورت آنلاین 
دنبــال کنند.وی بــا بیان اینکــه تمام 
پارامترهای کیفی برنج‌هایی که از کانال 
وزارت بهداشت وارد می‌شوند و وزارت 
بهداشت به آن‌ها مجوز می‌دهد، ‌ بررسی 
و کنترل می‌شــود، افزود: بر این اساس 
اگر اســتانداردهای کیفی‌شان مطابق با 
به  استانداردهای وزارت بهداشت باشد، 
آن‌ها مجوز می‌دهیم و مشــکلی از نظر 
کیفیــت ندارند. این درحالی اســت که 
بســیاری از برنج‌هایی که از کانال‌های 
غیررســمی و به صــورت قاچاق وارد 
کشور می‌شــوند، ‌ ممکن است مشکل 
داشــته باشــند و نباید از آن‌ها استفاده 
کرد. البته باید توجه کرد که واردکنندگان 
برنج‌هــای قاچاق، وقتــی نمی‌توانند از 
وزارت بهداشــت مجوز واردات رسمی 
دریافت کنند، محصول‌شان را به صورت 
قاچــاق وارد می‌کنند کــه این محصول 

دارای مشکل است.
و  غذایــی  فرآورده‌هــای  مدیــرکل 
آشامیدنی ســازمان غذا و دارو با اشاره 

ایران،  به  برنج  به کشورهای صادرکننده 
گفت: کشورهایی که تا به حال به صورت 
رسمی برنج از آن‌ها به کشور وارد شده، 
شامل هند، پاکستان، تایلند و بخشی هم 
از کشور اروگوئه بوده است. البته گاهی 
از سایر کشورها هم درخواست واردات 
برنج وجود داشــته، اما بنابه دلایلی که 
گفته شد به آن‌ها مجوز نداده‌ایم؛ بنابراین 
برنج‌هایی که در حــال حاضر در بازار 
موجود بوده و دارای پروانه بهداشــتی 
ورود هســتند، آزمایش شدند و از نظر 
بهداشــت و سلامت مشــکلی ندارند و 
مطابق اســتانداردهای وزارت بهداشت 

هستند.
مفیــد با بیــان اینکه روی کیســه‌های 
برنج‌های وارداتی مجاز، پروانه بهداشتی 
برچســب  افــزود:  دارد،  قــرار  ورود 
اصالــت آن‌ها نیز بارکدی اســت که ما 
اصرار داشــتیم همه آن‌ها بارکد را روی 
کیســه نصب کنند تا از این طریق بتوان 
اصالت‌شــان را اســتعلام کرد. در این 
زمینه درخواست تمدید وقت کردند زیرا 
امکانات آن را در مبدا نداشــتند و قرار 

است این امکانات را ایجاد کنند.
پروانه  وارداتــی  برنج‌های  همــه  البته 
بهداشــتی ورود را دارنــد و از طریق 
ایــن پروانه می‌تــوان به اصالت‌شــان 
پی برد. ســازمان غــذا و دارو هم اگر 
موارد غیرمجازی را در ســطح عرضه 
ببیند،اطلاع‌رسانی می‌کند؛ بنابراین مردم 
بايد در هنگام خرید برنــج وارداتی به 
شماره پروانه بهداشتی آن دقت کنند که 

نشانه سلامت برنج است.

نگران برنج هاي خارجي نباشيد!
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  محققان معتقدند: کاهش مصرف گوشت 
می‌تواند در کنتــرل علائم دیابت موثر 

باشد. 
  بــه گزارش جــام جم آنلاین از ایســنا، 
محققان آمریکایی بار دیگر در تایید خواص 
رژیم‌های غذایی گیاهی برای سلامت، اظهار 
داشتند: در مبتلایان به دیابت کاهش مصرف 
گوشت می‌تواند به کنترل گلوکز خون و حفظ 

سلامتی کمک کند.
دیابت نوع دو از جمله بیماری‌هایی اســت 
که می‌تــوان تاثیرات منفی ناشــی از آن را 
با مصرف دارو و تغییر در ســبک زندگی تا 

حــدودی تعدیل کرد. هرچنــد بدون کنترل 
صحیــح پیامدهــای جدی متوجــه بیمار 
می‌شــود. به طور مثال، دیابت خطر بیماری 
قلبی، نارسایی کلیوی و از دست دادن قدرت 

بینایی را افزایش می‌دهد.
دیابت علاوه بر تاثیرات روی سلامت جسم 
می‌تواند با پیامدهای جدی روانی نیز همراه 
باشد. خطر ابتلا به افسردگی در میان مبتلایان 
بــه دیابت نوع دو، تقریبــا دو برابر بیش از 
عموم مردم است.در این بررسی، گروهی از 
محققان به منظــور فهم تاثیر کاهش مصرف 
فرآورده‌های گوشتی در کنترل گلوکز خون 

و بهبود وضعیت جسمی به تحلیل اطلاعات 
بدســت آمده در مطالعات موجود پرداختند.

شــواهد علمی وجود دارد که نشان می‌دهد 
مصرف مقدار قابل توجهی از گوشــت قرمز 
خطــر ابتلا بــه دیابت نــوع دو را افزایش 
سرشار  غذایی  رژیم‌های  همچنین،  می‌دهد. 
از ســبزیجات، میوه‌ها، خشکبار و دانه‌ها که 
حاوی مقدار کمی از گوشت هستند می‌توانند 
خطر ابتلا به این بیمــاری را کاهش دهند. 
درنتیجه، به گفته محققان، رژیم غذایی گیاهی 
می‌تواند بهترین گزینه در پیشگیری و کنترل 

دیابت باشد.

کنترل دیابت با کاهش مصرف گوشت

      

نتایج یک بررسی جدید که در دانشگاه 
انگلیس صورت گرفته، نشان می‌دهد، 
انزوای اجتماعی با افزایش ریسک بروز 

زوال عقل همراه است. 
  به گزارش جام جم آنلاین از فارس، نتایج 
یک بررسی جدید که در دانشگاه انگلیس 
انزوای  صورت گرفته، نشــان می‌دهــد، 
اجتماعی با افزایش ریسک بروز زوال عقل 

همراه است
.این مطالعه که در نــوع خود بزرگ‌ترین 
مطالعه به منظر دریافتن ارتباط میان انزوای 
اجتماعی و ابتلا به زوال عقل است،‌ تأیید 
می‌کند، تنهایی به نوبه خود می‌تواند ریسک 
بروز ایــن بیماری را تا بیش از 40 درصد 
افزایش دهد.پزشــکان گفته‌اند: افرادی که 
احساس تنهایی دارند، به مراتب از سلامت 
جســمانی کمتری برخوردارند و بیش از 
دیگر افراد در معرض افسردگی قرار دارند.

در ســال 2016، 64 میلیون و 700 هزار 
نســخه دارویی ضد افســردگی در کشور 
انگلیس صادر شده که این رقم در مقایسه 
با 10 سال پیش با دو برابر افزایش روبه‌رو 
بوده است براســاس آمار موجود، امروزه 
حــدود 12 میلیون نفــر در جهان دمانس 
دارند و انتظار می‌رود که این تعداد در سال 

2040 به 25 میلیون نفر برسد. 
محققان سازمان جهانی آلزایمر )ADI( در 
گزارش سال 2015 خود در لندن پیش‌بینی 
کردند که شمار بیماران مبتلا به زوال عقل 
در جهان تا ســال 2050 ســه برابر و به 
نفر برسدکارشناسان  بیش از 131 میلیون 
برجسته انگلیسی می‌گویند: میزان احساس 
تنهایــی و تنهایی افراد در این کشــور به 
بالاترین نرخ خود طی 70 ســال گذشته 

رسیده است.

انزوای اجتماعی برابر با زوال عقل است



نمايندگي استانها:

جنوب سیستان و  بلوچستان  شهریار سروش 09158453646         
کرمان           شاهین عبدالهی            09131990950
کهگیلویه و بویراحمد        علیزاده      09173413270  
یزد            علی بهبویه                  0351-7266199

فارس          عزیزاله قهرمانی            09171140997   
خوزستان           حسن سیلاوی          09362706723
بوشهر          سیدحسین جعفری        09177746020

روزنامه منطقه جنوب کشور

آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و 
انتقاد، اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و 
اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی 

که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

  ظهور دوباره قاچاق سوخت این بار بی سروسامان تر 
و افسار گسیخته تر از قبل در هرمزگان موجب شده تا 
هر کسی که نان بی زحمت زیرزبانش مزه کرده با تهیه 
مشک های برنزنتی خودرو شخصی خود را به مرکبی 

برای قاچاق تبدیل کند.
   به گزارش شــبکه اطلاع رسانی هرمز؛کمتر از دو سال 

پیــش بود که وزیر کشــور با حضــور در هرمزگان از 
مهار کامل قاچاق ســوخت در استان جنوبی خبر داد و 
هرمزگان را ســردمدار مبارزه در این زمینه دانست؛این 
موضوع بیانگر موفقیت و اشــراف کامــل بر مرزهای 
تحت کنترل درآمده بود و موجب پاک سازی جاده ها و 
سواحل هرمزگان از وجود قاچاقچیانی شد که درآمدهای 

باد آورده یک شــبه را بر جان خود و همشهریانشــان 
ارجحیت می دانستند.شــاید یکی از علل فروکش شدن 
قاچاق ســوخت را افزایش قیمت حامل های انرژی در 
سال های اخیر دانست که با رسیدن به قیمت خلیج فارس 
دیگر صرفه اقتصادی برای ســودجویان نداشت و دیگر 

زمینه های قاچاق را برگزیدند.
درست در زمانی که قاچاق سوخت در مرزهای هرمزگان 
 کاهش چشــمگیری را بــه خود می دیــد گرایش به 
 قاچاق کالا، مواد مخدر و مشــروبات الکلی به صورت 
 قابــل ملاحظــه ای افزایش یافت لذا ایــن واقعیت که 
تنها زمینه قاچاق در هرمزگان تغییر یافته غیر قابل انکار 

است.
   آنچه که هویداست زمینه های متعدد قاچاق به صورت 
خرد و ســازمان یافته با قدرت تمام در حال انجام است 
و تلاش ارگان های نظامی و انتظامی برای مقابله با این 
معضل روزانه منجر به کشفیات گسترده و نابودی باندهای 

متعدد قاچاق می شود.
  وجــود بیش از یــک هزار مرز آبــی در هرمزگان و 
همجواری با بسیاری از کشورهای حاشیه خلیج فارس 
موجب شده تا این استان ساحلی به بهشت قاچاقچیان 
مبدل شود از این رو سماجت قاچاقچیان در زمینه های 
متعدد قاچاق بــه دلیل موقعیت منحصر به فرد منطقه و 

درآمد بالا از این تجارت کثیف دارد.
* افزایش قیمت درهم عامل محرک قاچاقچیان 

سوخت
  نوسانات ارزی و افزایش لحظه ای قیمت دلار و کاهش 
قدرت خرید مردم در ماههای اخیر موجب کسادی بازار 
قاچاقچیان کالا و از ســوی دیگر افزایش قیمت درهم 
موجب شــده تا بار دیگر گرایش به قاچاق ســوخت 
افزایــش یابد و جاده های هرمــزگان زیر بار ترافیک 

خودروهای قاچاق رود.

  ظهور دوباره قاچاق ســوخت این بار بی سروسامان 
تر و افسار گسیخته تر از قبل در هرمزگان موجب شده 

تا هر کســی که نان بی زحمــت زیرزبانش مزه کرده با 
تهیه مشــک های برنزنتی خودرو شــخصی خود را به 
مرکبــی برای قاچاق تبدیل کند از ایــن رو اگر دفعات 
قبل تنها نســیان های بی پلاک و بی نام و نشان حامل 
 سوخت بودند این روزها پراید و پژو هم به صف قاچاق 
پیوسته اند.سارقان و مال خرها که در این تجارت خود 
را عقب دیدند آســتین بالا زدند و با ســرقت نیسان ها 
و فروش خودروهای مســروقه به قاچاقچیان در شرق 
هرمزگان مرکب این تجارت زیرزمینی را فراهم می کنند.

این روزها سرتاسر نوار ساحلی هرمزگان شاهد فعالیت 
زیرزمینی و قاچاق انواع حامل های سوخت می باشد که 
 با فراغ خاطر و هیچ واهمه ای یکه تاز میدان شده اند و از

  هر رنج ســنی به کار گرفته اند؛ کافی اســت سری به 
جاده های منتهی به شــرق هرمزگان بزنید تا با کاروانی 
از نیســان های بی پلاک و مشکوک مواجه شوید که با 
مخزن های جاساز شده به سرعت هرچه تمام در جاده 

ها می تازند.
* ورود پژو و پراید به عرصه قاچاق سوخت

نیســان های آبی و معلوم الحــال در برابر خودروهای 
شخصی که مشک های سوخت را حمل می کنند خطر 
کمتری دارند چرا که با نگاه به خودرو شــناخته شده و 
مســافران فاصله مطمئنه را با آن ها حفظ می کنند اما 
خودروهای شــخصی در صورت بروز حادثه موجب 
انفجار گسترده و بروز تبعات جانی فراوانی می شوند که 

نیازمند ورود دستگاههاست.
   ســیریک، جاســک، میناب و روســتاهای شرقی 
بندرعباس که به ســاحل ختم می شــوند پاتوق اصلی 
 قاچاقچیان ســوخت به شــمار می روند که با گذر از 
 جاده هــای خاکی و صعب العبور ســوخت را به دریا 
می رسانند و از آنجا راهی شناورهای مستقر در آب های 
مرزی می کنند.روزانه دهها حادثه رانندگی در محورهای 
شــرق هرمزگان رخ می دهد کــه خودروهای قاچاق 
سوخت از آن بی نصیب نیستند و علاوه بر ایجاد مشکل 
برای خود جان صدها انسان بی گناه را که در این مسیر 
به خطر انداخته اند.برای قاچاقچیان شب و روز معنایی 
ندارد زمانی که مخزن سوخت گیری خودروها کامل شد 
همچون انسان معتادی که باید به مواد خود برسد، از هر 
راهی که می تواند باید به سردســته های قاچاق برسند 
 و بــار خود را خالی کننــد از این رو نمی توان هیچگاه 
جاده ها را خالی از مرکب هایی دانست که اکنون به نهنگ 
آبی شناخته شده اند و بی مهابا جان های بسیاری را به 
کام مرگ کشــانده اند.  علی ای حال آنچه که مشخص 
اســت و عامه مردم بر آن معتقدند بــاد آورده را باد می 
ورد و به همان راحتی که وارد زندگی می شود به همان 
آسانی می رود و هست و نیست را به نابودی می کشاند؛ 
با یک نگاه اجمالی به وضعیت کســانی که در این زمینه 
فعالیت دارند می توان تشخیص داد نان حرام برکت ندارد 

و زندگی را نابود می کند.
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   بخش های مختلف شیلات همواره مورد توجه 
و تاکید مسوولان در جهت اشتغالزایی و رشد و 
توسعه اقتصادی است که در این میان پرورش 
ماهیان زینتی به دلیل زودبازده بودن جایگاهی 
ویژه برای علاقمندان به سرمایه گذاری در این 

بخش دارد.
 به اعتقاد کارشناســان امروزه یکی از جاذبه های 
توریستی در بسیاری از کشورها ایجاد فضایی متنوع 

و با نشاط با استفاده از ماهیان زینتی است.

پــرورش ماهیان زینتی، علاوه بر اشــتغالزایی در 
حفظ تنوع‌ زیستی و افزایش جاذبه های توریستی 
موثر بوده و از این طریق نقش بســزایی در جهش 
اقتصادی بسیاری از کشور‌های توسعه یافته دارد.
ســالانه 200 میلیون قطعه ماهی زینتی در ایران 
تولید می شود و به اعتقاد کارشناسان، خلیج فارس 
زیستگاه بیش از 250 گونه از ماهیان زینتی است 
که تاکنون تعداد کمی از آنها شناســایی شده است.  

امپراطور ماهــی، از ماهی هــای تزئینی نادر در 
دنیاست که در آبهای خلیج فارس زیست می کند.
 ماهیان زینتی که در آبسنگ های مرجانی زندگی
 مــی کنند و از گونه های ســطح زی هســتند، 
 ذخایر فراوان تری در خلیج فارس دارند.بیشترین 
گونه های ماهیان زینتی دوشــیزه و ملوان ماهیان 
اســت و دلقک ماهیان، طوطــی ماهیان و جراح 
ماهیان که با مرجان ها و شقایق ها همزیستی دارند 

فراوانی کمتر اما اهمیت اکولوژیکی بیشتری دارند.
 * 700 هــزار قطعه بچــه ماهی زینتی 

در هرمزگان تولید شده است
    اســتان هرمــزگان در جنوب ایــران از جمله 
استان های مهم و راهبردی در حوزه شیلات است 
که ظرفیت های ویژه ای در جهت توسعه اقتصادی 
و اشتغالزایی داشته و همواره طرح های این بخش 
از جمله پرورش ماهی در قفس و توســعه مزارع 
پــرورش میگو مورد توجه ویژه قرار دارد.اما یکی 
از فرصت های خوب حوزه شــیلات هرمزگان در 
جهت اشتغالزایی، تکثیر و پرورش ماهیان تزئینی 

)آکواریومی( با توجــه به ظرفیت های موجود در 
این استان است.رییس اداره توسعه ماهیان دریایی 
شــیلات هرمزگان در این خصــوص به خبرنگار 
ایرنا گفت: تکثیر و پرورش ماهیان تزئینی فرصتی 
مناســب،مطمئن و زود بازده برای سرمایه گذاری 
 و ایجاد اشــتغال برای دانش آموختگان شیلات و 

علاقه مندان این صنعت است.
   عبدالرســول دریایی بیان داشــت: هم اکنون در 
استان هرمزگان شش مرکز تولید ماهیان زینتی آب 

شور و شیرین وجود دارد که سال گذشته افزون بر 
700هزار قطعه بچه ماهی در این مراکز تولید شده 
است.وی افزود: از این شش مرکز سه مرکز در قالب 
آب شــور و سه مرکز در قالب آب شیرین در حال 
فعالیت است و ماهیان زینتی از هرمزگان به سراسر 
کشور به ویژه استان های فارس، تهران و اصفهان 
ارسال می شود.دریایی بیان داشت: مراکز آب شور 
 هرمزگان در سالهای اخیر موفق به تولید انواع ماهیان 
زینتی دریایی و انواع دلقک ماهیان شده اند که این 
موفقیت ها خودکفایی اســتان در این حوزه را در 
پی داشته است.وی تاکید کرد: حمایتهای دولت و 
شیلات ایران در ممنوع کردن ورود ماهیان زینتی 
که در داخل کشور تولید می شود گامی مهم برای 
توسعه بازار و حمایت از تولیدات داخلی هرمزگان 
است.رییس اداره توســعه ماهیان دریایی شیلات 
هرمزگان گفــت: با افزایش توســعه این مراکز و 
حمایت شیلات از سرمایه گذاران این صنعت،آینده 
خوبی برای این صنعت متصور هســتیم.دریایی از 
علاقه مندان خواست جهت ورود به این صنعت و 
کسب اطلاعات بیشتر به معاونت آبزی پروری اداره 

کل شیلات هرمزگان مراجعه کنند.
* توسعه صنعت پرورش ماهیان تزئینی 

نیازمند حمایت است
   یک دانش آموخته رشــته شیلات در هرمزگان 
معتقد است: توسعه تولید ماهیان زینتی گامی موثر 
در راستای اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال است.
رضا مکیلانی بیان داشــت: بــا تکثیر و تولید این 
ماهیان در هرمزگان فشار بسیاری از روی ذخیره 
طبیعی این گونه ها در آبهای خلیج فارس برداشته 
می شود.وی ادامه داد: اما لازمه تحقق این موضوع 
حمایت ویژه از فعالان این بخش و ارائه تسهیلات 
مورد نیاز با شرایط آسان و رفع کمبودهای موجود 

از جمله نبود کلینیک هــای تخصصی آبزیان در 
هرمزگان است.

  مکیلانی تصریح کرد: گاهی برخی ها می گویند 
که با داشــتن حداقل امکانات از قبیل فضای 12 
مترمربعی، آب در حد مصرف خانگی و انشعاب برق 
خانگی، می تواند برای ایجاد اشتغال و درآمدزایی 
در این حوزه اقدام کرد، در حالی که در عمل اینگونه 

نبوده و نیازمند فراهم بودن امکانات بیشتری است.
وی ادامه داد: از ســوی دیگر باید پروســه کسب 
مجوزهای لازم از دســتگاه هــای مربوطه را نیز 
در نظر گرفت که گاهی بــه دلیل طولانی بودن و 
ایرادهای بنی اســرائیلی فرد از ادامه کار ناامید می 

شود.
*فرصت اشتغالزایی با پرورش ماهیان 

زینتی را جدی بگیریم
    در ســالهای اخیــر بــا توجــه بــه توســعه 
آپارتمان نشــینی و دور افتادن انسان از طبیعت، 
 شــرایط بــه گونــه ای رقم خــورده کــه بازار 
ماهی های زینتی رونق گرفته و زمینه ســاز ایجاد 
مشاغل مختلف شده است.امروز شاهد آن هستیم که 
در بسیاری از شهرها چندین مغازه به خرید و فروش 
این آبزیان زینتی اشتغال دارند و سود قابل توجهی 
نیز از این صنعت کسب می کنند. هم اینک با افزایش 
فرهنگ نگهداری آکواریوم و ماهیان زینتی، تقاضا 
برای تهیه ماهیان زینتی بیشــتر شده که این مساله 
پرورش این ماهیــان را در صورت حمایت های 
بیشتر، به لحاظ اقتصادی مقرون به صرفه کرده است. 
از همین رو اجرای طرح های پرورش ماهیان زینتی 
به جهت ســهولت تکثیر و عام پسندی در صورت 
 حمایت های ویژه می تواند نقش بســیار ویژه ای 
در جهت رونق اقتصادی منطقه و اشتغالزایی داشته 

باشد.

 پيامبر اکرم )ص(  فرمود:  كسى كه دوست دارد عمرش طولانى و روزيش زياد شود، نسبت
 به پدر و مادرش نىكي كند و صله رحم بجاى آورد

 ماهیان زینتی فرصتی برای اشتغالزایی 
در هرمزگان

  مدیرجهاد کشاورزی حاجی آباد گفت: 
با توجه به رعایت اجرای الگوی کشــت 
در سال جاری، کشاورزان این شهرستان 
امید دارند امسال یکهزار و 650 تن کنجد 
از زمین های کشــاورزی خود برداشت 

کنند.
  به گزارش ایرنا؛ مهدی عباسپور در گفتگو 
بــا ایرنا پایان فصل برداشــت کنجد این 
شهرستان را اواخر آبان اعلام کرد و افزود: 
این محصول علاوه برمصــرف داخل به 
استان های کرمان، یزد و اصفهان ارسال می 
شود.وی سطح زیر کشت کنجد در حاجی 
آباد رایک هزارو 500 هکتار و رقم های 
کشت شده نیز در شامل دشتستان و داراب 

14 عنوان کرد.
  مدیرجهاد کشــاورزی حاجی آباد ابراز 

داشــت: کنجد از جمله دانه های روغنی 
است که با استقبال کشــاورزان هر ساله 
در شهرستان حاجی آباد کشت می شود.
عباســپور تصریح کرد: با توجه به توصیه 
کارشناســان خدمات جهاد کشاورزی به 
بهره برداران در استفاده از بذرهای اصلاح 
 شــده و بکارگیری عملیات بــه زراعی، 
پیش بینی می شود امسال شاهد افزایش 
عملکرد در واحد سطح باشیم.این مسوول 
گفت: در سال گذشته 24 هزار و 150تن 
محصول کشاورزی از 5هزار و 700 هکتار 
از زمین کشاورزی حاجی آباد برداشت شد 
که از این میزان محصول شامل 22هزار و 
650 تن محصول ذرت، یکهزار و 500 تن 

کنجد بوده است. 
   وی اظهار داشت: شهرستان حاجی آباد 

رتبه نخست در تولید گندم، ذرت، کنجد، 
 محصولات گلخانــه ای و خرمای پیارم 
را دارد.به گــزارش ایرنا، کنجد از 15 تیر 
تا 15 مرداد هر ســال کشت می شود و از 
نیمه دوم مهر تا نیمه آبان ماه نیز برداشت 
می شود.شهرستانهای حاجی آباد، رودان 
و میناب از مهم تریــن مناطق تولید کلزا 
در استان هرمزگان هستند. از مزیت های 
مثبت کشت کنجد می توان به نیاز نداشتن 
به شخم، نیاز آبی پایین، دوره رشد کوتاه، 
هزینه هــای تولید پایین و مقاوم بودن در 

مورد بیماری ها و آفات نام برد.
   محصول کنجــد در هرمزگان با هدف 
تامیــن دانه های روغنی، روغن کشــی، 
تولید ارده، شیرینی پزی و رونق اقتصادی 
کشت می شود.شهرستان حاجی آباد قطب 

تولید انار، پسته، گیلاس، زرد آلو در استان 
است به ‌طوری که بیشتر محصول انار در 
روستاهای خوشــن‌ آباد، کمی، فارغان، 
ســیرمند و باینوج، ابید، جغان،احمد آباد، 
جالغان، دین اباد، مورتوئیه بخش احمدی و 
پسته ، زردآلو در روستاهای باغات، دهنو، 
باینوج و گیلاس در بخش احمدی تولید 
می ‌شود.شهرســتان حاجی آباد 31 هزار 
و 189 هکتار زمین های زیر کشت دارد 
که 21 هزار و 238 هکتار آن زیر کشــت 
انواع محصولات زراعی شــامل 4 هزار 
و 824 هکتار مرکبــات، 50 هزار و 52 
 هکتار کشت نخل و 80 هکتار نیز کشت 
گلخانه ای است. در حاجی آباد همچنین 
24 هــزار و 700 نفــر در زمینــه های 
کشاورزی و گرایش های آن فعالیت می 

کنند.حاجی آباد در فاصله 165 کیلومتری 
شــمال بندرعباس و کنار جاده سیرجان 
با یک هزار و 200 متر ارتفاع از ســطح 

دریا از شمال به شهرستان سیرجان )استان 
کرمان( از غــرب به شهرســتان داراب 
)اســتان فارس( و از جنوب به بخش فین 

)شهرســتان بندرعباس( محدود می شود 
و از اهمیت جغرافیایی فراوانی برخوردار 

است.

برداشت هزار تن کنجد از زمین های کشاورزی حاجی آباد

,,
ســارقان و مــال خرها کــه در این 
تجارت خود را عقب دیدند آستین 
بالا زدند و با ســرقت نیسان ها و 
فــروش خودروهای مســروقه به 
قاچاقچیــان در شــرق هرمــزگان 
مرکب ایــن تجــارت زیرزمینی را 

فراهم می کنند

  علی الهیاری ، مدیــرکل کمیته امداد 
هرمزگان  اســتان  )ره(   امام خمینــی 
در خطبه‌هــای نماز جمعه شهرســتان 
برنامه‌های  با تبیین سیاست‌ها و  جاسک 
محرومیت‌زدایی در نظام مقدس جمهوری 
اسلامی اظهار داشت: در چهار دهه از عمر 
انقلاب اسلامی، خدمات بسیار ارزشمندی 
که  ارائه‌شده  مناطق محروم کشــور  در 
منجر به رفع فقر در جامعه شده است و 
امروز باافتخار می‌توانیم بگوییم  این نهاد 
در اکثر شاخص‌های توسعه  برای رفع فقر 

گام‌های مؤثری برداشته است.
     به گــزارش روابط عمومی کمیته امداد 
هرمزگان، وی با تأکید بر تجربه کمیته امداد 

در خدمت‌رسانی به محرومان و نیازمندان 
جامعه گفت: کمیته امداد به‌عنوان یک‌نهاد 
مســئول در امر محرومیت‌زدایی با تکیه‌بر 
دانش مــددکاری و تجربه خود توانســته 
 است آثار فقر را در جامعه اسلامی کاهش 

دهد.
  الهیاری گفت: توانمندســازی نیازمندان 
تحــت حمایــت یکــی از محوری‌ترین 
برنامه‌های کمیته امداد امام خمینی )ره( است 
که از طریق منابع قرض‌الحسنه اشتغال‌زایی و 
هدایت شغلی، زمینه اشتغال هزاران مددجو 
فراهم نماییم تا اینکه یک مددجوی نیازمند 
را بــه یک عنصر توانمنــد و کارآفرین در 
جامعه تبدیل شود. وی در ادامه با اشاره به 

شرایط خاص شهرستان جاسک یادآور شد: 
کمیته  برنامه‌ریزی مدون خدمات‌رسانی  با 
امداد در شهرستان جاسک تقویت خواهد 
شد و ســعی خواهیم کرد اعتبارات ویژه‌ای 
در جهت محرومیت‌زدایی به این شهرستان 
اختصاص دهیم.شایسته ذکر است شهرستان 
نقطه استان هرمزگان  جاسک، شرقی‌ترین 
کــه دارای دو هــزار و 600 خانوار تحت 
حمایت این نهاد قرار دارند.در ســفر یک 
روزه مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان به 
شهرستان جاسک از فعالیت های اشتغالزایی 
مددجویان این شهرستان بازدید شد.الهیاری 
با بیان اینکه توسعه اشتغال های پایدار در 
مناطق روستایی یکی از برنامه های هدف 

دار برای توسعه روستایی و کاهش مهاجرت 
به اجرا گذاشته می شــود گفت: در همین 
جهت از اراضی واگذارشــده به مساحت 
188 هکتار به صورت تعاونی به مددجویان 
جاسک که با هدف توســعه اشتغال های 
بخش کشــاورزی صورت پذیرفته بازدید 
کردند.مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان 
در این بازدید از نزدیک در جریان مسایل 
و مشکلات تعاونی زراعی مددجویان قرار 
گرفت.شایسته ذکر اســت؛ که این تعاونی 
با مشــارکت 80 خانوار از مددجویان این 
شهرستان تشکیل شــده است که از طریق 
منابع طبیعی شهرستان جاسک 188 هکتار 
از ارضی نیز به کمیته امداد واگذار شده است.

مدیرکل کمیته امداد هرمزگان :

خدمات کمیته امداد در جاسک تقویت خواهد شد 

جاده های هرمزگان 
زیر بار ترافیک قاچاق سوخت

,,
مراکــز آب شــور هرمــزگان در 
سالهای اخیر موفق به تولید انواع 
ماهیــان زینتی دریایــی و انواع 
دلقک ماهیان شــده اند که این 
موفقیت ها خودکفایی استان در 

این حوزه را در پی داشته است

آگهی مزایده عمومی یک مرحله ای 

اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان هرمزگان- دبیرخانه کمیسیون معاملات

_نام مزایده گزار: اداره کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان هرمزگان
- موضوع مزایده: واگذاری، نگهداری و بهره برداری پارکینگ پایانه بار بندرعباس

- تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 273،550،200 ریال  می باشد که می بایستی بصورت ضمانتنامه بانکی ویا فیش واریزی 
به حساب سيبا 2176375414008 نزد بانك  ملي شعبه مركزي بندرعباس به نام تمرکز سپرده راهداری و حمل و نقل جاده ای استان 
هرمزگان  باشــد.  )  توضيحاً اينكه برابردستورالعمل شركت درفرایند ارجاع کار، تاريخ تضمين بايستي ازتاريخ آخرين مهلت تسليم 
پيشنهادهاآغاز و به مدت سه ماه اعتبارداشته باشد (-مهلت ومحل دریافت اسناد: تا ساعت 14 سه شنبه مورخ 97/08/22 – بندرعباس 
چهارراه پگاه ، جنب اداره ثبت اسناد و املاک بندرعباس ، اداره كل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان هرمزگان، طبقه اول ، اداره پیمان 

و رسیدگی. تلفن تماس:  33637283  
-مهلت و محل ارائه پیشنهادات: تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 97/09/03 به آدرس دریافت اسناد

-تاریخ و محل بازگشایی پیشنهادات:راس ساعت 9:00 روز دوشنبه مورخ 97/09/05 درطبقه سوم اداره كل حمل راهداری وحمل ونقل 
جاده ای استان هرمزگان

- سایر اطلاعات در اسناد مزایده ذکر گردیده است.

نوبت اول

   شناسه آگهی :282431     

شماره مزایده : 97-24 

   معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان 
هرمزگان از صدور حدود 1800 فقره شناسنامه دریانوردی 

در این استان طی هفت ماهه سال جاری خبر داد.
   بــه گزارش روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی 
اســتان هرمزگان، »اسماعیل مکی زاده« ضمن اعلام این 
خبر اظهار داشــت: براساس الزامات کنوانسیون سازمان 
جهانــی کار تمامی دریانوردان بــرای فعالیتهاي  حرفه 
ای خود ملزم به اخذ شناســنامه دریانوردی مي باشــند 

از اين رو یکهزار و 798 فقره شناســنامه دریانوردی در 
هرمزگان صادر شــده اســت.وی افزود: از آغاز امسال 
تا ابتــدای آبانماه جــاری، یکهــزار و 137 نفرآزمون 
 دریانوردی به ثبت رسیده و این آزمون های شایستگی در 
حوزه های فرماندهی، افســری عرشــه و مهندســی و 
کاربــری شــناورهای چوبی و فلزی بوده اســت.مکی 
زاده با اعلام صدور ســه هــزار و 962 فقره گواهینامه 
دریانوردی طی نیمه نخســت ســال جــاری، افزود: از 

این تعــداد، دو هــزار و 613 فقره بــه گواهینامه های 
اصلی)گواهینامه تعیین ســمت در شــناور( اختصاص 
داشــته و یکهزار و 349 فقره مربوط به گواهینامه های 
جانبی)آموزش های جنبی از جمله مباحث ایمنی( است. 
 معاون امور دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی اســتان 
هرمزگان در پایان گفت: از ابتدای ســال جاری تاکنون، 
در مجموع پنج هزار و 760 فقره سند دریانوردی در این 

استان صادر شده است.

صدور 1800 فقره شناسنامه دریانوردی در هرمزگان

تاریخ نشر آگهی نوبت اول: روز یکشنبه مورخ 97/08/13
تاریخ نشر آگهی نوبت دوم:روز دوشنبه مورخ 97/08/14

 ] كنز العمال، ج 16، ص 475 .[ 


